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Egészen	más	 formát	mutat	ez	
a	 másik	 mag.	 A	 11	 gram-

mos	 Norma	 Vulkannal	 életem	
leghosszabb	lövését	követtem	el,	
bár talán nem tarozik a „bűntett” 
kategóriájába.

Ózdi illetőségű barátom, Szani, 
régóta	unszolt,	hogy	látogassunk	
el szülőföldjére. Én meg min-
dig	azt	 feleltem,	a	300	kilométe-
res út sokkal rövidebbnek tűnne, 
ha	 némi	 vadászat	 is	 várna	 a	 vé-
gén. Szani „bennszülött” unoka-
testvére	 könnyedén	 szerzett	 kap-
csolatot: Zoli jól menő borozót 
üzemeltet	 a	 városban.	 Alig	 egy	
héttel	 az	 ezredforduló	 után,	 ja-	
nuár	 közepén	 indultunk	 ne-
ki. Szegeden november végi idő 
volt, nulla fok körüli hőmérsék-
let	pár	centis	havacskával.	Fönn,	
a	 zord	 északon	 viszont	 félmé-
teres	 hó	 várt	 bennünket	 és	 ke-

mény	 mínuszok.	 Vendéglá-
tónk, Zoli, első pillantásra 
szimpatikus	volt,	 s	 ami-
kor az első közös is-
merőst is megtaláltuk, 
vadászbarátságunk	
megpecsételődött. Az-
nap	 estére	 lest	 ígért	
disznóra	 és	 szarvasra,	
másnapra	 pedig	 hajtást.	 Te-
rületük	 Nógrád	 és	 Borsod	 hatá-
rán,	 Zabar	 és	 Cered	 környékén	
terült	 el.	 (Nota	 bene	 pár	 évvel	
később itt mérték a magyaror-
szági	 hidegrekordot,	 –33	 fokot.)	
Kora	 délután	 indultunk	 ki	 a	 he-
gyek	 közé.	 Egy	 hatalmas	 völgy	
oldalában	 állítottuk	 le	 a	 kocsit.	
Amint	azonban	leléptünk	a	havas	
kövesútról,	a	szemközti	oldalban,	
a szálerdőben egy szarvast pil-
lantottunk	 meg.	 Nosza,	 lekupo-
rodtunk,	 távcsöveztük.	 Még	 tel-
jesen világos volt, de a levegő 
kicsit	 párás,	 a	 fehér	 havon	 pon-
tosan	kirajzolódott	a	tehén	alakja.	
Úgy tűnt, egyedül van. Jól lehe-
tett	látni,	de	nagyon	messze	volt.	
Közöttünk	 –	 úgy	 félúton	 –	 egy	
kisebb	 dombél	 húzódott	 meg,	
onnan	már	kényelmesen	 lehetett	
volna lőni.

–	 Mit	 gondolsz,	 megvárja,	 ha	
odacserkelek?	 –	 kérdeztem	 ag-
godalmasan.

– Nem hiszem, már minket fi-
gyel,	 minden	 pillanatban	 elugor-
hat	–	vélte	házigazdám.

–	Milyen	messzire	van	innét?
–	Biztosan	megvan	350	méter.
Ültömben,	 könyökeimet	 két	

térdemre	 támasztva	 célozgattam	
a szarvast. Jól láttam a távcső-
ben,	 a	 szálkereszt	 biztosan	ült	 a	
lapockája	fölött	a	hátvonalon.

–	Megpróbáljam?
–	Te	tudod…	–	felelte	Zoli,	rám	

hárítva a felelősséget. Ám köz-
ben 30.06-osával ő is célozni 
próbált.

– Jól van, rálövök! – döntöt-
tem	el.

Finoman	 húztam	 el	 a	 ravaszt,	
izgalom	 nem	 volt	 bennem.	 Az	
enyém	után	nyomban	dörrent	Zo-
li	 30.06-osa	 is.	 Majd	 fölálltunk,	
leporoltuk	magunkról	a	havat,	és	
újratöltöttünk.	 Kis	 túlzással	 ek-
kor	 ért	 vissza	 hozzánk	 a	 becsa-
pódás	hatalmasat	puffanó	hangja.	
A	 tehén	 a	 találatra	 odébbugrott	
párat,	majd	 fölhömbölödött.	Azt	
nem	 mondhatom,	 hogy	 nagyon	
meglepődtem, de azért kitörő 
örömmel	 fogadtam	a	gratulációt.	
Ám alig szorítottunk kezet, ami-
kor a tehéntől nem messze elő-
tűnt egy másik, kisebb szarvas is 
a	fák	között.

–	Itt	a	borjú.	Azt	is	meg	kellene	
lőni – távcsövezett Zoli.

– De azt már nem innen! – szö-
geztem	 le	 –	 Elég	 egy	 ilyen	 koc-
kázatos	 távlövés,	 ne	 kísértsük	 a	
vadászisteneket.	A	 borjút	 becser-
keljük.

–	Menjetek	csak,	az	úgyis	nem	
fog	 elmenekülni	 –	 egyezett	 be-
le	Zoli.

–	 Te	 pedig,	 kérlek,	 maradj	 itt,	
és	 majd	 irányíts	 bennünket,	 ha	
elvétenénk az irányt!

Szanival leereszkedtünk a 
völgybe, s amint a köztünk lévő 
kis	 gerincre	 fölkapaszkodtunk,	
már	 meg	 is	 láttuk	 a	 fák	 között	
a	 borjút.	 Innen	 csak	 150	 méter-
re állt, nem volt nagy művészet 
meglőni.

Kalappal	 integettünk	 Zolinak,	

Ugyanebből a kaliberből van 
itt	 egy	 saját	 darab,	 olyan,	

mint	 egy	 szépen	 kinyílott	 vi-
rág. Ez 11,2 grammos cseh Soft 
Point S. B. volt, bár ezt nem az 
én ZKK 600-asomból lőttem ki, 
hanem egy Zastavából. Sopron-
ból igyekeztünk haza, Szegedre 
május végén, s én úgy manőve-
reztem,	 hogy	 utunkba	 essen	Aj-
ka.	 A	 mogyoróskúti	 vadászház-
ban	 meglátogattuk	 barátainkat,	
s	a	család	nem	ellenkezett,	hogy	
maradjunk	 éjszakára	 is.	 A	 gyö-
nyörű tölgyerdőben a ház mel-
lett csörgedező forrás, a kitűnő 
somlai	 bor,	 az	 itt	 átélt	 vadász-

tisztás	 szélén	 állt.	 Még	 világos-
ban kiballagott egy ünő, melyet 
rövid	 távcsövezés	 után	 szeren-
csésen meglőttem. Béla puskájá-
val, az ő utasítása szerint nyaktö-
vön.	Nem	is	ment	egy	lépést	sem.	
A beszállítás sem volt egyszerű, 
mert	csak	az	én	Trabant	Combim	
állt	 rendelkezésre.	 Valahogy	 be-
letuszkoltuk	 a	 szarvast,	 s	 elindul-
tunk	a	vadászház	 felé,	 amely	alig	

egy	 kilométerre	 volt.	 Kövezett	
erdei	 úton	 haladtunk,	 de	 mere-
dek kaptatókat kellett legyőz-
ni.	 Óvatosan	 hajtottam,	 úgy-
hogy	az	egyik	nagyobb	dombra	
menet	 el	 is	kapartak	a	gumik	a	
nedves	 kavicson.	 Visszaeresz-
kedtünk,	 lendületet	 vettünk,	 és	
fölényesen	 vettük	 az	 akadályt.	
Már	otthon	is	voltunk,	ahol	per-
sze	mindenki	nagy	ovációval	fo-
gadott	 bennünket.	 Hirtelen	 jött	
ötlet,	váratlan	vadászat	–	tökéle-
tes	eredmény.	Ritkán	áll	 így	ös-
sze	a	világ.

Már	nem	emlékszem,	hol	 zsi-
gereltem,	de	a	magnum	áldomás	
szerencsére nem lankasztotta fi-
gyelmemet,	 és	 a	 nyakcsigolyák-
nál	megtaláltam	a	lövedék	meg-
maradt	 darabját.	 Nincs	 abban	
egy	csepp	ólom	sem,	csak	a	réz-
szirmok	maradtak	egyben.	A	pu-
ha cseh lőszer közelre, 50–120 
méterre	 nagyon	 hatásos,	 és	 a	
legtöbb	 szóró	 ilyen	 távolságra	
van	nálunk.

7x64 11 grammos Norma Vulkan,  
szarvastehén 380 méterrõl

7x64 11,2 grammos S . B . Soft Point, 
szarvasünõ, nyaktõ, 70 m

Maradványtest
Márok Tamás

Egy szakmát többek között a terminológiája azo-
nosít. Aki ismeri szakkifejezéseinket, az kö-

zénk tartozik. Aki jól használja, azt szívesen 
hallgatjuk, aki rosszul, azt megmosolyogjuk. 
A maradványtest nem tartozik mindenna-
pi szókapcsolataink közé. Azt a fémdara-
bot jelöli, amely a golyós lövedékből 
egyben marad a vad testébe törté-
nő bevágódás után. A „mag” 
legtöbbször átüti a vadat, a 
talajba csapódik és elvész. 
Ritkább alkalom, ha ezt a 
deformálódott fémdarab-
kát a vad testében meg-
leljük. Az ilyen szórványos 
leleteket a legtöbb vadász 
elteszi, „másodtrófeaként” 

összegyűjti. A maradványtestek gyakran 
emlékezetes vadászélményekhez kap-

csolódnak, és alapos vizsgálatuk 
érdekes tanulságokkal szolgál 

a célballisztikát illetően.
Ezért a Magasles most so-

rozatot kezdeményez. Ve-
gyék elő kis gyűjtemé-
nyüket, éljék át újra a 
hozzájuk kapcsolódó élmé-
nyeket, gondolják végig, az 

esetekből milyen tanulságok 
adódnak – és írják meg nekünk. 

Ha fotót is küldenek hozzá, még jobb. 
Amíg elgondolkodnak a felhíváson, is-
merkedjenek meg az ötletgazda kollek-

ciójával!

élmények,	 no	 és	 drága	 barátaim	
társasága,	 mind,	 mind	 maradásra	
csábított.	 Különösen,	 hogy	 Béla	
kijelentette, lőni kellene egy rep-
rezentációs ünőt. Én egyáltalán 
nem	 készültem	 vadászatra,	 ezért	
Bélától	 puskát,	 másikuktól	 kabá-
tot,	 a	harmadik	vadásztól	 csizmát	
kaptam.	Persze	egy	 langyos	máju-
si	estén	egy	kis	üldögéléshez	nem	
kell sok holmi. Előtte esett, min-
den vizes, csepegő volt, de eddig-
re	már	elállt	az	égi	áldás.

Kedélyesen	 beszélgettünk	 Bélá-
val	 a	 magaslesen,	 mely	 egy	 erdei	

Nem valami nagy gyűjtemény az enyém, egy gyufás skatulyá-
ban	elfér.	Ugyanezt	viszont	nem	mondhatnám	a	hozzájuk	kap-

csolódó emlékekről! Azoknak bizony egy nagy utazóláda is kevés 
volna. Ráadásul nem is tisztán saját zsákmány. Először vagy 20 
éve láttam efféle portékát. Apám mentette haza a muflonkosából. 
A	kaliber	7x64,	a	találat	helyére,	a	távolságra,	a	vad	testhelyzetére	
nem	emlékszem	már,	hiszen	sajnos	nem	lehettem	jelen.	A	rézköpe-
nyes	ólommag	1,3	cm	hosszan	maradt	egyben,	a	többi,	gondolom,	
szilánkokra	szakadt.
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Az	 utolsó,	 teljesen	 hátranyílt	
lövedékben	 hiába	 keres-

nénk DNS nyomát, nincs azon 
se toll, se szőr, se vér. Abban 
csak	 föld	 van,	 azaz	 inkább	 ho-
mok.	 Ez	 a	 történet	 lényege:	 a	
szemcsék a lőtéren kerültek be-
le	–	úgy	fél	méterre	a	céltáblától	
jobbra. Külföldön élő magyar ba-
rátomnak	(nevezzük	csak	K.-nak)	
néztünk	 ki	 egy	 jó	 bakot	 az	 Al-
földön.	 Nagy	 hegyivadász,	 híres	
távlövő, 300-as Weatherbyjével 
4-500 méterről is meglövi a he-
gyi	 kost	 vagy kecskét. Speciá-
lisan erős töltést használ ilyen-
kor,	 maga	 készíti	 hatalmas	 adag	
lőporral. Őzre másik, gyöngébb 
töltényt	 készít.	 A	 javakorabe-
li	bak	egy	árok	partján	tanyázott,	
egy	 széles,	 nyílt	 térség	 közepén.	
Jól tartotta a helyét, szinte na-
ponta	találkoztunk	vele,	de	ritkán	
szemlélhettük	 200	 méternél	 kö-
zelebbről. A hosszú agancsa mel-
lett	 ezért	 is	 tartogattuk	 K.-nak:	
az ő messzehordó puskájára volt 
szinte	 kitalálva.	 Mire	 augusztus-
ban,	 az	 üzekedés	 idején	 megér-
kezett,	már	régóta	magasles	állt	a	
bak tanyájának kellős közepén az 
árokparton. Én ültem föl vele, es-
te	nem	láttuk	az	öreg	legényt,	de	
hajnalban	 megjelent.	 Már	 telje-
sen	kivilágosodott,	 amikor	 észre-
vettük: a sutájával tőlünk jobbra, 
200	 méterre	 szedegettek	 a	 gaz-
ban. Magas agancs, szűk állás, ez 
csak ő lehet!

– Ha jól áll, lődd meg – mond-
tam izgatott barátomnak. Ő ké-
nyelmesen	 letámasztotta	 a	 fegy-
verét, célzott, és lőtt. A bak szinte 
föl	 se	 emelte	 a	 fejét	 a	 hatalmas	
dörrenésre. Pedig a 300-as Wea-
therbynek volt ám hangja! Hal-
lottam	 már	 egy-két	 golyós	 fegy-
vert,	de	ez	mindegyiken	túltett.

–	 Elhibáztad	 –	 mondtam	 –,	 de	
sajnos	 nem	 láttam,	 hogy	 hova	
lőttél. Nyugodtan ismételj, a bak 
meg	se	riadt.

Persze	 ki	 lehet	 ilyenkor	 nyu-

godt,	 amikor	 érthetetlenül	 el-
hibázza	 az	 évek	 óta	 sóvárgott	
vadat?	 K.	 újratöltött,	 még	 gon-
dosabban	célzott,	és	megint	hibá-
zott.	A	bak	fölnézett,	majd	teljes	
nyugalommal	 folytatta	 a	 regge-
lijét.	 Közben	 kicsit	 arrébb	 vo-
nultak	menyasszonyával.	A	nagy	
zajra	 viszont	 egy	 loncsos,	 feke-
te	 puliforma	 kutya	 jelent	 meg	 a	
színpadon, szintén tőlünk bal-
ra,	 de	 sokkal	 közelebb,	 alig	 80	
méterre.

– Ezt meg kellene lőni, mert 
szétzavarja az őzeket – mond-
tam. – Meglőhetném én? Sze-
retném	 kipróbálni	 a	 puskádat,	 a	
bakunk	 úgyse	 foglalkozik	 a	 lö-
völdözéssel.	 Addig	 te	 megnyug-
szol	egy	kicsit.

K.	 szó	 nélkül	 a	 kezembe	 adta	
a	 fegyvert.	A	 kutya	 szagolhatott	
már puskaport, mert sűrűn felénk 
pislogva	ügetett,	nem	is	állt	meg	
csak	 a	 kukorica	 szélében,	 ahol	
fedve	 érezte	 magát.	 Nem	 volt	
messzebb	 120	 méternél,	 ami-
kor lőttem. Sértetlenül szaladt el. 
Úgy	láttam,	mintha	jobbra	maga-
san	verte	volna	a	golyó	a	kukori-
caleveleket.	A	bak	persze	oda	se	
neki.	 Ekkor	 már	 úgy	 250	 méter-
re	lehettek.

Nem	 részletezem:	 K.	 még	 két-
szer lőtt rá a bivalyerős hegyitöl-
tettel,	 minden	 eredmény	 nélkül.	
Ezek	 után	 biztosak	 voltunk	 ben-

ne,	hogy	a	fegyverrel	vagy	a	táv-
csővel lehet baj. A bak elment. A 
délelőtti próbalövésnél a fegyver 
80 méterről 20 cm magasan és 50 
cm-t jobbra lőtt. Az utazás során 
a távcső teljesen elállítódott. Ezt 
a	 teljesen	 szétlapult	 magot	 a	 go-
lyófogó homokból kotortuk elő. 
Barátom következő tavasszal 
visszatért,	 és	 szerencsésen	 meg-
lőttük a bakot. Akkor is legalább 
200	méterre	volt.	Egy	év	alatt	az	
agancsa	 sajnos	 sokkal	 rövidebb	
lett,	ám	a	bronzérmet	azért	így	is	
megütötte.

De	 azt	 a	 sok	 hibázást	 soha	
nem	 fogom	 elfelejteni,	 különö-
sen,	hogy	a	hegyitöltet	kegyetlen	
hangja	még	egy	hónapig	a	fülem-
ben	csengett.

Van	 még	 egy	 kis	 Norma	 ma-
gom,	 egy	 barátomtól	 kap-

tam.	 Ez	 is	 szétnyílott,	 csak	 épp	
az ólom tűnt el belőle – és éles 
szélén	 egy	 fehér	 kis	 toll	 libeg…	
Libát lőtt vele az istenadta. Tu-
dom,	 tudom,	nem	szabad.	Ez	az	
egyik	 szabály,	 amelyet	 néha	 át-
hágnak	 a	 vadászok.	 Persze	 aki	
már	megpróbálta,	 azzal	 bizonyá-
ra előfordult, hogy beledurran-
tott az egymást érő libaseregbe, 
s	ahelyett,	hogy	2-3	darab	 is	ott-
maradt	volna,	sértetlenül	elszállt	
mindahány.	 A	 golyó	 valahogy	

könnyebben	 talál	 utat	 közöttük,	
mint	 beléjük.	 Ennek	 a	 lúdnak	
azonban	 pechje	 volt.	A	 kihágást	
csak	 azért	 említem	 föl,	 mert	 na-
gyon	 furcsa	 találat	 érte.	Ezért	 is	
kértem	el	a	lövedéket.	A	golyó	a	
fejét	 roncsolta	 szét	 –	 ez	 a	 löve-
dékmaradvány	viszont	a	combjá-
ból került elő.

Fatális	 geller	 helyett	 egysze-
rűbb magyarázat, hogy épp füvet 
csíphetett a combja mellől, ami-
kor	 a	 találat	 érte.	Annál	 érdeke-
sebb,	hogy	a	vékony	madárcson-
ton	teljesen	szétesett	a	lövedék.

Bezzeg	 nem	 volt	 ilyen	 mes-
sze a bak, amelyikből a kö-

vetkező lövedéket kioperáltam! 
Legföljebb	 nyolcadannyira.	 Ez	
magyarázza,	 hogy	 kicsit	 magas-
ra	ment	lövésem:	a	gerincet	talál-
ta.	Egy	régi	május	elején	történt.	
Irodalomtörténész	 barátom	 ven-
dégeskedett	 nálunk,	 akit	 rabul	
ejtett	 a	 vadászat	 varázsvilága:	 a	
hajnali kóborgások, a szülői ház 
trófeaszobája,	 a	 fölújított	 száz-
éves bútorok, a sok finom étel, 
szemléletes	 kifejezés,	 no	 és	 ma-
ga	a	fegyver.	Az	az	ötletem	pedig	
különösen	 föltüzelte,	 hogy	 dél-
után	 menjünk	 ki	 egy	 kis	 céllö-
vészetre.	 Apró	 222-es	 Tikkámat	
teljes	 bizalommal	 adtam	 a	 ke-
zébe,	 hisz	 alig	 rúg	 nagyobbat,	
mint	 egy	 légpuska.	 Nem	 vallot-
tak szégyent egymás előtt, a 
Tanár úr 80 méterről szabad 
kézből jobbat lőtt, mint én, és 
talált	egy	 teli	10-est	 is.	A	má-
sodik nap estéjén egy erdőszé-
li	 búzához	 igyekeztünk.	 Addig-
ra már láttunk sok őzet, köztük 
több	 bakot,	 de	 lövéshez	 nem	 ju-

tottam.	 Most	 magaslesre	 ültünk,	
és	suttogva	meséltem,	hogy	kora	
tavasszal itt két bakot figyeltem 
meg,	egy	nagyot	és	egy	 teljesen	
fehér	 agancsút.	 Nem	 húzom-ha-
lasztom:	 fél	 óra	 múlva	 megje-
lent	a	jelzett	fehér	agancsú.	Úgy	
250 méterre lépett ki az erdő-
ből. Éppen hogy megnézeget-
tük,	már	el	is	indult	felénk	az	er-
dő szélén. És csak jött, csak jött, 
csak	 jött.	Tanár	úr	egyre	 izgatot-
tabb	lett,	engem	meg	nem	siette-
tett	 semmi,	most	nem	a	 lövésen	
volt a fő hangsúly. Érett, világos 
agancsú,	300	grammos	hatos	bak	
volt.	 Nem	 akartam	 túl	 közel	 en-

gedni,	40	méternél	nem	volt	sok-
kal	 messzebb,	 amikor	 elenged-
tem a lövést. Tűzben rogyott. A 
3,2 grammos Soft Point Norma 
teljesen	 összelapult	 a	 csontján.	
Nyomban	 lemásztunk	 és	 kizsi-
gereltem.

Este	a	Tanár	úrral	békés	egyet-
értésben	 kortyolgattuk	 saját	 ter-
mésű boromat. A nagyszobában 
le	is	fotóztam	a	kis	Tikkával	meg	
a telitalálatos lőlappal.

–	 Nagyon	 élveztem	 –	 mondta,	
majd	összeráncolta	a	homlokát.	–	
De	az	azért	nem	volt	 jó,	amikor	
lelőtted…

Kortyolt	 egyet	 az	 otellóból	
majd	megint	megszólalt.

–	 Az	 se	 volt	 jó,	 amikor	 kibe-
lezted…

Másnap	 viszont,	 amikor	
a	 présháznál,	 a	 lugas	 alatt	
Aranyt olvasgatva őrizte a 

bográcsban rotyogó őzpapri-
kást	–	nos	akkor	már	nem	em-
legette	 ezeket	 a	 viszontagságo-

kat…

aki	 visszaintegetett.	A	 fagyos	 le-
vegőben jól terjedt a hang, tisz-
tán	hallottuk	a	kiabálását.

–	 Zsigereljetek	 ki,	 húzzátok	 le	
őket a völgybe, én meg vissza-
megyek a faluba traktorért! Alul-
ról	fogunk	jönni.

Úgy lett. És a lövedék is meg-
lett.	 Ezt	 ebben	 az	 esetben	 külö-
nösen	 fölcsillanó	 szemmel	 vág-
tam	 zsebre	 –	 további	 vizsgálat	
céljából.	 Hisz	 Zoli	 csaknem	 ve-
lem együtt lőtt, ő ugyan állította, 
hogy	én	találtam,	no	de	ki	tudja?	
Bizonyos	 akartam	 lenni,	 hogy	 a	
bravúros távlövés az én dicsősé-
gem.	Ha	megvizsgálom	a	magot,	
az egyértelmű választ ad.

Messze	 volt	 még	 odáig.	
Szarvasaink az itt ismeretes 

két	 alfaj	 közül	 a	 hatalmas	 tes-
tű, szürke kárpáti típust képvi-
selték, nem volt egyszerű rendbe 
tenni őket, és a térdig érő hóban 
még	 völgynek	 is	 nehezen	 húz-
tuk el őket. Közben be is sötéte-
dett.	 Már	 majdnem	 fáztunk,	 mi-
re	meghallottuk	a	traktor	zúgását.	
A	 kis	 tisztás,	 ahol	 a	 két	 büszke	
gím	 feküdt,	 megközelíthetetlen	
volt, ezért kézi erővel húztuk le 
őket négyen, a traktorossal vagy 
600	 métert	 –	 ungon-berken,	 ár-
kon-bokron,	patakmedren	át.	Mí-
nusz 10 fok alatt járt az idő, de 
pulóverre vetkőzve is átizzad-
tunk, mire mindkettővel leér-
tünk az útig. Itt aztán egyszerűen 
a	 traktor	után	kötöttük	és	bevon-
tattuk őket a faluba. Minden út 

havas	 volt,	 szépen	 csúsztak.	 A	
sofőr fiával együtt öten ültünk 
a	 traktor	 fülkéjében,	 és	 vonul-
tunk végig Zabar főutcáján a két 
szarvassal! Vadászéletem egyik 
legboldogabb,	 de	 egyben	 legbi-
zarrabb diadalmenete volt!

A	 lövedék	 vizsgálata	 csak	 nö-
velte	 kétségeimet:	 a	 mag	 átmé-
rője fölötte volt a 7 mm-nek, ám 
kétségtelenül	 egy	 szépen	 föl-
gombásodott	 Vulkan	 volt.	 Zo-
li	 más	 típust,	 ha	 jól	 emlékszem,	
valamilyen RWS-t használt, és 
úgy	 magyarázta	 a	 megvastago-
dást,	 hogy	 az	 a	 becsapódás,	 az	
ütközés	 következménye.	 Bebizo-
nyosodott	hát,	hogy	a	tehenet	én	
találtam	 el.	 Utólag	 a	 távolságot	
inkább	380	méterre	taksáltuk.

222 Rem . 3,2 grammos Norma 
Soft Point, õzbak, gerinc, 40 m

300 Wheatherby Magnum, homok, 
80 m 
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Végül	 egy	 különös	 marad-
ványtest,	 amely	 meglett,	 az-

tán	elveszett.
Tavaly	egy	dámbikára	voltam	

vendég.	 Nem	 baráti	 meghívás	
volt, megdolgoztam érte: filmet 
csináltam a területről. A megál-
lapodást	 nem	 részleteztük	 kü-
lönösebben,	 magamban	 olyan	
2-2,5	 kilós	 agancsra	 számítot-
tam. Ám nem a méret izgatott, 
a	 lényeg	 az	 volt,	 hogy	 egy	 ki-
tűnő területen a barcogás végén 
vadászhattam.	 Ráadásul	 a	 leg-
szebb	módon,	 lovas	 fogattal	ke-
restük	a	nekem	való	bikát.

Reggel	7-kor	indultunk	barká-
csolni,	s	8	óra	körül	egy	igen	rit-
ka	nyarasban	meg	is	pillantottuk	
a dámokat. Jobbról legelő, bal-
ról	 tarló	 határolta	 a	 szélesebb	
fasort.	 A	 jobb	 oldalán	 kökény-
bokrok	 sorakoztak,	 azokat	 sze-
degették	a	szarvasok.	Amikor	jó	
200 méterre átváltottak előttünk, 
jól láttunk egy fekete színű bi-
kát,	amelynek	lapátján	már	alig	
volt	csipke.

– Ezt keressük! – szögezte le 
kísérőm, és már szállt is le, s 
vette a villás lőbotot.	 Gyalog	
cserkeltünk rá a csapatra. Át-
ment	egy	másik	fekete	bika	is,	a	
nekem	 rendeltnél	 nagyobb,	 gaz-
dagon	 csipkézett	 lapáttal,	 s	 volt	
velük	 jó	 néhány	 tarvad	 is.	 Már	
csaknem	 odáig	 értünk,	 ahol	 a	
csapatot	 sejtettük,	 de	 még	 nem	
láttunk	 semmit.	 Ekkor	 elindul-
tunk	ki,	 a	 tarló	 szélére,	 ahová	a	
hatalmas	 kökénybokrok	 mögött	
nem láttunk be. Ám néhány lé-
pés	után	két	felénk	forduló	lapá-
tot	vettem	észre	a	bokor	mögött.	
Kísérőm nem látta, mert egy fej-
jel	 alacsonyabb	volt	 nálam.	Vál-
lára	tettem	a	kezemet,	intettem	a	
fejemmel,	 s	 megdermedtünk.	 A	
dámok	 is	 csak	 álltak,	 majd	 egy-
szer	 csak	 megindultak	 vissza-
felé.

Mi	 is	 visszaléptünk,	 majd	 le-
szúrtuk a lőbotot a bokor túlolda-
lán,	 rátámasztottam	 a	 puskámat.	
Pár	 másodperc	 múlva	 kilépett	
a bikám, kb. 40 méterre tőlünk 
megállt	 és	 nézett	 hátra,	 a	 tarló	
felé. Várta a teheneket. Lőjön, 
súgta kísérőm. Olyan közel volt, 
hogy	a	dörrenés	után	megláttam	
a	 sötét	 lapockáján	 fölvillanó	 fe-
hér	 foltot,	 ahogy	a	 lövedék	 széj-
jelvágta a szőrt. Még sohasem 
figyeltem meg hasonlót! A bika 
elugrott, majd a fák között eltűnt 
a szemünk elől. Pár perc múlva 
már mellette állhattam. Érett, kö-
zepes lapátja volt (később 2,25 
kg-osnak	 bizonyult).	 Amint	 a	

túlsó	 oldalára	 fordítottam,	 hogy	
megnézzem,	 milyen	 lövést	 ka-
pott,	 különös	 látványban	volt	 ré-
szem.	A	váll-lapja	közepén	kicsi	
lyuk	 látszott,	 abból	 pedig	 kikan-
dikált	 egy	 darab	 réz.	 A	 Norma	
Vulkan magja! A lövedék csú-
csa	 vagy	 egy	 szilánk	 átütötte	 a	
testet,	 de	 a	 maradványtest	 benn-
ragadt a bőr alatt. Nyomban le is 
fotóztam	 a	 fura	 jelenséget.	A	 lö-
vedéket	 persze	 eltettem,	 de	 ké-
sőbb sajnos elkeveredett, nem is 
lett	 meg.	 Ezért	 csak	 a	 fénykép	
őrzi az emlékét ennek a különle-
ges	lövedékhatásnak,	amely	még	
emlékezetesebbé avatta első la-
pátosom	elejtését.

A lövedék a dámbika bõre alatt . (a szerzõ felvételei)
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Eddigi életemben pontosan huszonegy puskát vet-
tem magamnak, nem számítva a gyakorlásra hasz-
nált légfegyvereket, és – különböző vadászboltokban 
dolgozva – rengeteget adtam el, zömükben használ-
takat. Vajon miért oly vonzó sokunk számára a nem 
teljesen új vadászfegyverek közötti keresgélés, vá-
logatás, az internetes és újsághirdetések böngészé-
se, valamint a szakboltok sűrű látogatása révén? 
Részben talán azért, mert csakis ilyen módon jut-
hatunk olyan, egyébként felettébb kívánatos típu-
sokhoz, amelyeket ma már nem készítenek, s még 
másod-, esetleg sokadkézből sem túl egyszerű a be-
szerzésük. Ebbe a csoportba sorolhatjuk például a 
Savage Modell 99-et, Winchester M. 1895-öt, Mann-
licher-Schönauer M. 1950-et, Blaser M R84-et stb.

A legtöbb puskakereső azonban nem az effaj-
ta „ínyencek” közül kerül ki, ők egyszerűen minősé-
gi	fegyvert	szeretnének,	de	jóval	az	új,	bolti	ár	alatt.	
Amire	 persze	 minden	 reményük	 megvan,	 hiszen	
rendesen egy ugyanolyan jó lőképességű fegyvert – 
gyártmánytól	teljesen	függetlenül	–	az	eredeti	ár	alig	
több	 mint	 feléért,	 esetleg	 még	 olcsóbban	 szerezhe-
tünk be magunknak. Sok pénzt spórolhatunk ezúton, 
tehát aki nem feltétlenül ragaszkodik ahhoz, hogy ő 

legyen kedves puskájának első gazdája, annak érde-
mes	a	régebbiek	között	válogatni.

Használt	fegyvert	boltban	és	magánhirdetésre	egy-
aránt	 vehetünk.	 Kisebb	 a	 kockázata	 annak,	 ha	 szak-
üzletben	 vásároljuk	 meg,	 hisz	 akkor	 rendszerint	 bi-
zonyos időre szóló garanciát mellékelnek hozzá. 
Azoknak	a	vadásztársaimnak	ajánlom	ezt	a	módszert,	
akik	 kevésbé	 értenek	 a	 puskákhoz.	 Mert	 az	 eladók	
általában nem próbálnak „kiszúrni” a kedves vevő-
vel,	ha	azt	akarják,	hogy	máskor	 is	visszajöjjön.	Vi-
szont	 a	 bolti	 vásárlásnak	 nagy	 hátránya,	 hogy	 a	 ke-
reskedő is nyerni akar az üzleten, s voltaképpen ő áll 
a	valódi	eladó	és	a	vásárló	között.	Tehát	ezt	a	máso-
dik személyt, céget szintén meg kell fizetnünk, cseré-
be	a	kiszolgálásért,	jótállásért.

Alkudni ugyan lehet – sőt, javaslom, hogy ezt min-
denki	 próbálja	 meg,	 hiszen,	 mint	 a	 közmondás	 tart-
ja,	 szemérmes	 koldusnak	 üres	 a	 tarisznyája	 –,	 lehe-
tőleg kidomborítva a puska esetleges hiányosságait, 
karcolást	 az	 agyon,	 kopott	 barnítást	 stb.	 Míg	 a	 bol-
tos	persze	közben	annak	jó	tulajdonságait	fogja	meg-
győzően ecsetelni. Ez a rövidebb-hosszabb diskurzus 
nemcsak	 azért	 hasznos,	 mert	 némi	 további	 árenged-
ményhez	vezethet,	hanem	közben	a	puskát	 is	 alapo-
san,	minden	 ízében	 többször	megszemléljük,	megis-

merjük, míg tőlünk telhető szerénységgel	ócsároljuk.	
Mindenesetre nem veszünk „zsákbamacskát”, amitől 
különben mindenkit óvok! Ne vegyünk fegyvert lá-
tatlanban, különösen ne használtat!

Sajnos kevés boltos megy abba bele, hogy a leen-
dő, de már feltehetőleg akkor is kedves vásárló ki-
próbálja	a	kinézett	puskát.	Az	elutasításnak	több	oka	
lehet, a legnyilvánvalóbb, hogy nincsen lőtér az üzlet 
közvetlen közelében. Ha viszont erre mégis lehető-
ség	nyílik,	akkor	feltétlenül	éljünk	vele,	az	elpuffog-
tatott töltények árát természetesen a vevő állja.

Valamivel	 kockázatosabban,	 de	 sokszor	 jóval	 ol-
csóbban	vásárolhatjuk	meg	ugyanazt	a	 terméket,	ha	
a	vadászboltost	kiküszöbölve,	 internetes	vagy	újság-
hirdetésre	magánszeméllyel	 egyezkedünk.	Akkor	vi-
szont	a	jótállást	elfelejthetjük,	ám	helyette	majdnem	
biztosan	 rá	 lehet	 venni	 a	 fegyver	 eredeti	 gazdáját,	
hogy próbát lőhessünk a kiszemelt puskával. Ez sem 
utolsó szempont!

Akárhol, akárhogyan történik a vétel, már előtte 
tisztában	kell	 lennünk	a	kinézett	 típus	viszonylagos	
értékével.	Ebben	nagy	segítséget	nyújtanak	a	külön-
böző katalógusok, árlisták, boltok tájékoztatása. Ha 
a fegyver teljesen újszerű állapotban van, akkor sem 
szabad	 többet	 kínálni	 érte	 az	 eredeti	 ár	 felénél-há-
romnegyedénél. Az más kérdés, ha „beleszeretünk” 
pont abba a darabba, akkor „minden pénzt” megér 
számunkra,	 de	 fontos,	 hogy	 ezt	 nem	 szabad	 mutat-
nunk, tudatosítanunk! Legyünk közömbösek, tárgyi-
lagosak, udvariasak. Előbb-utóbb úgyis megegyezés-
re jutunk, amennyiben az illető meg akar szabadulni 
fegyverétől, mi pedig tényleg meg akarjuk venni.

Tévedés	 az	 a	 vélekedés,	 hogy	 az	 elmúlt	 nemze-
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dékek	puskái	jobban	hordtak	a	maiaknál.	Ez	inkább	
megfordítva igaz, mert a csőminőség – elsősorban a 
golyósoknál	–	folyamatosan	 javul,	átlagos	 termékek	
tekintetében.	Az	viszont	tagadhatatlan,	hogy	a	régeb-
bieket	gondosabban,	 lényegesen	 több	kézimunka	 rá-
fordításával	készítették.

Mindenekelőtt vegyük szemügyre a fém- és fa al-
katrészek	egymáshoz	illesztését.	Ennek	tökéletesnek	
kell lennie, mert különben a használat során, idővel 
repedések	 keletkeznek	 az	 agyazáson.	 Különösen	 ér-
zékenyek erre a drillingek, ahol a sok belső alkatrész 
miatt	nagyon	elvékonyították	a	fát	a	zártest	körül	és	
mögött. Ha nem jó az illesztés, akkor előbb-utóbb el-
reped az agy, amelynek javítása költséges. Előfordul 
ilyen tolózáras golyós ismétlőpuskáknál is, általában 
akkor, ha az agyazást fémhez rögzítő két jókora mag-
csavar meglazult, a cső és tok (zártest) lazán helyez-
kedik	el	az	ágyazatban.	Ezért	ezeknek	a	feszességét,	
jó, ha minden évben ellenőrizzük. Felmerülhet a kér-
dés:	érdemes-e	máris	repedt	agyú	fegyvert	vennünk,	
persze	 alaposan	 leárazottat?	 Inkább	 csak	 akkor,	 ha	
valamilyen	 nagy	 márkáról	 van	 szó,	 mondjuk	 Rigby,	
Purdey,	 Holland	 &	 Holland	 stb.	 jöhet	 számításba,	
amelyeknél,	a	fegyver	értékéhez	viszonyítva,	megéri	
egy	teljes	tuscsere.

A fa érzékeny, „élő” anyag. Szélsőséges hőmérsék-
leti	 változások	 hatására	 –	 hidegre,	 melegre,	 nedves-
ségre	 –	 összehúzódik,	 illetve	 tágul.	 Kicsit	 másként	
fekszik	 fel	 a	 fém	 zártesthez,	 amikor	 alaposan	 meg-
ázott,	 mint	 optimális	 körülmények	 között,	 ha	 nincs	
kellőképpen kezelve olajjal, egyéb anyaggal a felü-
lete. Végig agyazott golyósnál „elhúzhatja” a csövet, 
de	a	csavarok	kilazulásához	 is	vezethet,	 ami	a	 lövé-

Ennek a .30-06 Springfield ka-
liberû M. ZKK-600-as golyós-
nak a fémrészeit az agyazás-
hoz rögzítõ két magcsavarja 
meglazult. S mielõtt még a 
tulajdonosa észrevette vol-
na ezt, a lövésekkor be-
következõ visszarúgások 
szétverték a már nem pon-
tosan illeszkedõ fát, az agy-
nyak szál irányában megre-
pedt. Jó minõségû ragasztóval 
és átmenõ csavarral orvosolható 
a baj, de szebb és jobb lenne rá 
egy másik agyazás. Ilyen fegy-
vert nem érdemes megven-
nünk, mert költenünk kelle-
ne a megjavítására is.

Puskák másodkézbõl

Többet ésszel, mint pénzzel!
Kovács László
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sekkor fellépő visszarúgások következtében hamaro-
san hajszálrepedést okoz. A billenő csövű fegyverek-
nél lehet, hogy egy darabig észre sem vehető, mert 
belül történik kár. Erre nagyon oda kell figyelni, mert 
nemegyszer	 igencsak	 nehéz	 megkülönböztetni	 egy	
vékonyka kezdődő repedést a fa természetes mintá-
jától. Legjobb, ha egyik kezünkkel erősen megfogjuk 
a	 csöveket,	 a	 másikkal	 a	 tust	 jobbra-balra	 mozgat-
va próbáljuk kideríteni a valós helyzetet. Oldallaka-
tos fegyvereknél a létező legkisebb lazaság belső és 
később külső repedésekhez vezet. Ezek javítása vagy 
a	 tuscsere	 feltétlenül	 plusz	 költséget	 jelent	 a	 vásár-
lónak. A felületi karcolások, kisebb ütődések azon-
ban nem nevezhetők lényeges hibáknak, inkább csak 

„kozmetikai” jellegűek, s egyszerűen, olcsón orvosol-
hatók. Az „ütött-kopott” fegyver is érdemes lehet a 
figyelmünkre, ha nem repedt.

A tus hossza másodlagos jelentőségű, mert ha rö-
vidnek bizonyul, egyszerűen – akár egy vastagabb 
gumi	agytalppal	–	megtoldható,	ha	hosszú,	vágatha-
tunk belőle. Alakja-formátuma azonban meghatáro-
zó	 lehet.	Golyósoknál	 talán	kevésbé	 lényeges	mind-
ez,	de	ott	is	fontos,	hogy	arcunk	érintkezzen	a	tussal,	
céltávcsővel való célzás közben, ne csak az állunk 
érjen hozzá. „Eggyé kell válnunk” fegyverünkkel, 
ami	 kényelmetlen	 nyaknyújtogatással,	 fejünk	 eme-
lésével	 nem	 korrigálható.	Abban	 az	 esetben	 vagy	 a	
céltávcső montázst kell alacsonyabbra szereltetnünk, 
vagy	 az	 agyazást	 magasítanunk	 –	 egyik	 sem	 olcsó	

„mulatság”.
A	 vizsgált	 puska	 faagyazásáról	 most	 térjünk	 át	

fémrészeire. Nem egy vásárló úgy fitogtatja szakava-
tottságát, hogy a használt billenő csövű söréteseket 
csőnél-tusnál megragadva, oldalra, előre-hátra pró-
bálják csavarni a zártestnél, hogy érezzék, „kotyog-e” 
a puska. Ezt tényleg így lehet ellenőrizni, de rend-
szerint elfelejtik, hogy ennek eldöntéséhez előbb le 
kell venni az előagyat. Mert az is rögzítésként szol-
gál.	Tehát	csak	annak	eltávolítása	után,	a	nyitó	kulcs-
hoz nem nyúlva, próbáljuk mozgatni a csőpárt a zár-
testben!

Ha	a	puska	ékzáras	vagy	egyszeres,	illetve	kétsze-
res alsó reteszelésű, akkor egyszerűbb és lényegesen 
olcsóbb	 a	 megjavítása,	 mintha	 oldalkampókkal	 van	
rögzítve	a	zártestben.	Természetesen	utóbbi	is	stabil,	
tartós	megoldás,	de	ha	kikopik,	akkor	bizony	egy	va-
gyonba	kerül	 a	 rendbehozatala.	 Ilyen	öreg	puskát	 a	
magam részéről sosem vennék, nem tartom célszerű-
nek,	éppen	javításának	körülményessége	miatt.

A másik – számomra – érdekes megfigyelés, ami-
kor a leendő vevő, jó esetben engedélyt kérve rá, ki-
halászik a zsebéből egy, a kezében tartott golyós pus-
kához illő, annak megfelelő kaliberű muníciót, s a 
lövedéket próbálja elölről a csőbe gyömöszölni. Ez-
zel a primitív módszerrel akar meggyőződni arról, 
hogy máris kilőtt-e a fegyver. Biztosíthatok minden-
kit arról, hogy így csak az igen-igen kikopott csövű 
golyósokat tudjuk „kiszűrni”. Mert a cső tönkreme-
nése sosem annak szájánál kezdődik, hanem a másik 
végénél	 –	 az	 átmeneti	 kúpnál.	Azon	 a	 helyen	 veszi	
kezdetét az erózió. Ott égetik ki a forró lőporgázok a 
szenet az acélból legelőbb. És ha annak mértéke már 
elér	egy	bizonyos	szintet,	akkor	a	lövedék	nem	pon-
tosan egyenesen vezetődik a huzagok közé, hanem 
picit	 ferdén,	 ami	 persze	 káros	 hatással	 van	 a	 pon-
tosságra. Tehát lehet, hogy a cső eléjébe kézzel még 
nem	 tudjuk	 teljesen	 belenyomni	 a	 megfordított	 töl-
tény	 lövedékét,	 ennek	 ellenére	 szór	 a	 puska.	 Egyet-
len megbízható ellenőrzést tudok rá – „élesben” kell 
kipróbálni! Ha négy-öt, gyors egymásutánban le-
adott lövés, alaposan felmelegedett csőből sem mu-
tat hajlandóságot a lőkép lényeges tágulására, akkor 
bátran megvehetjük. Megfelelően ápolva, használva, 
jó minőségű töltényekkel „etetve” nehezen lehet ám 
tönkre lőni az átlagos anyagú, króm-molibdén ötvö-
zetű, alapkaliberű – pl. 7x57-es, 9,3x62-es – golyóst! 
Jóval több mint kétezer lövésre vannak „hitelesítve”. 
Volt a kezemben olyan golyós, igaz, minőségibb cső-
vel, amelyből jóval több mint négyezer .30-06-os 
Norma gyártmányú patront lőttek el, mégis nagy-
vadra fogható állapotban találtam. A különböző mag-
numok persze ennél sokkal kevesebbtől kikészül-

nek. Egy .30-378 Weatherby Magnum „élettartama” 
jócskán	ezer	lövés	alatt	van.	Ezzel	is	számoljunk,	ha	
ilyen	golyósra	vágyunk.

Az	eredeti	barnítás	kopottsága	vagy	leheletnyi	kül-
ső felületi rozsda nem okozhat gondot. Attól még 
megvehetjük	a	puskát,	s	ha	pénzünk	lesz	rá,	szépen	
újrakékíttetjük	a	csövet	és	a	többi	acél	alkatrészt.	Vi-
szont vakrozsdás fegyverben ne bízzunk! Azt maxi-
mum	dísznek	vásároljunk	meg,	egyébre	nem	jó.

Sörétesek vonatkozásában a hagyományos patro-
nokkal „üzemeltetettek”, függetlenül a kaliberüktől, 
hihetetlen	sokáig	jók	maradnak.	Nemzedékek	hosszú	
sorát	szolgálják	végig	becsülettel.	Az	acélsörétes	töl-
tények	gáznyomása	jóval	magasabb,	azok	használata	
nem mondható fegyverkímélőnek, tehát ha rendsze-
resen	azokkal	vadászunk,	úgy	sokkal	hamarabb	tönk-
remegy	ugyanaz	a	fegyver.

Természetesen	 a	 használat	 során	 nem	 csupán	 a	
fegyver	 csöve,	 hanem	 egyéb	 alkatrészei	 is	 kopnak,	
meghibásodhatnak.	Ezért	kell	kipróbálnunk	a	töltény-
kivetőt – ha van a sörétesünkben –, az ismétlés fázi-	
sait, ellenőriznünk a rugók, ütőszeg(e)k, biztosító ál-
lapotát.	Minél	tüzetesebben	vizsgál(hat)juk	át	a	kiné-
zett	 puskát,	 annál	 bizonyosabb,	 hogy	 jól	 választunk,	
később nem ér kellemetlen meglepetés bennünket. A 
Magyarországon néhány évente történő kötelező jel-
legű fegyverellenőrzés szintén némi garanciát jelent, 
bár a magam részéről a minden vadászpuskára kiter-
jedő vizsgálatot szükségtelennek, túlzásnak érzem.

Visszatérve	 a	 használt	 fegyverekhez,	 minél	 töb-
ben	szemügyre	veszik,	annál	jobb.	Ezért,	ha	egy-két	
fegyverismerő cimboránkat rá tudjuk beszélni, hogy 
ők is kézbe vegyék, figyelmesen megvizsgálják azt 
a	 bizonyos	 puskát,	 azzal	 csak	 jól	 járunk.	 Mert	 alig-
hanem	tárgyilagosabb	szemmel	nézik,	hisz	nem	ma-
guknak kell, hanem „csak” segítenek a barátjuknak. 
Esetleg olyan hibára hívják fel a figyelmet, amely 
fölött	 átsiklottunk	 volna.	 Az	 ilyen	 fegyvervásárlás	
ugyan valamivel nagyobb odafigyelést kíván, mint 
a	vadonatúj	megvétele,	de	cseppet	sem	ördöngösség,	
és sok pénzt spórolhatunk meg, amelyet később – ha 
tehetjük – akár vadászatra is fordíthatunk!
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A hónap tölténye

Közkedvelt klasszikus

A	 fenti,	 számomra	 nagyon	 élvezetes	 vadászkaland	
végére	egy	9,3x74R kaliberű töltény tett pontot, ame-
lyet kereken 1900-ban konstruáltak Németországban, 
főleg billenő csövű vadászfegyverekhez. Tehát több 
mint	száz	esztendeje	áll	a	nimródok	szolgálatában,	és	
népszerűsége azóta is töretlen. Az viszont felettébb ér-
dekes, hogy kiötlőjéről semmit sem tudunk. Vajon ki-
nek a fejében „született” meg a terve, ki hozta létre, ki 
szabadalmaztatta?

Egy finn szakíró váltig állítja, hogy a korábbi, még 
fekete lőporos 9,3x72R modernizálása, de a magam 
részéről ebben nem hiszek, mert hüvelyük mérete na-
gyon eltérő. Inkább azon a nézeten vagyok, hogy tel-
jesen	önálló	 alkotás,	 s	 a	németek	mintegy	válasznak,	

„vetélytársnak” szánták az akkor az európai kontinen-
sen is némileg elterjedt brit eredetű .400/360 Westley 
Richardsszal	szemben.	Törekvésüket	teljes	siker	koro-
názta. Létrehozásával „megszületett” a nehéz európai 
vadra való, peremes hüvelyű töltényfélék non plus ult-
rája, amely majdnem olyan erős, hatásos, mint a ná-
la ugyan legendásabb, „előkelőbb”, de sokkal ritkább 
angol	.375	Holland	&	Holland	Flanged	Magnum.	Az	
afrikai „nagy ötöket” – elefántot, orrszarvút, bivalyt, 
oroszlánt,	 leopárdot	 –	 tekintve	 utóbbi	 mindenkép-
pen	 jobb	 választást	 jelent,	 de	 saját	 földrészünk	 vad-
fajaira a 9,3x74R ideálisabb. Teljesítménye nagyjából 
az ismétlőpuskákba való, hornyos hüvelyvégződésű 
9,3x62-nek felel meg, de annál alacsonyabb gáznyo-
más mellett (340 Mpa avagy 49 300 psi).

A	 hozzá	 való	 lövedékek	 választéka	 nem	 mondha-
tó túl szélesnek; 15,0-16,0-16,2-16,7-17,5-18,5-19,0 
grammosak, különböző kialakítással. Eltérő változa-
tokban gyártja az RWS, a Sellier & Bellot, a Norma, 
a Sako, a Hirtenberger, a Blaser, sőt még az ameri-
kai Winchester is! A magam részéről, noha több már-
kát	kipróbáltam,	végül	a	18,5	grammos	Norma	Alaska	
változatnál maradtam. Egész egyszerűen azért, mert 
azzal	hordott	legjobban	össze	a	saját	duplagolyósom.

A többivel sokkal rosszabb lőképre volt képes. Ez 
mutatja az expresszek egyik fő hátrányát: legtöbbször 
csupán	 azzal	 a	 töltényfélével	 remekelnek,	 amelyhez	
szabályozták a csőpárt. Ha történetesen más gyártmá-
nyúval, eltérő lövedéktömegűvel ugyanolyan szépen 
hordanak,	az	csakis	a	szerencsés	véletlen	számlájára	ír-
ható.	De	persze	nemcsak	duplagolyósok,	hanem	egyéb	
vegyes csövűek – kombik (bock-büchsök), drillingek –, 
valamint egylövetű „gavallérpuskák” szintúgy készül-
nek	hozzá,	s	azoknál	már	nyugodtan	lehet	válogatni	az	
egyre	 terebélyesebb	 választékból,	 bár	 ezek	 esetében	
is	 jobb	 annál	 maradni,	 amelyiket	 a	 legjobban	 hord-
ja	 a	 fegyverünk.	 Visszatérve	 az	 általam	 sokszor	 pró-
bált Norma Alaskára, ennek 18,5 grammos egyszerű, 
tombakba burkolt, ólomhegyű lövedéke 720 m/s-mal 
indul, s torkolati energiája pedig 4797 joule. A jó he-
lyen, vitális testrészen lőtt nagyvadjaim zömét szabá-
lyosan	letaglózta.	A	menekülési	távolság	–	összességé-
ben	nézve	–	jóval	rövidebbnek	bizonyult,	mint	amikor	
7x65R, .308 Winchester, illetve .30-06 Springfield ka-

libereket	használtam.	Nem	is	beszélve	a	még	azoknál	
is vékonyabb, könnyebb lövedékűekről! A 9,3x74R-
nek óriási előnye, hogy sokkal több „lőjelet” hagy ma-
ga után, mint a kisebbek. Általában bővebb vérzést 
okoz, ami az olykor előforduló utánkeresést könnyíti 
meg.	 Régi,	 de	 nagyon	 hatásos	 konstrukció.	 Negyven-
hét éves fejjel, csaknem harmincesztendős vadászmúlt-
tal	 a	 hátam	 mögött,	 mérlegelve	 a	 dolgokat:	 ha	 csak	
egyetlen	golyósom	lehetne,	alighanem	pont	ennél	a	ka-
libernél kötnék ki. Vagy 9,3x74R egylövetűt vagy dup-
lagolyóst	választva,	s	nem	kéne	aggódnom,	hogy	átla-
gos lőtávolságon belül bármelyik jól eltalált „vadam” 
odébbáll, később alig vagy egyáltalán nem találok rá 
kutya	nélkül.	(Természetesen	akinek	gyakran	kell	150	
méteren túl lőnie és találnia is egyben – pl. alföldi őz-
vadászok	–,	azok	jobb,	ha	kisebb	és	kevésbé	ívelt	bal-
lisztikai görbéjű lőszert szemelnek ki maguknak.)

A 9,3x74R-t imádják a belgák, osztrákok, németek, 
dánok, főleg azok, akik gyakran vesznek részt disznó-
hajtásokban. Ők ajándékozták meg a felettébb hízelgő 

„Königliche Patronen” – „királyi töltény” – becenév-
vel,	 amelyre	kétségkívül	 rászolgált.	Duplagolyósokat	
készítenek hozzá ferlachi puskaműves kisiparosok, a 
nagyobb	gyárak	közül	pedig	a	Blaser,	a	Krieghoff,	a	
Merkel,	 az	Antonio	 Zoli,	 a	 Chapuis	Armes,	 a	 Heym	
jeleskednek ebben. Hozzávaló egylövetűket és vegyes 
csövűeket jobbára szintén tőlük érdemes rendelni. 
Noha maga a töltény tekintélyes méretű, lövedékkel 
együtt mérve maximálisan 94,5 milliméteres lehet, te-
hát	kisebb	szivarka	nagyságú,	a	hozzá	készített,	meg-
felelő, egyenes agyazású, ideális tömegű golyósok 
mégsem	 rúgnak	 nagyot.	 Egy	 igen	 lekönnyített,	 „toll-
pehely” súlyú .30-06 Springfield hegyikarabély kelle-
metlenebb	ilyen	élményt	okoz	a	tulajdonosának,	mint	
bármelyik 9,3-as expressz. S akkor még nem is szól-
tunk a közepes magnumokról! Általában a lövedék 
felé fokozatosan elkeskenyedő hüvelyű töltények in-
kább	 taszítanak,	mintsem	 rúgnak,	 ami	 inkább	 a	 „vál-
las” magnum lőszerek egyik kellemetlen ismertetője-
le.	Vaddisznóra,	gímszarvasbikára,	medvére	eszményi	
muníció,	nem	hiszem,	hogy	bárkinek	valaha	 is	csaló-
dást okozott volna, ha szakszerűen használta. K. L.

Összehasonlító táblázat
Kaliber	 Gyártmány	 Lövedék	 V0	(m/s)	 E0	(J)

7x57R RWS 11,5 g TIG 750 3234
7x65R RWS 11,5 g TIG 820 3866
 .30R Blaser RWS 13,0 g KS 800 4160
(7,62x68R)
8x57JRS RWS 12,8 g TIG 750 3600
8x75RS W . Romey 14,26 g SP 800 4562
9,3x74R Norma 18,5 g Oryx 720 4797

 .375 H .&H . Pro Hunt 19,4 g SP 750 5561
Flanged Magn .
(9,5x72R)
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Csípős, nyálkás, hideg levegő ülte meg a tá-
jat. Kissé vékonyan öltöztem aznap, ezért a kelleté-
nél talán valamivel gyorsabban cserkeltem előre az 
alig havas, inkább deres zsombékok között. Ennek 
ellenére aránylag kevés zajt csaptam, s majdnem a 
lábam alól gurult ki egy meglepett süldő a takarás-
ból, éjszakai meleg vackából. Észvesztve menekült 
előlem a síkon.

Ahogy megpillantottam a disznót, minden gon-
dolkodás nélkül, ösztönösen rántottam vállhoz az 
Antonio Zoli duplámat, a biztosítót közben előre-
nyomtam. Aztán célkeresztet vetettem a sertevadra, 
és elnyomtam a ravaszt. A 9,3-as expresszem – szá-

momra – megnyugtató, 
mély, öblös hangját alig-
hanem már csak én hal-
lottam, mert a disznó tán még előtte átbucskázott 
a másvilágra. Fektében megrezdült az egyik hátsó 
lába, de az alighanem már csak az öntudatlan ide-
gek játéka volt. Jóleső érzéssel nyitottam ki a fegy-
veremet. A hosszú, karcsú rézhüvelyt és a másik 
csőben lapuló éles lőszert egyaránt kivettem, hisz 
a csapa véget ért. Cirka tizenöt méterre előttem fe-
küdt a fültövön talált kis kan. Már csak az utóörö-
mök voltak hátra, törettel, fényképezéssel, és persze 
a zsigerelés.



Annál „vadászosabb” az ünne-
pek környéke. Előtte, mert a jeles 
napra jeles menü dukál, lőni kéne 
valamit.	 Utána	 pedig	 rendszerint	
hosszabbított	 vakáció	 következik.	
Nincs ez másképp legbensősége-
sebb	 ünnepünkkel,	 a	 karácson-
nyal sem. Szenteste napján még 
a	 szocializmus	 éveiben	 sem	 na-
gyon	 dolgozott	 senki,	 ezért	 gye-
rekkoromban	 gyakran	 használtuk	
föl	 ezt	 a	 napot	 egy	 kis	 „konyhá-
zásra”. Sok mai olvasó nem emlé-
kezhet	erre	a	formára.	Kisebb	cso-
portban	 zajló	 apróvadvadászatot	
jelentett,	amikor	a	zsákmányt	nem	
leadásra,	a	Mavadnak	szántuk,	ha-
nem	saját	konyhánkra.	A	szabályo-
zás	lazább	volt	még,	hétvégenként	
rendszeresen	 összeálltak	 egy-egy	
falu	 vadászai.	 Néha	 nem	 is	 volt	
előre megbeszélve, csak reggel 
rántottuk	össze	a	társaságot.	A	haj-
tók	mi,	vadászgyerekek	voltunk,	s	
a	 falusiak	 közül	 még	 néhány	 sze-
rencsésebb	 lurkó,	 aki	 a	 megfele-
lő pillanatban a közelben tartóz-
kodott.	 December	 23-a	 általában	
még	munkanap	volt,	24-e	adódott	
ünnep előtti vadászatra.

„Csak	 két-három	 hajtás,	 lövünk	
pár fácánt meg nyulat” – csendesí-

tették	apámék	az	asszonyokat.	„Délre	gyertek	haza,	még	a	fát	is	be	kell	
állítani” – szólt az intelem. „Foglyot is hozzatok, ígértem a mamának 
egy kis becsináltat” – mondta egy másik feleség.

Ezek után két ellentétes eset szokott előfordulni, amelyek azonban 
ugyanoda	vezettek.	Az	egyik,	hogy	szerény	volt	a	zsákmány,	s	akkor	
még „ráhúztunk egy-két kört, hogy mindenkinek meglegyen a jussa”. 
A másik lehetőség, hogy bőven volt vad, pattogtak a nyulak, röppen-
tek	a	kakasok,	cserregtek	a	fogolycsapatok.	Ebben	az	esetben	viszont	
rendre a vadászhév kapott el bennünket: „No még egy hajtást! És még 
egyet!”

A végeredmény ugyanaz: erősen szürkült, netán ránk is esteledett, mi-
re	 hazakeveredtünk.	 Mobiltelefonnak	 híre-hamva	 nem	 volt	 még	 –	 de	
talán jobb is. Otthon persze nagy perpatvar várt bennünket. „Ez azért 
mégiscsak sok! – Még karácsony este is csak az a rohadt vadászat! – 
Még a fa sincs földíszítve! – Legalább a gyereket itthon hagyhattad vol-
na, teljesen kifáradt szegény!” Erre, mi „szegény, kifáradt gyerekek” 
behúztuk a nyakunkat, elsomfordáltunk fürdeni, és erősen aggódtunk, 
hogy	legközelebb	esetleg	tényleg	otthon	hagynak	bennünket.

De aztán csengetésidőre csak-csak helyreállt a béke, s karácsonyi fá-
cánleves	vagy	nyúlvadas	zamata	helyrezökkentette	a	tekintélyt.

A	fegyverszünet	általában	két	napig	tartott.	A	legtöbb	társaságnál	be-
iktattak	egy	vadászatot	27-ére.	Ezen	mindig	igen	sok	vadász	vett	részt.	
Az otthon üléstől, rokonlátogatásoktól, nagy ebédektől, bejglihegyektől 
elcsigázott férfiak – mint börtönéből szabadult sas – rajzottak ki a hideg, 
szabad levegőre. „De jó, végre nem kell enni!” – mondta egyik vadász-
társam a gyülekezőnél csillogó szemmel. Ezen a napon nem a gazdag 
zsákmány volt a lényeg. A vadászmesterek is inkább könnyű terepet vá-
lasztottak, a lényeg a testmozgás és a szabad levegő volt.

Karácsonyhoz	néha	nagyvadvadászat	is	kapcsolódott.
Gyerekkoromban	a	Vas	megyei	 rokonoknál	 töltöttük	–	ahogy	akkor	

kellett mondani – „a szeretet ünnepét”. 1975-ben apámat meghívták 27-
ére a Zala megyei Pacsára. Nem volt épp egyszerű megértetni a nagy-
mamákkal meg a számtalan nagynénivel, hogy Szent Karácsony har-
madnapján	vadászni	készülünk.	 Illetve	az	még	csak	hagyján,	hogy	„a	
Laci” elmegy, de hogy engem, a 12 éves gyereket is magával akar vin-
ni, azt végképp helytelenítették. Apám nem vitatkozott, de nem is tűrt 
ellentmondást,	 ezért	 aztán	 hálás	 szívvel	 és	 nagy	 izgalommal	 készül-
hettem életem első disznóhajtására. Enyhe idő volt és nem túl nagy 
hó.	A	második	hajtásban	egy	ritka	nyaras	melletti	magaslesre	kerültünk.	
Még	föl	se	állt	a	vonal,	amikor	megláttam	a	fák	között	kocogó	disznót.	
Apám elsőre, amikor éppen irányunkba ért, gyöngén találta el, másod-
szorra azonban – már elfelé, rohantában – bukfencre lőtte! Határtala-
nul boldogok voltunk! Csak sajnos nem tudtunk odamenni hozzá még 
a hajtás végén sem, mert egy csatorna választott el bennünket az erdő-
től. A terítékre se „ért be” zsákmányunk, amely közepes, 15 cm-es kan 
volt, hónapokkal később hozták el csak az agyarait. Apámmal ez volt az 
egyetlen közösen lőtt disznónk.

Öcsémmel még izgalmasabban lőttek disznót hat évvel később, 
ugyanezen	 a	 napon	 otthon,	 Fejér	 megyében.	 Valamiért	 hamarabb	 vis-
szajöttünk	 a	 nagymamáktól.	 Apám	 még	 szabadságon	 volt,	 ezért	 úgy	
döntött, fölülnek a vadetető szánra. Nincs szebb, mint télen a friss hó-
ban szánkázni! Kódorgó rókára számított, esetleg egy gyönge sutára, 
ezért a 222-es Remingtonját vitte. Igen ám, de az egyik nagyobb erdő-

foltnál	 friss,	 beváltó	 disznócsapát	
találtak.	 Apám	 és	 öcsém	 leszáll-
tak	 és	 követték	 a	 nyomot,	 a	 ko-
csist	pedig	elküldték,	hogy	a	szán-
nal kerülje meg az erdőtömböt, 
nézze	 meg,	 nincs-e	 kiváltó	 csa-
pa.	 Az	 akácos	 susnyában	 azon-
ban	 nemsokára	 megpillantották	
az	 alvó	 disznót.	 Öcsém	 vette	 ész-
re, apám először hitetlenkedett, de 
végül fölismerte és lőtt. A disznó 
fölpattant	és	elfutott.	Vért	nem	 ta-
láltak, de követték a csapáját. Jó 
100 méter után észrevették a fekvő 
kant.	 Apám	 még	 egy	 golyót	 kül-
dött	a	fejébe,	de	már	csak	a	lövés	
ereje mozdított rajta. Az első lö-
vés	 mindenesetre	 igen	 szerencsés	
volt: a szívből kilépő fő aortákat 
szakította	 le	 az	 apró	 golyó.	 Más	
esetben,	még	jó	lapockalövéssel	is	
alighanem	 sokkal	 messzebbre	 vit-
te	 volna	 a	 3,2	 gramm	 ólmot.	A	 4	
éves,	100	kilós	kannak	18,5	cm-es	
hibátlan agyarai voltak. Szép ka-
rácsonyi	ajándék	a	trófea,	de	még	
szebb	a	hozzá	kapcsolódó	élmény.	
Friss	hóban,	csapázva	meglepni	a	
kant	 vackában	 –	 ez	 a	 legigazibb	
disznóvadászat.	Különösen,	 ha	 az	
ember fiával együtt élheti át e pá-
ratlan	élményt.

Márok Tamás

Az ünnep nem a vadászat ideje, különösen nem a vallási ünnep. 
Rendes ember ilyenkor templomba megy, de legalábbis a családja 
körében marad, s ha imádkozni nem tud, legalább őszintén gon-
dolkodik életről-halálról, jó és méltatlan sorsról. A karácsonyt 
bízvást nevezhetjük apa-fiú ünnepnek. És éppen ilyenek az én kö-
réje fonódó kitörölhetetlen emlékeim is.

Vadászkarácsony

Erdõn, mezõn
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Az	 új	 világrend	 magával	 hozta,	
hogy	 a	 vadásznak	 bizony	 meg	 kell	
fizetni a vadászat sokszor igencsak 
borsos	 árát.	 Hol	 többet,	 hol	 keve-
sebbet. Ám létezik egy olyan ország, 
ahol	 nálunk	 sokkal	 igazságosabban	
osztják	 el	 a	 vadat.	 Ahol	 bárki	 va-
dászhat.	Ez	az	ország	pedig	az	Ame-
rikai Egyesült Államok.

Ott mindenki egyenlő! Sőt: „van, 
aki egy kicsit még egyenlőbb!” – 
ahogy	a	jól	ismert	mondás	tartja.	Ez	
esetünkben	 azt	 jelenti,	 hogy	 az	 ál-
lami	 vagy	 a	 közös	 területeken	 bár-
ki	 vadászhat.	 Mindenki	 –	 még	 egy	
Dunántúl	 nagyságú	 vadászterület	
tulajdonosa	 is	 –	 egy	 bika	 kilövé-
sére	 kap	 engedélyt.	 Ugyanannyira,	
mint	 egy	 nyugalomba	 vonult	 köz-
alkalmazott.

A	különbség	pusztán	 annyi,	 hogy	
a	 nagy	 terület	 tulajdonosának	 exk-
luzív	 területén	 könnyebb	 szép	 bi-
kát lőnie, mint a közös területen va-
dászónak. De mindkettő vadászhat. 
Amikor több jelentkező van, mint 
kilövésre	szánt	bika,	akkor	kisorsol-
ják	az	engedélyeket.	Az	engedélyek	
kilencven	 százalékát	 a	 helybeliek	
kapják.	 Mindez	 azt	 is	 jelenti,	 hogy	
tíz	 százalékot	 az	 idegeneknek	 tarta-
nak	 fenn.	 Így	 például	 egy	 sivatagi	
vastag	szarvú	kos	engedélye,	amely	
Mexikóban	 a	 szabadpiacon	 50	 ezer	

dollárba	kerül,	Arizonában	vagy	Nevadában	potom	pénzért	 kerül	ki-
sorsolásra.

Ekkora	nyereményre	persze	kicsi	az	esély	–	lévén	sokan	pályáznak	
rá	–,	de	a	szarvasfélék	vagy	a	villásszarvú	antilop	engedélyének	meg-
szerzésére már sokkal nagyobb az eshetőség. Így, ha itthon nem is, de 
Amerikában	olcsón	vadászhat	a	magyar	nimród.	A	szarvas-	és	antilop-
engedélyek – államtól függően – 150 dollártól felfelé kóstálnak.

Persze	 azt	 sem	 árt	 kiszámolni,	 mekkorák	 a	 járulékos	 költségek.	
Mindenekelőtt át kell repülni az óceánon. Ehhez jön még az autó bér-
lése.	 Miután	 egyedül	 nem	 szép	 az	 élet,	 egy	 ilyen	 kalandot	 érdemes	
megosztani	 egy-két	 baráttal.	Amennyiben	 a	 csoport	 sátorozna	 és	 tá-
bortűzön főzne, akkor a napi étkezés nem kerülne többe, mint otthon.

Ebben a túlszervezett vadászvilágban már nagyon nehéz saját erő-
ből expedíciót szervezni. Ám még ma is van rá lehetőség, csak akar-
ni	kell.

A	 kérelmeket	 az	 év	 elején	 kell	 beküldeni.	Amennyiben	 a	 beneve-
ző nem nyer, visszakapja a pénzét (kivéve az ezer forintnak megfele-
lő adminisztrációs díjat). Lehetséges egyszerre két szomszédos állam-
ban is pályázni, sőt akár csoportosan is, ebben az esetben persze vagy 
mindenki nyer, vagy senki!

Vadászat  
– túl az Óperencián

Ugray Tamás

Az utóbbi években egyre gyakrabban hallom, hogy sokan egy-
szerűen nem jutnak vadászathoz. Annak dacára, hogy Magyar-
országon valamelyik társadalmi réteg sohasem tudott vadászni 

– attól függően, hogy éppen kik voltak hatalmon –, ezt felettébb 
igazságtalannak tartom.

Kuriózum

(Magasles archív)
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Télen	a	vaddisznó	 leg-
inkább	 a	 nagy	 kiterjedé-
sű erdők, nádasok zavar-
talan	 részeiben	 tanyázik.	
Mivel	 jobbára	 éjszakai	
életmódot	 folytat,	 nap-
közben	 keveset	 mozog.	
Kivéve	 kemény,	 havas	
teleken,	 amikor	 az	 éhség	 nappali	 mozgásra	 kész-
teti.

A vadföldek és a szórók megfelelő elhelyezésével 
könnyen	 egy	 helyre	 koncentrálhatjuk	 az	 állományt.	
Ebben az időszakban különösen nagy a szórók je-
lentősége, lévén ott felmérhetjük, a területen hány 
vaddisznó	él.	Ma	az	állománykezelés	és	hasznosítás	
egyik	 negatívuma,	 hogy	 a	 válogató	 vadászat	 a	 vad-
disznó esetében nem működik igazán.

Az okszerű állománykezelés a területenkénti meg-
felelő alapadatok (létszám, koreloszlás, átlagos sza-
porulat)	 ismeretét,	 folyamatos	 nyomon	 követését	 is	
igényli.	Ezen	adatok	ismeretében	tudjuk	csak	a	meg-
felelő vadászati stratégiát kidolgozni. Igen lényeges-
nek	 tartom,	 hogy	 a	 terítékre	 került	 öreg	 korcsoport	
aránya a lehető legalacsonyabb legyen. Ezt azért is 
fontos,	 hogy	 a	 tenyésztési	 alapelvek	 érvényesülni	

tudjanak:	magyarán	csak	
a legerősebbeknek sza-
badna	örökíteniük.

Kevés a kan

Az	 utóbbi	 évtizedek	
legproduktívabb	 vadfaja	

a	vaddisznó,	mégis	a	terítékre	került	igazán	jó	agya-
rasok	 száma	 arányaiban	 kevés.	 Pedig	 egy	 derekas	
kan elejtése minden vadász álma! Ám ez nem ada-
tik	 meg	 mindenkinek,	 már	 csak	 azért	 sem,	 mert	 az	
ilyen kanok legtöbbjét már elejtették. Pedig az idő-
sebb kanok jelenléte képezné az állomány minősé-
gének	 alapját.	A	 kevés	 javakorabeli	 kan	 hiányában	
azonban	már	a	két-három	éves	egyedek	is	fedeznek.	
Egy megfelelő struktúrájú, természetes állomány-
ban a fiatalokat az idősebbek elverik az ivarzó ko-
cák mellől, így azok egy-két évig még kiszorulnak a 
rendszeres párosodásból. Summázva: a vadállomány 
minőségének az egészséges korcsoport-összetétel a 
legfontosabb előfeltétele.

A rossz minőségi és mennyiségi mutatókról első-
sorban a nagy egybefüggő erdőterületeken gazdál-
kodók	 tehetnek	 (tisztelet	 a	 kivételnek),	 mivel	 ott	 a	

vaddisznó	 állandó,	 s	 megkockáztatom:	 túlságosan	
oltalmazott vadfaj. Ezek a területek „táplálják” a ve-
gyes	 és	 apróvadas	 területeket,	 ahol	 megpróbálnak	
ésszerűen gazdálkodni a vaddisznóval.

Amikor	 egy	 ilyen	 területen	 a	 mennyiségi	 prob-
lémáról	 megkérdeztem	 egy	 helyi	 illetékest,	 azt	 a	
választ kaptam: félnek, nem lesz disznójuk! Nos, 
nekem	 ne	 mondja	 senki,	 hogy	 egy	 olyan	 vadászte-
rületen,	 ahol	 a	 vaddisznók	 úgy	 mászkálnak	 nappal,	
mint	 a	 dámok,	 létszámuk	 lecsökkentésével	 egyha-
mar	 veszélyeztetné	 a	 vadászatra	 jogosult	 fennmara-
dását! Főleg úgy, hogy a szomszéd is hasonlóképpen 
gazdálkodik… Ám nem szeretnék senkivel sem vi-
tatkozni,	a	természet	úgyis	megteszi	azt,	amit	az	em-
ber nem végzett el, csak idő kérdése, mikor…

A kocák megfelelő szinten tartásával lehetne a túl-
szaporodott állományt megfékezni, a minőségen pe-
dig a fiatalabb korcsoport intenzívebb vadászatával 
lehetne	javítani.

Fiatalok elõnyben

Az	 ország	 számos	 vadászterületén	 tapasztaltam,	
hogy a kocákat és a fiatal korcsoportokat sem va-
dásszák megfelelően. Leginkább csak a süldők és a 
kanok	elejtésére	álltak	rá.

Kimutatható,	hogy	a	nagyszámú	malackilövés	(ter-
mészetesen célszerűen válogatva) kapcsolatban áll a 
megfelelő trófeahozammal.

A mezőgazdasági és a kevésbé erdősült területeken 
alapos	vaddisznógyérítés	folyik,	egyrészt	azért,	mert	
a	sertevad	nem	kívánatos	vendég,	másrészt,	mert	az	
utóbbi	 évtizedben	 a	 vadászati	 kultúra	 is	 megválto-
zott. Itt nem indokolt a célszerű állománykezelés, hi-
szen	a	terítékre	került	egyedek	után	jönnek	újabbak.	
Így	 az	 egyedszámok	mindig	 állandóak,	vagy	 lassan	
emelkednek.

Következtetésképpen	 levonható,	 hogy	 ott,	 ahol	 a	
vaddisznó	egész	évben	magas	egyedszámmal	van	je-
len,	a	korcsoportonkénti	 és	nemenkénti	 lelövési	ará-
nyok	 meg	 sem	 közelítik	 a	 szükséges	 mértéket	 –	 a	
hímivarú	 egyedeket	 kivéve.	 Egyre	 kevesebb	 kapi-
tális példány elejtésére van lehetőség. Ez idővel az 
egész állomány minőségét is ronthatja, hiszen nem a 
jó képességű kanok fognak örökíteni.

Ezért a gazdálkodási terület vezetőségének ellen-
őriznie kellene a kanok kilövését, és ha elérte a terve-
zett számot, a továbbiakban célszerű volna leállítani 
a	vadászatukat.

Az idős kocák kilövését hasonló módon lehetne 
szabályozni, és a továbbiakban a fiatalabb korosz-
tályok lelövését kellene előnyben részesíteni.

Vadásszuk célszerûen, válogatva
Halmi Péter Pál

A magyar vadászok talán legkedveltebb nagy-
vadja a vaddisznó. A téli hónapok egyfajta „va-
dászkarácsonyt” jelenthetnek azoknak, akik 
jártasak és kitartóak a sertevad vadászatában. 
Ilyenkor a legnagyobb az esély egy-egy jó kan 
terítékre hozására.
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A vadászat egyik legfontosabb kelléke a hátizsák. Mivel 
gyakran órák hosszat kell cipelni, egyáltalán nem mind-
egy, mi és hogyan kerül bele.

A	 legtöbb	 vadásznak	 persze	 meg-
van a maga biztos „zsáktöltő” re-
ceptje,	mégis	sokan	csak	a	fejüket	
vakargatják	az	üres	hátizsák	láttán.	
Ezért	 talán	 nem	 érdektelen	 bemu-
tatni,	magam	mit	 teszek	a	hátizsák-
ba, de előtte bemutatom „vadásztársamat”!

Számomra leginkább egy fémcsatoktól, patentek-
től mentes, lódenanyagú hátizsák vált be. A lóden tel-
jesen hangtalan, az esetleg hozzáérő gally, száraz gaz 
nem	ad	hangot,	s	ha	elég	ügyesek	vagyunk,	a	 lesen	
zaj	nélkül	lehet	ki-,	illetve	bepakolni.

A	hozzá	kapható	vérzsákot	kifordítva,	teljesen	víz-
hattalanná	 tehetjük	 a	 hátizsákunkat.	 A	 lódenanyag-
ból	készült	zsáknak	azonban	van	egy	kis	hátránya	is,	
mégpedig	az,	hogy	nagyon	könnyen	beleragad	a	bo-
gáncs,	galaj,	egyéb	gyomféle.

A	hátizsák	hátsó	 zsebében	hordok	egy	centiméter-
nyi vastag, összecsukható polifoam ülőpárnát, ame-

lyet,	 ha	 a	 lesre	 ülök,	 a	 hátizsák	 levétele	 nélkül	 is	
könnyen elő tudok varázsolni. A zsákban találha-
tó	 még	 egy	 ugyanolyan	 párna,	 mert	 vadásztatáskor	
többször	 tapasztaltam,	hogy	a	vendégek	szinte	soha	
nem hoznak magukkal vízhatlan, meleg ülőalkalma-
tosságot.

A lesről a lövedéket pontosabban útjára tudjuk en-
gedni,	 lévén	 fegyverünk	 és	 könyökünk	 megtámaszt-
ható. De nem mindegy, hogyan! Olykor az éles szélű 
deszka	vágja	a	fegyvert	tartó	kezünket,	netán	a	hirte-
lenjében	a	fegyver	alá	gyömöszölt	kalap	vagy	kabát	

épp a lövés előtti pillanatban fordul ki, 
ezáltal	 persze	 lövésünk	 célt	 téveszt.	

Jómagam egy, a vízvezetékek 
burkolására,	 szigetelésére	 hasz-
nált, polifoam „csőhéj” hosszan-
ti	 irányban	 felvágott	 20	 cm	 hos-
szú	darabját	hordom	magammal,	
és ezt teszem a legfelső deszká-
ra.	 Ilyen	 segítséggel	 már	 kön-
nyedén kiküszöbölhetők a fenti 
problémák.

Mindig	 van	 nálam	 egy	 újra-
tölthető, elemes Maglite lám-
pa	az	utánkereséshez,	valamint	
egy	kisebb	 fejlámpa	a	zsigere-
léshez,	rakodáshoz.

Nem	hiányozhat	egy	nagy-
méretű körgallér – poncho – 

vízhatlan, könnyű, poliamid 
anyagból,	 és	 egy	 vízhatlan	
PVC-nadrág	 levágott	 két	 szá-

ra, övre csíptethető csatokkal. Hátizsá-
komban ott lapul egy zsigerelő Finnland 
tőr, és egy svéd, jó minőségű, összecsuk-
ható fűrész. Utóbbi a keresztcsont, szegy-
csont	átvágására	szolgál,	de	többször	segí-
tett már az útra bedőlt, karvastagságú fák 
eltávolításánál	 is.	 Mindig	 van	 nálam	 egy	
könnyű, meleg molinófelső, amely a hir-
telen jött lehűlés, szél esetén igencsak 
jól	 jöhet.	 Praktikus	 segítség	 a	 kis	 he-
lyen elférő, de igen nagy szakítószilárd-
ságú, perlonkötélből és akácfa fogantyú-
ból készült vadhúzó kötél. Muflonkost, 
disznót, de még őz, dám tarvadat 
is	könnyedén	az	út	közelébe	húz-
hatunk vele. A hátizsák első zse-
beiben található az elsősegélycsomag, vala-
mint	 a	 krotália,	 mely	 egy	 zsinórra,	 egymást	
követő számsorban van felfűzve, könnyebbé 
téve	ezáltal	az	adminisztrációt.

E	zsebek	egyikében	 található	még	egy	0,5	 li-
teres kézmosó vízzel töltött műanyag flakon. 
Egy	másikban	pedig,	amit	soha	nem	felejtek	ott-
hon, a fényképezőgépem!

N. P.

Mit rejt  
a hátizsák?

Vadásztarisznya

(a szerzõ felvételei)
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több	polgár	is	olyan	anyagi	szintre	került,	hogy	erre	
az „úri passzióra” szintúgy telt nekik. Pénzzel, sza-
badidővel egyaránt győzték. S hatásuk fokozato-
san	érvényesült	a	különféle	vadászati	módok,	és	az	
etika területén. Ők tették a nem hivatásosok részé-
re is „szalonképessé” a vegyes csövű puskákat, és 
azt	megint	 csak	 természetesnek	 tartották,	 ha	valaki	
modern ismétlőpuskával lőtte a vadat. Óriási váltás-
korszak volt ám ez az aránylag kurta időszak, érde-
kes, hogy eddig még senki sem dolgozta fel ebből a 
szempontból.

Pedig akkor jelentek meg előbb katonai szolgálat-
ban, de nem sokkal később vadászberkekben is azok 
a Mauser és Mannlicher-Schönauer golyós ismét-
lők, amelyek az 1950-es évekig meghatározó jelle-
gűek voltak nem csupán Európában, hanem – Észak-
Amerika	kivételével	–	szinte	az	egész	világon.	Hisz	
gondoljunk csak bele! Majdnem valamennyi híres 
vadászírónknak ezen két golyós közül került ki a fő 
puskája. Kittenberger erősen Mannlicher párti volt, 
de	 Mauserokat	 is	 használt,	 dr.	 Mészáros	 Kálmán	
szintúgy, míg gróf Széchenyi Zsigmond épp megfor-
dítva.	 Nadler	 Herbert	 pedig	 talán	 egyformán	 rajon-
gott mindkét gyártmányért. De Horthy Jenő, Feke-
te	István,	Mátray	Gyula,	a	Nemeskéri-Kiss	testvérek,	

József főherceg, Szurmay Sándor báró, gróf Pálffy 
Pál,	 gróf	 Károlyi	 Lajos,	 Csathó	 Kálmán	 és	 rengete-
gen	 mások	 –	 szinte	 mindenki	 –	 anyagi	 és	 társadal-
mi helyzetétől függetlenül e két márkát használta, 
nem mást. A mai nimródok és a közülük kikerülő va-
dászírók	kedvencei	már	sokkal	többfélék.	Mert	igaz,	
hogy	ismerek	olyat,	aki	Mauserrel	 lövi	a	nagyvadat,	
illetve Steyr-Mannlicherrel – amely az igazi Mannli-
cher-Schönauer kevésbé tökéletes leszármazottjának 
is tekinthető –, de van, aki Sauernél, más a Blasernál, 
a	 harmadik	 pedig	 a	 siklózáras	 Remingtonnál	 kötött	
ki. Tehát jóval megosztottabb a mezőny ezen a té-
ren	(is).

Az első forgó tolózáras Mauser, amelyhez olyan 
középagytár tartozott, amelyben sakktáblaszerűen 
helyezkedtek el a töltények, a Modell 93-as jelzé-
sű volt. Eredetileg spanyol hadipuska. 7x57-es tölté-
nyekkel működött, s alig néhány év múlva, némileg 
csinosítva,	 a	 vadászboltokban	 szintén	 megjelent.	 A	
svéd hadi Mauser M. 94 pedig 6,5x55-ös lőszerekkel 
üzemelt.	Mindkét	típust	ma	még	rengetegen	használ-
ják, kifejezetten vadászati célokra. Minden idők leg-
jobb katonai, illetve vadász Mauserének a Modell 98 
nevezhető. Ennek szerkezete bizonyult a legtöké-
letesebbnek	 mind	 között.	 A	 boldog	 békeévek	 alatt	
olyan űrméretekben kezdték gyártani civileknek – a 
fent említettek mellett –, mint pl. a 6,5x57, 8x57JS, 
9,3x62 stb.

A	 korszak	 másik	 golyós	 sikertörténete	 persze	
a	 Mannlicheré.	 Feltalálója,	 Ferdinand Ritter von 
Mannlicher (1848–1904) volt például az egyik leg-
első egyenes húzású tolózáras golyós ismétlő kiöt-
lője, amelyet még e korszak előtt, 1885-től kezd-
tek	 el	 használni.	 Mint	 látjuk,	 nincs	 új	 a	 nap	 alatt.	
Az „ultramodern” Heym M. SR 30 és a Blaser M. 
R93-as típusok azonos rendszerben müködő elő-

dei	 már	 ükapáink	 korában	 léteztek.	 De	 a	 leghíre-
sebb	Mannlicher	mégsem	ez	volt,	hanem	a	forgó	to-
lózáras,	eredetileg	görög	hadipuska,	a	6,5x54-es	M.	
1900. Ebből származott aztán az a beépített dobtá-
ras Mannlicher-Schönauer, amelyet több típusban 
és kaliberben, némileg eltérő külalakkal 1903-tól 
1972-ig gyártottak. Akkor sem azért álltak le ve-
le,	 mert	 rosszabbnak	 bizonyult	 az	 újabb	 modellek-
nél,	hanem	a	régi	gépsor,	amelyen	készült,	 teljesen	
elhasználódott,	 s	 a	 további	 készítés	 rengeteg	 pénzt	
emésztett	 volna	 fel.	 Nem	 bizonyult	 gazdaságosnak	

Ennek egyik legfőbb oka természetesen a hábo-
rúra való készülődés volt, a találmányok zöme el-
sődlegesen katonai célokat szolgált. Persze sok or-
szágot érintő, milliós emberveszteségű világégésre 
senki sem gondolt az 1890-es években, de még 1914-
ben sem túl sokan. Hiszen öreg királyunk, Ferenc Jó-
zsef is azt hitte, sőt meg volt róla győződve, hogy a 
konfliktust a Balkánon belül, izoláltan, gyorsan elin-
tézik,	s	mire	a	fákról	 lehullanak	a	 levelek,	az	egész	
csetepaté véget ér. Tán ő volt a legjobban meglepve, 
hogy	szövetségese,	Vilmos	német	császár	hadüzene-
tet küldött Oroszországnak, majd egyik állam a má-
siknak	szerte	a	kontinensen,	végül	valamilyen	fokon	
mind belesodródtak a számunkra (is) gyászos végű 
eseményekbe. No de az azt megelőző nyugodt, ke-
délyes	 huszonnégy	 év	 sok	 olyan	 újdonságot	 hozott,	
ami,	 mondhatni,	 gyökeres	 hatással	 volt	 a	 vadászok	
világára.

Hisz pont akkor történt az átállás a fekete lőpo-
ros töltényekről a modern nitro alapanyagú gyér-
füstűekre, amelyeket ma is alkalmazunk. Korábban 
az angol, német, magyar nimródok főként egylöve-
tű gavallér golyósokkal, illetve nagyöbű expres-
szekkel ejtettek vadat. Ők főleg arisztokraták vol-
tak,	de	a	XIX.	század	második	felében	bizony	egyre	

Mauser M . 98 szerkezeti rajza

Boldog békeidõk találmányai

Sem korábban sem később nem volt olyan ha-
sonlóan káprázatos negyedszázad történelmünk-
ben, amikor – mondhatni tömegével – oly sok 
időtálló vadászfegyver- és töltényújdonság jelent 

meg, mint épp a Magyarországon nosztalgikusan 
boldog békeidőknek nevezett korszakban, mely 
körülbelül 1890-től pontosan az első világhábo-
rú kitöréséig tartott.

Múltidézõ

Mauser M . 98
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Aztán J. M. Browning kitalálta a Modell (18)94-es 
Winchestert, minden idők egyik legsikeresebb ken-
gyelkulcsosát,	 amelyet	 azóta	 is	 folyamatosan	 készí-
tenek, javarészt az 1895-ben megjelent .30-30 Win-
chester töltényhez. (Bővebben ML 5., 2004. február.) 
Majd következett a .405-ös űrméretű középagytáras 
M. 95-ös alsó emelőkaros Winchester, amelyet ma 
újra	 kínál	 –	 apró	 változtatásokkal	 –	 eredeti	 gyár-
tó cége. Ez is nagyszerű, mára legendásra tornyo-
sult vadászpuska-típus. Ugyanúgy, mint a Savage 
M. 99, amely azonos rendszerben készült, ám beépí-
tett dobtárral, és nem volt külső kakasa, mintha nem 
is	a	XIX.,	hanem	a	XX.	század	végén	tervezték	vol-
na! Nagy sikert aratott, óriási hírnévre tett szert, mél-
tán,	de	ma	már	nem	gyártják,	csak	használtan	 lehet	
hozzájutni.

Akkoriban	 kezdtek	 hozzászokni	 a	 vadászok	 a	 fél-
automata rendszerű vadászpuskákhoz is. Tán az első 
igazán sikeres .22-es kisgolyós változat a Winchester 
M. 1903 volt, amelyet Kittenberger szinte rajongá-
sig	 szeretett	Afrikában.	 Madarakat,	 kisebb	 antilopo-
kat ejtett el vele. Néha, esti tábortűznél, a mesélésbe 
belefeledkezett	 benszülöttöket	 megtréfálta	 vele,	 oly	
módon, hogy váratlanul kilőtte a pipát a szájukból… 
(Persze nem hiszem, hogy ez emelte a népszerűsé-
gét körükben...) Nagygolyósként a .351-es űrmére-
tű M. 1907 és a .401-es M. 1910 tett szert bizonyos 
keresettségre,	 itt-ott	 Európában	 is.	 Magyarok	 szin-
tén	 éltek	 vele,	 egy	 régi	 Nimródban	 olvastam,	 hogy	
hazánkban	 valaki	 nagyon	 kedvelte	 ugyan,	 de	 vad-
disznóra, bőgő bikára azonban már jogosan kevesell-

te az erejét, ölőhatását. Őzre sok volt, erős csülkös 
vadra	kevés	a	teljesítményük.

Öntöltő sörétesek felbukkanása ugyancsak a bol-
dog békeidőkhöz köthető. A Browning M. 1905-ös 
félautomata volt tán a legjobb, legidőtállóbb közöt-
tük, kissé áttervezett „leszármazottjai” ma is kap-
hatók. A magyar vadászirodalomban elsősorban 	
Fekete	 István	 híres	 cikke	 –	 Browning Barnabás 
levele Sólyomhoz – és	 Nemeskéri-Kiss	 Géza	 ré-
vén	híresedett	el.	Gróf	Károlyi	Lajos	személyesen	
ugyanilyenekkel	vívta	világraszóló	 tótmegyeri	 „fá-
cáncsatáit.”

A	 trópusokon	véget	 ért	 a	 sörétes	 számozás	 szerin-
ti 8-as ürméretű, fekete lőporos töltényekkel műkö-
dő, külső kakasos express puskák kevesebb mint fél 
százada.	 Mire	 Kittenberger	 Kelet-Afrikába	 került	
(1903), addigra alig-alig akadt már ott olyan, vadász-
munkára fogott életmentő segédeszköz. Az elefánto-
kat,	orrszarvúkat,	bivalyokat	a	századfordulón	konst-
ruált .450/400 3” Nitro Express vagy .500/450 Nitro 
Express, esetleg .577 3” Nitro Express kaliberű igen 
erős duplagolyósokkal lőtték, esetleg tolózáras is-
métlőkkel, utóbbiakhoz szabványosították 1912-ben 
minden idők legsikeresebb Afrika-töltényét, a .375 
Holland	&	Holland	Magnumot.

Tehát	a	boldog	békeévek	világszerte	 soha	nem	 lá-
tott	 vadászpuska-töltény-kaliber	 burjánzás	 jegyében	
teltek.	Utána,	bár	valamivel	kisebb	mértékben,	a	má-
sodik világháborút megelőző esztendők hoztak – fő-
leg	 golyós	 töltényfélék	 vonatkozásában	 –	 rengeteg	
újdonságot,	 s	 talán	pont	ez	megy	végbe	most	 is,	 az	

A XIX . század végének egyik nagy „slágere”,  
a Winchester M . 1895 .

ezredfordulón és az azt követő években. De időben 
még	túl	közel	vagyunk	ahhoz,	hogy	a	haladást	ponto-
san	felmérjük.	Mindenesetre	bízom	benne,	hogy	ezt	
nem	valami	harmadik	világháború,	esetleg	más	nagy	
katasztrófa előszele repíti magával…

K. L.

abban a minőségben. Tehát inkább merőben új va-
dászfegyvert,	 a	 hátul	 zároló,	 alapmodelleknél	 kive-
hető műanyag dobtáras, Steyr-Mannlichert kezdték 
el	 forgalmazni.	 Nekem	 szintén	 van	 ilyen,	 módfe-
lett kedvelem, de az eredeti Mannlicher-Schönauert 
sokkal	 jobbnak,	 megbízhatóbbnak	 tartom,	 s	 nem	
merő nosztalgiából, hanem szigorúan technikai 
megfontolásból.

Talán	 sosem	 ismerkedtek	 volna	 meg	 a	 magyar	
vadászok a híres-neves, 1890-es évekből szárma-
zó 7,62-es Mosin-Nagant ismétlővel, ha az oroszok 
nem özönlik el országunkat 1945-ben. De elfoglalták, 
és	ha	már	itt	voltak,	hát	maradtak	is	több	mint	negy-
ven esztendeig. (Szerencsénkre – jóval rövidebb ide-
ig, mint a török hódítók annak idején!) Attól fogva 
sok	 vadász	 használta	 az	 ilyen	 hadipuskából	 átalakí-
tott, beépített sortáras ismétlőt. Voltaképpen ez a pus-
ka is a boldog békeidők terméke.

Ha	 átkukkantunk	 az	 óceán	 túloldalára,	 akkor	 ha-
sonló „vadászfegyver-virágzást” tapasztalunk ugyan-
ebben az időszakban. A bagót, később gumibagót 
rágó	amerikaiak	Európához	képest	igen	zsenge	tradí-
ciója főleg az alsó emelőkaros golyósokat pártfogol-
ta. Az 1892-es Winchester modell Peary admirálist 
segítette az Északi-sark eléréséhez 1909-ben. Szak-
avatott	 használata	 nélkül	 nem	 sokáig	 maradt	 volna	
életben a hómezőn. Utazása során cariboukat, ha-
vasi	 nyulakat,	 fókákat	 zsákmányolt	 vele.	 (Egy	 má-
ra	már	csaknem	elfelejtett	magyar	vadászíró,	Geleta	
József, az első világháború után Mongóliában vadá-
szott	pontosan	ilyen	karabéllyal.)

 .22 Savage High Power / Európában: 5,6x52R 1912
 .25-35 Winchester / Európában: 6,5x52R  .  .  .  . 1895
 .250 Savage  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1914
6,5x54 Mannlicher-Schönauer   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1900
6,5x55  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1894
6,5x57 Mauser   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1893
7x57 Mauser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1892
 .275 Belted Rimless Magnum Nitro Express  .  . 1913
 .30-40 Krag   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1892
 .30-30 Winchester   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1895
 .30-06 Springfield  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1906
8x56 Mannlicher-Schönauer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1908
8x57JS Mauser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1905
 .318 Westley Richards  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1910
 .333 Jeffery   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1911

9x56 Mannlicher-Schönauer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1905
 .350 Rigby Magnum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1908
 .400/350 Nitro Express  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1899
 .360 Nitro Express Nr . 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1905
9,3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1905
9,3x74R  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1900
9,5x57 Mannlicher-Schönauer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1910

 .375 Holland & Holland Magnum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1912
 .405 Winchester  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1905
 .416 Rigby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1911
 .425 Westley Richards Magnum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1909
 .450 3 1/4” Nitro Express  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1898
 .470 Nitro Express  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1907
 .600 Nitro Express  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1903

Néhány új kaliber a boldog békeidõkbõl és a rendszeresítés éve

A fenti felsorolás csak mintegy harmadát tartalmazza az 1890–1914 között szabadalmaztatott golyós vadásztöl-
tény-kalibereknek .

Classic Mannlicher
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§
Módosult  

a fegyvertörvény
A	 vadászokat	 nem	 érinti	

alapvetően a fegyvertörvény 
módosulása.	 Van	 azonban	
néhány	 újdonság,	 amelyet	
érdemes	 komolyan	 venni.	 A	
fegyvertartási	 engedély	 ér-
vényességének lejárta előtt 
30	 nappal	 kezdeményez-
ni	 kell	 megújítását.	 Ellenke-
ző esetben bevonhatják az 
engedélyt,	 ami	 mindig	 újra-
vizsgázással	 és	 nem	 kis	 pro-
cedúrával	jár.

A fegyvereket a műsza-
ki	 vizsgán	 ezen	 túl	 kategó-
riákba sorolják, a műsza-
ki vizsga érvényessége 5-ről 
10	 évre	 emelkedett.	 Kérhe-
tünk európai lőfegyvertartá-
si	 engedélyt.	 Ennek	 birtoká-
ban	az	unió	államaiba	külön	
engedély	 nélkül	 utazhatunk	
puskánkkal.	 Kivétel	 pl.	 a	 B	
kategória, a 3 lőszernél na-
gyobb	 tárkapacitású	 sörétes	
fegyver.

Fegyvereinket	 biztonsá-
gi	 zárral	 ellátott	 lemezszek-
rényben	 kell	 tárolni,	 aki	 vi-
szont	 10-nél	 több	 fegyvert	
vagy 1000-nél több lőszert 
tárol,	 annak	 biztonsági	 acél-
ráccsal vagy ultraerős bizton-
sági	 fóliával	 védett	 szobára	
van	szüksége.

Vendégoldal

Az	 expozíciót	 minden	 esetben	 két	 szám	 jellem-
zi.	Egyrészt	az	objektív	rekeszértéke,	azaz	mekkora	
nyíláson	keresztül	áramlik	a	fény,	másrészt	a	megvi-
lágítás ideje (ezt nevezzük expozíciós időnek vagy 
más	néven	zársebességnek).	A	 rekeszérték	mibenlé-
tét	 korábbi	 számunkban	 már	 megbeszéltük.	Az	 ex-
pozíciós időt mindig másodpercben kifejezve (pl. 
1/60 s) mérjük. Tudni kell, hogy a rekeszérték és 
az expozíciós idő (és az érzékenység is!) egymás-
sal	 szorosan	 összefügg	 és	 arányos.	 Ha	 a	 blendeér-
ték nő, hosszabb lesz az expozíciós idő is (pl. f8 és 
1/125 s expozíciós érték egyenlő f11 és 1/60 s ex-
pozíciós	 értékkel).	 A	 helyes	 expozíció	 (megvilágí-
tás) érdekében mind az expozíciós idő, mind pedig 
a	rekeszérték	is	egymástól	függetlenül	állítható.	Mi-
nél	 nagyobb	 a	 fény	 intenzitása,	 annál	 rövidebb	 ex-
pozíció (kis expozíciós idő és nagy rekeszérték) 
szükséges	 a	 helyes	 expozícióhoz.	 Ugyanakkor	 az	
expozíciós idő kiválasztásánál, jó, ha figyelünk ar-
ra,	 hogy	minél	 rövidebb	 ideig	van	nyitva	 a	 zár,	 an-

nál rövidebb időpillanat jelenik meg a képen. Ezért a rövid expozíciós 
idő (1/500 s, 1/1000 s, 1/2000 s, 1/4000 s stb.) alkalmas egy gyors ese-
mény	kimerevített	 képének	 rögzítésére.	Egy	mozgó	 tárgyat	hosszabb	
expozíciós idővel fényképezve annak elmosódott képét kapjuk, hi-
szen a téma a zár nyitva tartása alatt is jelentősen elmozdulhat. Minden 
esetben vegyük azonban figyelembe, hogy a fényintenzitásnak megfe-
lelő expozíciót kell választanunk, hogy elkerüljük a túl sötét vagy túl 
világos felvételt. Hiába szeretnénk például 1/4000 s expozíciós időt 
használni,	 ha	 ehhez	 f1,4	 rekeszérték	 tartozna,	 de	 az	 objektíven	 f4	 a	
legkisebb érték. Ebben az esetben be kell érnünk az f4 – 1/500 s variá-
cióval. Ha ugyanis nem a megfelelő értékkel exponálunk, a felvétel vi-
lágos (túlexponált) vagy sötét (alulexponált) lesz. Bár mindkettő lehet 
képalkotó	elem	(világos,	illetve	sötét	tónusú	képek),	átlagos	témát	fel-
tételezve	egyik	sem	jó	választás.

Az expozíciós idő jelentősen függ az objektívtől, annak gyújtótávol-
ságától is. Érdemes tudni az ún. reciprok szabályt: kézből a leghos-
szabb, még jól használható expozíciós idő az objektív gyújtótávolsá-
gának	reciproka.	Egy	példával	élve:	120	mm-es	objektív	esetében	nem	
érdemes 1/125 másodpercnél hosszabb (1/60 s, 1/30 s, 1/15 s stb.) ex-
pozíciós időt választani, mert a kéz remegése bemozdulásos életlensé-
get eredményezhet! A fentiekből következik, hogy ilyenkor inkább a 
rekeszértéket	 kell	 csökkentenünk	 (azaz	 nagyobb	 nyílást	 biztosítani)	 a	
megfelelő expozíció eléréséhez, illetve növelhetjük a film vagy CCD 
érzékenységet	is.

Fontos,	hogy	a	rekeszérték	egyúttal	a	mélységélességért	is	felel,	vagy-
is befolyásolja az élesre állított téma előtti és mögötti, még élesnek lát-
szó tartomány nagyságát. Tájképeknél értelemszerűen nagy mélység-
élességet	(nagyobb	rekeszszám)	kell	választani.	Ugyanakkor	egy	téma	
kiemelésére	a	kis	mélységélesség	(kisebb	rekeszszám)	alkalmas.

Tudnunk	kell	azt	 is,	hogy	a	 legpontosabb	expozíciót	a	színes	diapo-
zitív igényli, ott ugyanis nincs lehetőség a későbbi korrekcióra. Nega-
tívok	esetében	a	képek	nagyításakor	 is	 lehet	korrigálni.	A	digitális	 fel-
vételeknél	az	egészen	extrém	alexpozíciós	hibákat	is	javíthatjuk	egy	jó	
program	segítségével.

Gyakorlati tanács: Az expozíciót alapvetően a fény intenzitása ha-
tározza	 meg.	 Napsütésben	 alkalmazható	 a	 napfény	 szabály:	 a	 rekesz-
érték f16 mellett az expozíciós idő az érzékenység reciproka (pl. ISO 
100 mellett 1/100 s ≈ 1/125 s), illetve ennek kombinációja (pl. f11 – 
1/250 s; f8 – 1/500 s stb.).

1/125 s, ISO 100 mellett általánosságban használható expozíciós érté-
kek,	tájékoztató	jelleggel:

Tengerpart vagy hó napsütésben . . . . . . . . . . . f22
Normál napsütés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . f16
Fátyolos napfény, lágy árnyékok . . . . . . . . . . . f11
Felhős, világos ég, eltűnnek az árnyékok  . . . . f8
Felhős, borult ég . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . f5,6

Alaphelyzetben	 bízzunk	 az	 automatikában,	 de	 tudjuk,	 hogy	 mekko-
ra mélységélesség és milyen hosszú expozíciós idő a legalkalmasabb 
számunkra.	Területen,	nagy	teleobjektívet	használva	állítsuk	a	rekeszt	a	
maximumra	(2,8;	4;	5,6	stb.),	és	ennek	függvényében	válasszuk	ki	hoz-
zá a helyes expozícióhoz szükséges zársebességet. Érdemes állványt is 
használni!

Alulexponált,  
túlexponált  
és helyesen exponált 
felvételek .

Vadász
mozaik

Fotósuli

Az expozíció
Takács Szabolcs

A környezeti fény intenzitása változó. Nap-
pal sokkal erősebb, éjszaka meg alig vala-
micske. Az emberi szem ezt – bizonyos határok 
között – nagyon jól követi, egyedi alkalmazko-
dóképességének köszönhetően. A fényképezőgé-
pek fényérzékeny anyagai azonban nem ilyen 
toleránsak. Esetükben az expozíció beállításai-
val tudjuk szabályozni a filmre (szenzorra) jutó 
fény mennyiségét. Ennek eszköze a zár, amely 
az exponálógomb lenyomásakor kinyílik, és sza-
bad utat enged a fénynek. Ezt a műveletet, vagy-
is a fényérzékeny anyag megvilágítását, expozí-
ciónak nevezzük.

(Magasles archív)
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Trófeaszemle Zalában
Immáron harmadik alkalommal tartotta meg a Zalaerdő Rt. 

a patinás szentpéterföldei vadászház előtti réten a részvény-
társaságnál	 szeptember	 hónapban	 terítékre	 került	 gímbikák	
trófeabemutatóját.

Vadászszívet megdobogtató látvány volt az odaérkezőket 
fogadó művészien megkomponált, harmonikusan összeállí-
tott agancserdő. Fő helyen a Szép Zala Vadásztársaság bagodi 
területrészén elejtett – az Országos Trófeabíráló Bizottság ál-
tal	bírált	–	az	idei	szezonban	eddig	legmagasabb	pontszámot	
kapott, páratlan, 14,97 kilogrammos, 26-os agancsú trófea. 
E	pompás	darab	ezzel	a	magyar	ranglista	21.	helyére	került.	
Ahogy	Feiszt Ottó vezérigazgató köszöntő szavaiban említet-
te,	igaz,	hogy	nem	a	részvénytársaság	területén	került	teríték-
re	a	királyi	vad,	de	mégis	a	zalai	hírnevet	öregbíti.

A szemle időpontjáig 138 bika került terítékre, ebből 15 
aranyérmet, 39 ezüstérmet, 34 bronzot kapott, 50 pedig érem 
nélküli	lett.	Az	összes	bírálatra	került	trófea	átlagsúlya	7	kg.	
Az	 elmúlt	 évekhez	 viszonyítva	 ez	 gyengébb,	 de	 még	 így	 is	
sok	 gazdálkodó	 szívesen	 büszkélkedne	 ezzel.	Az	 érmet	 ka-
pottak átlagsúlya 8,39 kg volt.

Az enyhe tél és a jó makktermés ellenére „csak” egy 12 kg 
feletti	agancsos	feküdt	a	terítéken,	a	kiváló	vadgazdálkodást	
folytató társaságnál erre 1983 óta nem volt példa. 

Az esőt váltó napsütéses időben a kétszáz főnyi szakmai 
közönség	 elégedetten	 szemlélte	 a	 mintegy	 hetven	 kiállított	
trófeát.

Kammermann Péter

Szent Hubertus Nap  
a gödi Nemeskéri-Kiss kúriában

November	3-án	harmadik	alkalommal	adott	otthont	a	vadászok	
gödi	fellegvára	a	címben	jelzett	szép	és	nemes	hagyománynak.	A	
változatos programok között az odalátogatók a Szent Hubertus 
női vadászkürt kvartett bemutatóját hallhatták, puskadobáló ver-
senyen vehettek részt, láthatták az Ordo Vini Venatorum vadász 
borrend	 új	 tagjainak	 avatását,	 valamint	 ünnepi	 Hubertus	 misén	
vehettek részt. A nap fő attrakciója a Szent Hubertus vándorku-
pa nemzetközi szarvasbőgő verseny volt. A megmérettetésen ti-
zenhat részvevő indult: németek, osztrákok, csehek, szlovákok és 
persze magyar versenyzők. Az első helyezett Homolya László lett,	
míg	a	második–harmadik	helyen	Alojz Kassák és	Vladislav Kurič 
szlovák versenyző végzett.

Aki	ellátogatott	a	Nemeskéri-Kiss	kúriába,	vadászfelszerelések,	
könyvek,	 ékszerek	 és	 más	 ajándéktárgyak	 közül	 válogathatott,	
valamint	 végignézhette	 a	 galériában	 kiállított	 képeket	 is.	 Nem	
csoda,	hogy	e	szép	novemberi	napon	sokan	választották	úti	célju-
kul	a	gödi	kúriát.

Haszon Gábor

Nem	okozott	osztatlan	sikert	a	
vadászok körében a Büntető tör-
vénykönyv	közelmúltbeli	módo-
sítása, amely bűncselekménnyé 
nyilvánította	 az	 orvvadásza-
tot.	Azt	ugyanis	tulajdonképpen	
az	 állatkínzás	 egyik	 aleseteként	
sorolták	 be.	 A	 meghatározás	
szerint,	 aki	 tiltott	 módon	 vagy	
tiltott	 eszközzel	 vadászik,	 az	
követi	el	az	orvvadászatot,	és	2	
évig terjedő szabadságvesztés-
sel sújtható. Ebből a tényállás-
ból	 –	 mint	 azt	 akkoriban	 meg	
is	 írtuk	 –	 hiányzik	 az	 orvvadá-
szat	 hagyományos	 értelmezése,	
mely	 szerint	 orvvadász	 az,	 aki	
más	területén	engedély	nélkül	vadászik.

Azóta a norma működésbe lépett. A bírósági 
gyakorlat	 azonban	 elég	 engedékeny,	 eleddig	 csak	

némi	 fölfüggesztett	 szabadság-
vesztést szabtak ki a bűnösök-
re.	 A	 közelmúltban	 elfogtak	
egy	 orvvadászt:	 engedéllyel	
tartott	 golyós	 fegyverével	 ide-
gen területen járőrözött éjjel. 
Vadat	 nem	 ejtett	 el,	 de	 amikor	
a vadőr elkapta, csőre töltött 
fegyverén infra céltávcső volt. 
Az	 eset	 azért	 érdekes,	 mert	 ez	
tiltott	 vadászati	 eszköz,	 a	 va-
dászati	 törvény	 tételes	 fölsoro-
lásában	 szerepel.	 Viszont	 kér-
dés,	 hogy	 a	 bíróság	 szerint	 a	
még	 eredménytelen	 tevékeny-
ség	 kimeríti-e	 az	 orvvadászat	
fogalmát.

A	 vadászok	 szerint,	 ha	 sorozatosan	 csak	 ejnye-
bejnyék	születnek,	a	törvény	visszatartó	hatása	nem	
fog	érvényesülni.

Mozaik

Mûködik-e  
az orvvadásztörvény?

(Kövesi Sándor felvételei)

(a szerzõ felvételei)
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A	 németországi	 Blaser	 céget	 érdekes	 kérés-
sel	kereste	meg	egy	sejk.	Az	évek	óta	használt	

Blaser R93 modelljével elégedett ügyfél szerette 
volna	kipróbálni	ennek	a	dupla	változatát.	A	Blaser	
cég – valószínűsíthetően nem kis összegért – el is 
készítette a sejk részére az R93 duplacsövű változa-
tát.	A	 fegyverben	 tulajdonképpen	két	 csövet	 és	 zá-
rat egyesítettek, amely – a gyártó szerint – az R93 

minden jó tulajdonságát megőrizte. A tölténytárak-
ban hat-hat, míg a csőben még kettő tölténynek van 
hely.	A	tárakból	a	két	töltény	egyszerre	csusszan	be	
a csőbe, így a fegyver klasszikus duplacsövű pus-
kaként	használható.

S hogy ne „csak egy egyszerű R93” legyen, a 
sejk	által	megrendelt	fegyver	szinte	egész	zártestét	
művészien gravírozott arany berakások díszítik. Az 
elsütőbillentyű aranyozott, míg a tus nagyon öreg 
diófából	készült.

A fegyver csőhossza 57,5 cm, teljes hossza 103 
cm	és	súlya	4,4	kg.

Mielőtt még bárki szaladna a boltba megvásárol-
ni, tudnia kell, hogy egyelőre csak megrendelésre 
készül	 a	 fegyver,	 és	 –	 a	 forgalmazó	 tájékoztatása	
alapján	–	nem	kevés	pénzért.	A	választható	kalibe-
rek: 243 Win.; 308 Win.; 30-06; 300 Win. Magnum; 
375	Holland	&	Holland	Magnum,	míg	más	kalibe-
reket	 megbeszé-
lés	 alapján	 ké-
szít	a	cég.

ber	11–12-én	tartják	Budapesten,	
a Hotel Stadionban, délelőtt 10 
órától	délután	17-ig.	A	kiállításra	
vendégként	 német	 és	 osztrák	ké-
seseket	 hívtak	 meg,	 akiknél	 eg-
zotikus fák, csontok, bőrök is vá-
sárolhatók.

Magyar késmívesek
2004	 júniusában	 megalakult	 a	

Magyar	 Késmíves	 Céh,	 amely-
nek	 alapító	 tagjai	 mind	 kés-
készítők: Debreczeni Sándor 
(Miskolc),	 a	 Dorkó testvérek 
(Borsodnádasd),	 Fazekas József 

–	 Pyraster	 (Bonyhád),	 Hochstein 
Tamás (Budapest),	 Juhász Jó
zsef (Miskolc),	 Kocsis Ferenc 
(Debrecen),	 Kovács Zoltán (Bu-
dapest),	 Merkatz Ádám (Puszta-
vám),	 Nagy István (Érd), Tóth 
Árpád – Révész Késes Műhely, 
Tumpek Ferenc – DNC	(Dunaúj-
város),	Polyák Imre (Kecskemét),	
Szabados Károly –	Puli	(Dunaúj-
város).

A	 céhtagok	 célja,	 hogy	 a	 ma-
gyar	 közönséggel	 megismertes-
sék	 a	 késes	 mestereket	 és	 mun-
káikat. Első közös bemutatkozó 
kiállításukat	és	vásárukat	decem-

Az	 új	 vadászati	 törvények	 értelmében	 az	Alföld	
legígéretesebb	 részein	 lecsökkentek	a	 libavadászat	
lehetőségei. Csongrád, Békés és Hajdú-Bihar me-

gye teljes területén, és Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye	tiszántúli	részein	a	vetési	lúd	és	a	nagylilik	va-
dászati	idénye	nem	október,	hanem	csak	december	

1-jén kezdődik. Ezért a legígéretesebb 
novemberi időszak kimarad. A vadászok 
nehezen	 értik	 és	 fogadják	 el	 a	 korláto-
zást.	A	 rendelet	 értelmében	 naponta	 fa-
jonként 4 vadlúd lőhető, így egy kivéte-
lesen	szerencsés	vadász	akár	nyolc	libát	
is	hazavihet	egy	nap:	4	nagyliliket	és	4	
vetési	ludat.

Libátlan alföldiek

Egyedi kérés 

Blaser R93 Duo „Model Hamed”

Mozaik
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Az	akkor	még	Agrártudományi	Egyetem	nevet	vi-
selő intézményben 1975-ben, nappali tagozaton, kez-
detben két féléves időtartammal kezdődött a vadá-
szat-vadgazdálkodás	oktatása.

Az egyetem állattani tanszéke 1987-ben vette át 
az	 oktatást.	 Dr.	 Palotás	 Gábor	 a	 vadászati	 szakem-
berek szélesebb rétegeit vonta be az előadások meg-
tartásába.	Az	egyetem	munkatársai	közül	a	vadásza-
ti	 állattant	 dr. Palotás Gábor és	 Szendrei László, a	
természetvédelmi	 ismereteket	dr. Juhász Lajos, míg	
a	 vadgazdálkodás	 gyakorlati	 alapjait	 vadásztársasá-
gi	 elnökök,	vadászmesterek,	 a	megyei	vadászati	 fel-
ügyelő, illetve fővadász, tehát gyakorló vadgazdák 
oktatták,	illetve	oktatják.

A meghívott előadók közül kiemelem dr. Kölüs 
Gábort, a	Keszthelyi	Agrártudományi	Egyetem	állat-
tani tanszékének vezetőjét, dr. Nagy Emilt, a	GATE	
állattani tanszékének vezetőjét, az FM Vadászati és 
Halászati Önálló Osztályáról Benéné dr. Ignácz Mag
dolnát és	Pintér Istvánt, a GATE Vadbiológiai Okta-
tó és Kutató Állomásáról pedig Csányi Sándort és	
munkatársait.

A nappali képzésrõl
Egy 1990-ben született FM-rendelet az agráregye-

temeken	 fakultatív	 tárgyként	 oktatott	 vadgazdálko-

Ami	a	képzés	tematikáját	 illeti,	a	 tantárgyak	jelen-
tős része azonos a nappali tagozat tárgyaival. A ter-
mészettudományos jellegű alapismeretekhez 16 tan-
tárgy, a mezőgazdasági és rokon területi alapozó 
ismeretekhez	 5	 tantárgy,	 gazdasági	 és	 humán	 isme-
retekhez	8	tantárgy,	a	szakmai	törzsanyaghoz	22	tan-
tárgy	tartozik.	A	fentieket	kiegészítik	az	úgynevezett	
differenciált	szakmai	 ismeretek.	Összesen	50	kötele-
ző és 10 szabadon választott tantárgyat kell tanulniuk 
a	hallgatóknak,	nyolc	 félév	alatt	600	órában,	amely-
nek negyedrésze gyakorlati jellegű tantárgy.

A kötelező szakmai tanulmányutak előírt időtarta-
ma	224	óra,	ezen	belül	megismerik	az	ország	olyan	
kiemelt jelentőségű vadászterületeit, mint Gemenc 
és	 Gyulaj,	 természetesen	 összekötve	 az	 ott	 dolgozó	
szakemberekkel	a	terepen	folytatott	kötetlen	szakmai	
konzultációkkal.

A	 nyelvórákkal	 és	 a	 szakdolgozattal	 kapcsolatos	
megbeszélésekkel	együtt	közel	1000	órában	folyik	a	
képzés,	amelyet	végül	az	50-80	oldalas	szakdolgozat	
védése	 és	 négy	 tantárgycsoporthoz	 tartozó	 témakö-
rökből álló államvizsga zár le. Az államvizsga-bizott-
ság	az	illetékes	minisztérium	és	a	tiszántúli	megyék	
FVM Hivatalainak vadgazdálkodási szakembereiből, 

Kecskeméten született, Kiskun
félegyházán érettségizett, Szege
den biológus–ökológus szakot 
végzett, vadgazdálkodási szak
mérnöki diplomáját Hódmező
vásárhelyen szerezte. Egerből 
került a Debreceni Agrártudomá
nyi Főiskolára, ahol végigjárta a 
megszokott ranglétrát.

A kisdoktorit kártékony rág
csáló emlősök témából, a kandi
dátusi értekezést a Nagy Horto
bágyi Puszta emlőstársulásaiból 
írta. Jelenlegi kutatási témái a 
preda–predátor kapcsolatok, a ti
szántúli dámszarvas populációk 
dinamikája és a „mocsári” vad
disznó.

Rendszeresen részt vesz a két
évenként tartott nemzetközi vad
biológiai konferenciákon, illetve 
a hazai vadgazdálkodási tanács
kozásokon.

Elnöke az Országos Magyar 
Vadászkamara Természetvédelmi 
Bizottságának, a DAB Mezőgaz

dasági Szakbizottság erdészeti és 
vadászati munkabizottságának, a 
DATE Vadásztársaságnak, a Haj
dúBihar Megyei Vadászkamara 
vadvédelmi és vadgazdálkodási 
bizottságának, a Környezet és 
Természetvédelmi, Vadvédelmi és 
Vadgazdálkodási Alapítvány ku
ratóriumának. Tagja a Hajdú-Bi
har Megyei Vadászbizottság inté
zőbizottságának, a Hajdú-Bihar 
Megyei Vadgazdálkodási Tanács
nak. Évente vesz részt testvérin
tézmények államvizsgazáróvizs
ga bizottságaiban, illetve doktori 
bírálóbizottságban.

Két könyvrészletet, hat jegy
zetet, 23 angol nyelvű és 65 ma
gyar nyelvű szakcikket jegyez.

Kezdettől fogva vezető szere
pet tölt be a vadgazdaképzésben, 
vezetésével egy kandidátus, több 
egyetemi doktor szerzett fokoza
tot. Jelenleg a DE ATC MTK Ál
lattenyésztési Doktori Iskoláján 
belül a vadgazdálkodás altémán 

témavezetője két doktorandusz-
nak. Évente 2025 vadgazda mér
nökhallgató írja nála szakdolgo
zatát.

Tagja egy Nógrád és egy Haj
dúBihar megyei vadásztársaság
nak. Legszívesebben vaddisznóra 
és muflonra vadászik.

Az utóbbi években megkapta a 
Pro Sylva Hungariae kitüntetést 
és az Országos Magyar Vadász
kamara aranyérmét. Számára a 
legmagasabb elismerés mégis 
vadgazda tanítványainak tiszte
lete, szeretete.dásból	 tett	vizsgát	az	egyetemi	oklevéllel	együtt	 fel-

sőfokú szakképesítésnek ismerte el, mindeközben 
egyre	 több	hallgató	kapcsolódott	be	 az	 állattani	 tan-
széken	folytatott	vadbiológiai	kutatómunkába	is.

1992-től kezdve a vadgazdálkodás négy féléves fa-
kultatív	 tárgyként	 szerepelt	 az	 oktatási	 programban.	
Az első félév végén a hallgatók állami vadászvizsgát 
tesznek, így a következő három félévben már hiva-
talosan	gyakorolhatják	a	fegyverhasználatot	a	 tanva-
dászatok,	 dúvadgyérítések	 és	 a	 nyári	 vadászati	 gya-
korlat	során.	A	három	féléves	oktatás	során	 tárgyalt	
ismeretanyag fő elemei a következők: részletes va-
dászati	 állattan,	 vadegészségügy,	 vadbetegségek,	 ál-
lathigiéniai ismeretek állatorvosok előadásában; élő-
helyismeret,	vadföldgazdálkodás,	vadtakarmányozás,	
erdőgazdálkodási alapismeretek, az erdő- és vadgaz-
dálkodás	kapcsolata;	a	hivatásos	vadász	feladatai,	va-
dászatszervezés és előkészítés, a vadászatvezető jo-
gai,	 kötelezettségei;	 trófeabírálat,	 trófeakikészítés,	
bemutatás;	 vadászkutyák,	 fajtaismeret,	 nevelés,	 ido-
mítás;	a	vadgazdálkodás	tervezése,	állománybecslés,	
éves	és	hosszú	távú	tervek	készítése.

Az agrármérnök-jelölteknek 1995 óta már öt fél-
évben	 történik	 a	 vadászat-vadgazdálkodás	 tantárgy-
csoport	 oktatása.	Az	 ötödik	 évfolyam	 végén	 a	 szak-
dolgozat védésével és záróvizsgával fejeződik be a 

képzés, amely az alapdiplomával együtt felsőfokú 
vadgazdálkodási	végzettséget	ad.	A	szakirányt	éven-
te	negyven-ötven	hallgató	végzi	el.

Lehet levelezõn
A levelező oktatási forma a vadgazdaképzés fon-

tos szegmensét alkotja. Az első évfolyam 1998-ban 
indult. Kezdetben alapvetően a középfokú szakmai 
végzettséggel rendelkező jelentkezők voltak túlnyo-
mó többségben. Olyanok, akiknél a szakmai tudás tö-
kéletesítése mellett a munkahelyi előmenetel is je-
lentős szerepet játszott a diploma megszerzésében. 
Az idén kezdő évfolyam soraiban már többen akad-
nak	korábban	az	élet	más	területein	dolgozó,	de	a	pá-
lya iránt érdeklődő hallgatók is. A szakra jelentkező 

„sportvadászok” aránya általában tíz–tizenöt százalék 
között mozog. A felvételizők száma 120–200 között 
változott, a végzős évfolyamok létszáma pedig 45–
70 fő között ingadozott. A szak elvégzéséig a kez-
dőknek körülbelül tíz százaléka morzsolódik le.

A felvételi vizsga szakmai elbeszélgetésből áll, 
amelynek	 alapját	 egyrészt	 a	 középiskolai	 biológia	
tananyag,	másrészt	a	hazai	vadászati-vadgazdálkodá-
si	alapismeretek	alkotják.

Vadgazdaképzés felsõfokon

A Debreceni Egyetemen folyó vadászati szakképzésről  
dr. Palotás Gábor professzorral beszélgetett Detrich János.

Dr. Palotás Gábor
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valamint	a	debreceni	egyetem	és	az	országos	testvér-
intézmények vezető oktatóiból tevődik össze.

Hol, mi?
1992 óta hatvanfős, jól felszerelt előadó áll a vad-

gazda hallgatók rendelkezésére. A negyven főt be-
fogadó	 trófeaterem,	 amely	 Nadler	 Herbert	 hagya-
tékának egy részét is tartalmazza, az emlős- és 
madáranatómiai	gyakorlatok	és	a	trófeabírálatok	szín-
helyéül szolgál. Igen gazdag a tanszéki gyűjtemény-
tár, a hazai madár- és emlősfajok preparált egyedei-
vel.	Ezeket	egészíti	ki	a	tanszéki	bonctani	gyakorló.

A Nyírerdő Rt. Gúthi Erdészeténél lévő kihelyezett 
erdő- és vadgazdálkodási tanszék trófeatermében a 
helyi	 szakemberek	 vezetésével	 folynak	 a	 trófeabírá-
lati,	értékelési	gyakorlatok.

Az erdészet nyolcezer hektáros összefüggő erdőte-
rülete	ad	otthont	más	különféle	gyakorlatoknak,	 így	
az élőhelyfejlesztés, vadföldgazdálkodás, vadbefo-
gás,	 vaddisznóskert	 fenntartása,	 vadkárkezelés,	 er-
dőhasználat, erdőrendezés, nagyvadvadászati módok, 
vadtakarmányozás gyakorlatban történő tanulmányo-
zásának.

A	 Hortobágyi	 Nemzeti	 Park	 hortobágyi	 bemuta-
tótermei	 a	 kihelyezett	 vadbiológiai	 és	 természetvé-
delmi	 tanszék	 segítségével	 biztosítják	 a	 fokozottan	
védett, védett gerinces fajok egyedeinek tipikus élő-
helyükön történő bemutatását. Évente egy alkalom-
mal	 a	 nagyiváni	 mocsaraknál	 állományszabályozó	
vaddisznóhajtáson	vesznek	részt	a	hallgatók.

A Debreceni Állatkert harmincfős bemutatóterme 
szintén	a	hallgatók	rendelkezésére	áll.

A szak adminisztrálásáért felelős tanszéki munka-
társ	 jól	 felszerelt	 külön	 helyiségben	 végezheti	 mun-
káját.

A	tanszéki,	illetve	egyetemi	könyvtárban	megtalál-
hatók	a	 tudományág,	valamint	az	 interdiszciplináris	
területek	 legfontosabb	 folyóiratai.	A	 szakkönyvállo-
mány	folyamatos	fejlesztést	kíván.

A	 szakdolgozatok	 elkészítésének	 információs	 fel-
tételei egyelőre csak részben adottak, a tiszántú-
li	 vadgazdálkodási	 egységek	 adatbázisai	 azonban	 a	
megyei FVM Hivatal Vadászati és Halászati Osztá-
lyán a hallgatók számára hozzáférhetők. A tanszéken 
videofilm-gyűjtemény és folyamatosan bővülő szak-
mai CD-ROM anyag található.

Hogyan tovább?
Hogyan	 alakul	 a	 végzett	 hallgatók	 további	 pályá-

ja? Ezzel a kérdéssel kapcsolatban először idézek né-
hány	 mondatot	 a	 vadgazda	 mérnök	 szak	 képesítési	
követelményeiből:

„Képesek legyenek a szakterületükön jelentkező 
tervezési, fejlesztési, igazgatási és különböző szintű 

vezetői feladatok ellátására. Magas szinten képzett 
és kompetens partnerei legyenek a vadgazdálkodás 
környezetében dolgozó mező-, erdőgazdálkodási és 
természetvédelmi szakembereknek és hatóságoknak. 
Egyik fontos feladatuk a nyelv- és szakmai tudásuk 
birtokában színvonalas magyar és angol nyelvű vad
gazdálkodási jellegű pályázatok elkészítése. Segítsék 
a környezet és természetvédelem, vadgazdálkodás és 
vadvédelem, mező- és erdőgazdálkodás érdekeinek 
harmonizációját.”

Az	elvárt	szakmai	kompetenciák	közül	a	 legfonto-
sabbak:

„Vadgazdálkodással, vadászattal, vadvédelem
mel, vadtenyésztéssel vagy vadkereskedelemmel fog
lalkozó vállalkozások, valamint egyesületek szak
irányú végzettséget igénylő feladatainak ellátása. 
Tulajdonosi jogon folytatott vadgazdálkodás során 
a vadgazdálkodás és vadászat előírások szerinti ter
vezése, illetve irányítása. Vadgazdálkodási és va
dászati szaktanácsadás, tervezés és szakértői tevé
kenységek magas szintű ellátása. Vadgazdálkodási 

• Debreceni Egyetem Mezõgazda-
ságtudományi Kar – 4015 Deb-
recen, Böszörményi út 138 . Tele-
fon: 52/508-411, 52/508-444, fax: 
52/486-292, e-mail: mtkfelvi@agr . 
unideb .hu, honlap: http://www . 
agr .unideb .hu/ . Mérnök, szakmér-
nökképzés .

• Károly Róbert Fõiskola Mezõgaz-
dasági Fõiskolai Kar – 3200, Gyön-
gyös, Mátrai út 36 . Telefon: 37/518-
447, 37/518-448, e-mail: felvi@ 
mail .gyfk .hu, fax: 37/518-357 .

• Nyugat-Magyarországi Egyetem 
Erdõmérnöki Kar – 9400 Sopron, 

Ady Endre u . 5 . Telefon: erdõ- 
és környezetmérnöki, környezet-
tudományi szakok: 99/518-347; 
vadgazda és természetvédel-
mi mérnöki szakok: 99/518-135, 
fax: 99/329-808, e-mail: fdoffice@ 
emk .nyme .hu, honlap: http://www . 
nyme .hu/hu/emk/emk . php . Mér-
nökképzés .

• Szent István Egyetem Mezõgazda-
ság- és Környezettudományi Kar 

– 2103 Gödöllõ, Páter Károly u . 1 . 
Agrármérnöki szak, környezetmér-
nöki szak, mezõgazdasági mérnö-
ki szak, vadgazda mérnöki szak, 
mérnök-, szakmérnökképzés: te-

lefon: 28/522-059; fax: 28/410-
804, e-mail: ghajni@fau .gau .hu; 
honlap: www .spike .fa .gau .hu; kör-
nyezetgazdálkodási agrármérnö-
ki szak: telefon: 28/410-131; fax: 
28/410-804, e-mail: matine@nt . 
ktg .gau .hu; honlap: www .ktg .gau . 
hu

• Szegedi Tudományegyetem Me-
 zõgazdasági Fõiskolai Kar – 6800 
Hódmezõvásárhely, Andrássy 
u . 15 . Telefon: 62/246-466/154, 
109, 110, fax: 62/241-779, e-mail: 
fodorne@mfk .u-szeged .hu, hon-
lap: www .mfk .u-szeged .hu . Szak-
mérnökképzés .

képzést alap-, közép- és felsőfokon végző oktatási in
tézmények és vállalkozások szakmai munkaköreinek 
betöltése. Alkalmasság vadbiológiai és vadgazdálko
dási, valamint szakirányú végzettséget igénylő ökoló
giai, természetvédelmi kutatóhelyek állásainak betöl
tésére. Alkalmasság az európai uniós együttműködés 
keretén belül folyó ágazati feladatok ellátására. Ké
pesség a hivatalos és civil természetvédelmi szerve
zetek, a vad- és erdőgazdálkodás, valamint a ter
mészetvédelem érdekképviseleti és hatósági szervei 
közötti kapcsolattartásra, szakmai szempontok ér
vényesítésére a civil szervezetek munkájának irányí
tása vagy felügyelete során. Általános tájékozottság 
és gyakorlati képesség kialakítása az agrármérnöki 
végzettséggel összefüggő tevékenységhez.”

Szép is lenne, ha mindenki ilyen sokoldalú szak-
emberként kerülne ki az egyetemről. De a hallgatók 
kvalitásai különbözőek. Vannak, akik már jelentke-
zéskor középvezetőként dolgoznak, és diplomával a 
zsebükben	magasabb	szinten	is	megállják	majd	a	he-
lyüket. Vannak olyanok is, akikből hiányzik a veze-
tői beállítottság, jó szakember azonban lehet belőlük. 
És olyan is akad, szerencsére ritkán, aki a szakot el-
végezve	mégsem	találja	meg	helyét	a	pályán.

A	végzett	hallgatókkal	 lazulnak	a	kapcsolatok,	pá-
lyájuk	 alakulásáról	 csak	 szórványos	 információink	
vannak.	 Annyit	 mindenesetre	 tudunk,	 hogy	 diplo-
mát kapott végzőseink pozíció, munkabér, személyes 
tekintély	 szempontjából	 többnyire	 jól	 hasznosítják	
a	 négy	 év	 munkáját.	 Meg	 kell	 jegyeznünk,	 hogy	 a	
nyelvvizsga	hiánya	sokak	esetében	késlelteti	a	diplo-
ma	átvételét,	az	egyetem	pedig	szorgalmazza	és	lehe-
tővé teszi a nyelvtanulást.

Végül a jövő kilátásairól szólva Palotás profes-
szor	így	beszélt:	„A szak iránt változatlanul nagy az 
érdeklődés, a képzés feltételei javulnak, dolgozunk, 
amennyit csak lehet.”

Jó egészséget kívánunk hozzá!

• Diana Vadász-felnõttképzõ Ala-
pítványi Szakközépiskola – 6640 
Csongrád, Jókai Mór u . 14 . Te-
lefon: 63/483-790, 30/857-4245 . 
Környezetvédelmi szakképesíté-
sek, vadász, vadtenyésztõ .

• Széchenyi Zsigmond Szakközép- 
és Szakiskola – 8734 Somogy-
zsitfa-Szõcsénypuszta, Ady End-
re út 8 . Telefon: 85/312-051, fax: 
85/314-774 . Erdészeti szakmun-
kás, vadász, vadtenyésztõ nap-
pali képzés .

• Herman Ottó Szakképzõ Iskola – 
9700 Szombathely, Erneszt Ke-

lemen u . 1 . Telefon: 94/312-885 . 
Vadász, vadtenyésztõ, vadgaz-
dálkodási technikus nappali kép-
zés érettségizetteknek .

• Egri Mezõgazdasági Szakközép- 
és Szakképzõ Iskola és Kollé-
gium – 3300 Eger, Mátyás király 
u . 52–54 . Telefon: 36/324-326 . 
Vadász, vadtenyésztõ nappali 
képzés .

• Dráva Völgye Középiskola – 7570 
Barcs, Latinca S . u . 13 . Telefon: 

82/462-611; 82/463-307, e-mail: 
admin@dravavolgye .sulinet .hu .
Erdésztechnikus, vadgazdálko-
dási technikus nappali képzés 
érettségizetteknek .

• Bedõ Albert Középiskola, Erdé-
szeti Szakiskola és Kollégium – 
6783 Ásotthalom, Kiss Ferenc krt . 
76 . Telefon, fax: 62/291-522 .

• Nyugat-Magyarországi Egyetem 
Róth Gyula Gyak. Szakközépis-
kola és Koll. – 9400 Sopron, Szt . 
György u . 9 . Telefon: 99/506-472 . 
Vadgazdálkodási technikusi kép-
zés .

Felsõfokú vadgazdaképzési lehetõségek

Középfokú szakoktatás

Bemutatjuk

(Detrich János felvételei)
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A	 gímszarvas	 szinte	 minden	 nagyobb,	 összefüg-
gő erdőben megtalálható, de sokszor kimerészkedik 
a mezőgazdasági területekre is. Párosujjú patás, nyo-
ma ennek megfelelően két egymással szembefordított 
narancsgerezdre	emlékeztet.	A	sarokvánkos	a	nyom-
nak legfeljebb 1/3 része. Álcsülkei nem mindig lát-
szanak,	és	ha	látszanak	is,	nem	szélesebbek	a	csülök	
szélességénél.	A	 csülök	 nyomának	 hossza	 általában	
50	mm	feletti,	 bikák	esetében	80	mm	feletti.	Lépés-
hossza	60–85	cm.	Leginkább	a	vaddisznó,	a	dámvad	
és az őz lábnyomával téveszthetjük össze, de az őzé-
től nagyobb, a dám lábnyomában a sarokvánkos jó-
val	nagyobb,	míg	a	vaddisznó	álcsülkei	mindig	 szé-
lesebbek	a	csülkök	szélességénél.

A gímszarvas lábnyomának szélessége 5–9 cm, 
hosszúsága	pedig	6–13	cm.	Futás	közben	az	amúgy	
összezárt csülkök szétnyitnak, így egyértelműen 
utalnak	 a	 viselkedésformára.	 A	 bi-
kák	 nyoma	 hosszúkás,	 míg	 a	 tehe-
neké	inkább	kerekded.

A	gímszarvas	különösebb	vackot	
nem	 épít	 magának,	 legfeljebb	 az	
avart kapirgálja el egy teknő alakú 
helyről, de nem olyan mélyen, mint 
a	vaddisznó.

A	 gímszarvas	 ürüléke	 hengeres	
bogyó,	 egyik	 felén	 kis	 csúcsban	
végződik, teheneknél (mérete: 0,5–
1,5	 cm)	 a	 másik	 fele	 lekerekített,	
bikáknál	 (mérete:	 1,5–2,5	 cm)	 ho-
morúan	bemélyedt.	Nyáron	a	bikák	
ürüléke lepényszerű. A gímszarvas 
nemét	 a	 vizelési	 szokásokból	 is	
megállapíthatjuk.	A	 tehenek	ugyan-

A gímszarvas koponyájának hossza 309–366 mm, 
szélessége 124–152 mm. Szemürege hátulról zárt, 
metszőfogai a felső fogsorból hiányoznak. Fogazata 
redős, hiányos fogazat. A dámmal ellentétben a gím-
szarvasnál megtalálható a felső szemfog. Fogképlete: 
0133/4033=34.

A	 gímszarvas	 szíve-
sen	 dagonyázik,	 sáros	
testét	 fákhoz	 dörzsöli.	A	
kenési	 magasságból	 és	
az odaragadt szőrszá-
lakból	 különíthetjük	 el	 a	
vaddisznó	 hasonló	 jelei-	
től. A szarvas megszo-
kott,	 jól	 kitaposott	 út-
vonalai	 a	 váltók.	 Nyár	
közepétől nyár végé-
ig	 fákon,	 bokrokon	 vé-
res	 dörzsölésnyomokat	
találhatunk,	 ami	 a	 bikák	
agancstisztítására	 utal-
hat.	Minden	évben	tél	vé-
gén	vagy	kora	tavasszal	a	
szarvasbika	elhullajtja	az	
agancsát – idősebb álla-
tok	korábban	(február),	a	
fiatalok későbben (lehet, 
hogy	csak	áprilisban).	Az	
agancs	levetési	síkja	utal	
az	állat	korára.	Amennyi-
ben homorú, az állat idő-
sebb,	 ha	 egyenes,	 közép-
korú,	ha	domború,	akkor	
az állat fiatalabb volt. Az 
agancs	 alakja,	 felépítése	
is	 utal	 a	 korra.	 Fiatal	 ál-
latoknál	 az	 agancs	 felül	
erősebb, vastagabb, míg 

Sólyom
VadáSzfegyVer-

jaVító Bt.
Vadászfegyverek szakszerû  

javítása, teljes felújítása, agyazás,  
távcsõ- és lámpaszerelés.

Bizományosi  
vadászfegyverek árusítása

1031 Budapest, Keve u. 45/C
(a Római Strandfürdõ mögött)

Tel.: 242-2104

idősebb állatoknál az agancs alsó része a vastagabb. 
Az őszi bőgés idején a kitaposott, aganccsal, lábbal 
felforgatott talaj utal a bikák bőgőhelyeire. Jellegzetes 
a	párzásra	kész	állatok	szaga	is,	melyet	több	órával	a	
bika	elhaladta	után	is	érezni	lehet.

A gímszarvas  
nyomai

Takács Szabolcs

is	a	két	hátsó	lábuk	közé,	míg	a	bikák	a	négy	lábuk	
közé,	nagyjából	középre	vizelnek.

A gímszarvas jellegzetes hangja a szarvasbőgés: 
szeptember–októberben hallatott erősen bőgő, böf-
fentő torokhang. A bőgés utalhat az egyed korára 

is.	Fiatal	bikák	gyakran,	magasabb	
hangon és sokat bőgnek, míg az 
idősebbek ritkábban, mélyebb han-
gon és kevesebbet. Jellemző hang 
még	 a	 riasztás,	 amely	 egy	 rövid,	
mély torokhang (böffentés), és fő-
leg a tehenekre jellemző. A hívó-
hangot elsősorban a borjak, ritkáb-
ban	a	tehenek	adják	ki,	amely	rövid,	
mély torokhang. Párzási időszakban 
már messziről jól hallható egy-egy 
küzdő páros agancscsattogása is.

A gímszarvas koponyájának  
sematikus rajza

A gímszarvas lábnyomának 
sematikus rajza

A gímszarvas ürülékének 
sematikus rajza

Erdõn, mezõn

(Szekeres János felvétele) (a szerzõ felvételei)
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Géber Miklós, élt 39 évet

Amikor valaki elmegy közü
lünk, sokszor túl könnyen meg
elégszünk a közhelyekkel, olyas
miket mondunk, mint például: 
kegyetlen a halál, nem válogat, 
pótolhatatlan veszteség, fiata
lon derékba tört élet. Pedig min
den halál kegyetlen veszteség és 
mindenki pótolhatatlan valaki 
számára.

Számunkra a legfrissebb vesz
teség Miklós halála, ő az, aki pó
tolhatatlan.

A betegség néhány hónap alatt 
legyőzte őt, a vég pedig olyan 
hirtelen érkezett, hogy talán ő 
maga sem hitte. A kórral elszán
tan dacolva, halála napján reg
gel még munkába készült, az er
dőbe, amely annyira kedves volt 
számára, s amely az életét jelen
tette.

Mert Miklós erdész és vad
gazda volt, a méltán világhíres 
Gúthi Erdészet vadászati ága
zatvezetője. S az erdész sohasem 
magányos, akkor sem, ha egyma
ga járja az erdőt, hiszen ismerős 
ott minden fa, cserje. Az erdészek 

nagy családjában pedig sosem ma
rad el a jó szó, a segítő kéz. Miklós
nál ugyancsak nem hiányzott egyik 
sem, szeretettel fordult az emberek 
felé, úgy adta a jót, hogy nem várta 
a viszonzást, a tisztességgel elvég
zett munka volt családja után a leg
nagyobb öröme, büszkesége.

Azonban, ahogy az író mondja: 
„Az akác tudja, mikor nyílhat kétszer, 
a béka, az egér, a hörcsög tudja, mi
lyen idők következnek. Csak a fejét 
felfelé hordozó ember nem látja elő
re a holnapot.”

Nyíradonyi temető, október hu
szonhetedike, meleg napsütés. Leg
alább kétszáz gyászoló, zsolozsma, 
rengeteg koszorú, az özvegy felfel
törő sírása, és a tizenkét éves fiú, ar
cán a sötét szomorúság, tán kétke
dés, hogy ez az egész nem is igaz.

A nyitott sírnál az erdészek egy
más vállát átölelve az erdészhim
nusszal búcsúznak, aztán csak 
hullanak a rögök a koporsóra, 
meglett, bajuszos emberek 
zokognak, könnyeiket nem 
titkolva.

Végül csendesen, 
nagyokat sóhajtva 
ballagunk a 

temetőkapu felé, kint búcsúzunk, 
szótlanul tartunk ki-ki hazafelé, 
mi, megmaradottak.

A gazda számára az ősz a 
számvetés ideje, a betakarításé, 
amikor elválik, hogyan gazdál
kodott egész esztendőn át. Miklós 
igazi, jó gazdája volt mindannak, 
ami rábízatott, erdőnek, vadnak 
egyaránt, tiszta lelkiismerettel 
állhat a Teremtő elé, akinek egye
dül számadással tartozik. A föl
di számvetést ezen az őszön már 
nélküle kell megtartanunk…

Ilyenkor abba legnehezebb 
beletörődnünk, hogy ezzel vége, 
ennyi volt. Hát kell, hogy legyen 
valahol, nagyon távol, de muszáj, 
hogy legyen egy fénysugaras er
dő, ahol Miklós megpihenhet, 
amely minket is vár, ahová las
sacskán mind elmegyünk, hogy 
újra együtt lehessünk. Addig él
jünk olyan életet, szeretetben, 
tisztességben, amilyet ő is élt.

D. J.
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A Magasles októberi számában gerlékről, galam-
bokról	 olvashattunk	 írásokat.	 A	 vadgerlét	 sokan	 té-
vesztik	 össze	 a	 balkáni	 gerlével	 –	 de	 csak	 ez	 utób-
bira lehet jogszerűen vadászni! Elejthető az örvös 
galamb is. A „parlagi galamb” azonban komoly fej-
törést okoz elsősorban a tanyák közelében, szántóföl-
deken	vadászó	embernek.	A	házi	galambok	ugyanis	
nem	 vadászhatók,	 nem	 képezik	 a	 magyar	 állam	 tu-
lajdonát,	mert	valakinél,	valahol	–	dúcban,	padláson	

– látták meg a napvilágot, mielőtt nekivágtak a nagy-
világnak.	Napnyugtakor	a	 legtöbb	galambcsapat	vis-
szatér	a	költési	helyhez,	és	télen	sem	vonul	el	onnan,	
ez mégsem főszabály! A házigalamb azzal is igazolja, 
hogy a tengerparti sziklákon fészkelő szirti galamb-
tól származik, hogy elsősorban a tetőket, épületpár-
kányokat	választja	fészkelésre,	és	nem	feltétlenül	ott	
él,	ahová	 telepítették.	Kóborló	vagy	gazdájukat	vég-
képp	 elhagyó	 állatokról	 van	 szó,	 így	 nem	 tekinthet-
jük őket magántulajdonnak, hiába otthonuk az ember 
alkotta építmény. Egyértelmű a helyzet, amikor gyű-
rűzött példányokkal (postagalambokkal) találkozunk. 

Van-e értelme a házigalamb elejthetőségén morfondí-
rozni? Három okból igen!

Az	egyik	ok	a	városi	galambok	által	terjesztett	be-
tegségekhez,	a	másik	a	vidéki	galambok	által	okozott	
mezőgazdasági károkhoz kötődik. Mindkettő meg-
előzésében szerepe lehet a vadásznak. A harmadik 
ok:	a	 solymászmadarak	kiképzéséhez,	 idomításához	
kapcsolódik.	 A	 héják,	 karvalyok,	 sólymok	 ugyan-
is elsősorban a solymász által tenyésztett (beszer-
zett) élő galambokon fejlesztik vadászképességeiket. 
A	 nyílt	 terepen	 egy	 galambrajjal	 való	 találkozásnak	
„nem várt” következménye lehet a magántulajdon 
szentségének	sérelme,	amikor	is	már	csak	egy	hatal-
mas tollkupac emlékeztet az áldozatra. Felelőssé te-
hető-e ilyenkor a sólyom vagy a gazdája? Már létez-
nek	megoldások	a	problémára.	Párizsban	a	galambok	
túlszaporodása	elleni	védekezésül	a	sólymokat	szíve-
sen látják, és részükre mesterséges fészkelőhelyeket 
alakítanak	ki	a	magas	épületeken.	Ismerek	olyan	ma-
gyar tanyatulajdonost, aki „(p)edzést” enged a soly-
mászok	 madarainak,	 bízva	 abban,	 hogy	 a	 galambál-

lományában	gyérítést	visznek	véghez.	
Ilyen	 esetben	 azonban	 vigyázni	 kell	
arra	 is,	 hogy	 a	 nemzeti	 kincs	 részét	
képező galambok közül áldozatul egy 
se essen!

Ugyanis	 –	 minden	 dicséretet	
megérdemelve – az Országgyűlés 
32/2004. sz. határozatával az euró-
pai uniós csatlakozás előtt pár nappal 
a védett őshonos vagy veszélyeztetett, 
magas genetikai értéket képviselő te-
nyésztett	magyar	állatfajtákat	nemze-
ti	 kinccsé	 nyilvánította.	 Az	 állatfaj-
ták	 jegyzékét	 a	 határozat	 melléklete	
tartalmazza.	A	mellékletben	 felsorolt	

A	 Weidmann	 Kft.	 a	 nyugat-magyarországi	 határ	 mentén,	 Vas,	 Zala,	
Veszprém	és	Gyõr-Moson-Sopron	megyében,	kb.	200	ezer	hektáros	
területen	 fõként	nagyvadra	vadásztat.	Különösen	gazdag	e	 területek	
szarvas-,	õz-	és	vaddisznóállománya.	Apróvadas	vadászat	tõlük	mint-
egy	150-250	km-re	lévõ	területeken	lehetséges,	de	igény	szerint	Ma-
gyarország	 bármely	 területén,	 minden	 vadászható	 vadfajra	 szervez	
vadászatot.	 Lehetõség	 van	 egyéni,	 illetve	 kollektív	 vadászatra	 (vad-
disznó	hajtóvadászat),	de	egy-egy	idõszakra	szóló	szerzõdés	alapján	
ún.	„csomag”	vásárlására	is	(igény	szerinti	konstrukció	kidolgozásá-
val	segítünk	elképzelései	megvalósításában).

Részletes	információ		
és	árjegyzék	a

www.weidmann.hu
internetes	oldalon	található.

weidmann@axelero.hu

állatfajtákat olyan magyar őshonos állatoknak te-
kintjük,	 amelyek	 nevükben	 és	 képi	 megjelenésük-
ben	 Magyarország	 szimbólumai.	 A	 jogszabály	 34	
fajta galambot is felsorol. Az OGY-határozatban írt 
célok	megvalósulása	aggályos	a	számomra.	Nem	tu-
dom, hogy a magántulajdon európai, illetőleg nem-
zeti érdekeket megjelenítő korlátozásáról van-e szó? 
Ezen	 felül	 a	 felsorolt	 fajtáknak	 miért	 nincs	 megha-
tározva valamilyen „eszmei értéke”, hogy a tulajdo-
nos	az	ilyen	állatok	védelmében,	tenyésztésében	még	
inkább	 érdekelve	 legyen?	 Vajon	 az	 oktatásban	 he-

lyet	 kapott-e	 a	 védett	 háziállatoknak	 megismerteté-
se	a	diákokkal?

Aki puskával vadászik, ezentúl nagyon figyeljen a 
galambok	közötti	különbségekre;	aki	pedig	ragadozó	
madárral, ügyeljen arra, hogy közel s távol ne tűnjön 
fel	a	galambok	gazdája,	mert	nem	lehetetlen,	hogy	a	
zsákmányát hevesen kopasztó, az embertől el nem 
riadó	sólyom	egy	vaslapát	alatt	fejezi	be	„magasröp-
tű” életét: pedig a szintén nemzeti (természeti) kincs-
nek	 számító	 ragadozó	 madaraknak	 van	 eszmei	 érté-
kük! Dr. Czerny Róbert

Puskák, sólymok, 
galambok

A madármegfigyelés szabadidőt és tü-
relmet igénylő foglalatosság, de mada-
rat megfigyelni minden természetjárónak, 
így a vadásznak is szent kötelessége. Mi-
ért? A hibázás elkerülése végett, mert aki 
puskával vagy ragadozó madárral járja 
a terepet, annak nem mindegy, milyen 
galamb röpte láttán kezd el bizseregni a 
tenyere, a kesztyűje.

Puska nélkül

(a szerzõ felvételei)
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	 Nap	 Hold	
Dátum	 Kel	 Nyugszik	 Kel	 Nyugszik

 1 . sze 7,11 15,55 19,33 11,17
 2 . cs 7,12 15,55 20,41 11,45
 3 . p 7,13 15,54 21,50 12,08
 4 . szo 7,15 15,54 22,59 12,27
 5 . v 7,16 15,54 – 12,43

 6 . h 7,17 15,53 0,09 12,58
 7 . k 7,18 15,53 1,21 13,14
 8 . sze 7,19 15,53 2,36 13,32
 9 . cs 7,20 15,53 3,56 13,53
10 . p 7,21 15,53 5,20 14,20
11 . szo 7,22 15,53 6,47 14,58
12 . v 7,23 15,53 8,11 15,50

13 . h 7,24 15,53 9,22 17,00
14 . k 7,24 15,53 10,15 18,22
15 . sze 7,25 15,53 10,54 19,49
16 . cs 7,26 15,54 11,21 21,13
17 . p 7,27 15,54 11,43 22,33
18 . szo 7,27 15,54 12,01 23,48
19 . v 7,28 15,55 12,17 –

20 . h 7,29 15,55 12,32 1,01
21 . k 7,29 15,55 12,49 2,12
22 . sze 7,30 15,56 13,08 3,23
23 . cs 7,30 15,57 13,31 4,34
24 . p 7,30 15,57 14,00 5,44
25 . szo 7,31 15,58 14,37 6,50
26 . v 7,31 15,59 15,24 7,49

27 . h 7,31 15,59 16,20 8,38
28 . k 7,31 16,00 17,23 9,17
29 . sze 7,32 16,01 18,30 9,48
30 . cs 7,32 16,02 19,39 10,12
31 . p 7,32 16,03 20,48 10,32

A nagy- és apróvadas területeken egyaránt – ha 
az idő egy kicsit is engedi – a vadgazda takarmányt 
szállít az etetőkbe, a szóróutakra és az etetőkarók-
hoz. Nem engedi, hogy az etetőhelyeken a takar-
mány elfogyjon.

Dr. Kölüs Gábor Vadgondozás, élőhely-gazdálko
dás című könyvében arra figyelmeztet, hogy vadállo-
mányunk	 természetes	 ellátottsága	csak	a	vegetációs	
időszakban elegendő. Ma már mintegy 150 napot te-
kintünk a vadtakarmányozás időszakának, melyből 
november	és	március	közepes,	míg	december,	január,	
február erős etetésre ösztönöz.

A	 mind	 nagyobb	 területeket	 elfoglaló	 mélyszántá-
sok	kedvenc	tartózkodási	helye	a	mezei	nyúlnak,	ám	
ilyenkor már egyetlen árva fűszálat sem talál rajta. 
Így az itt elhelyezett etetőkarók nagyban segítik élet-
ben	maradásukat.	A	mezei	nyúl	általában	fontos	gaz-
dasági	bázisa	sok	vadásztársaságnak,	noha	–	bízzunk	
benne	átmenetileg	–	ma	ez	nem	mindig	mondható	el.

Hagyományaink	szerint	december	a	fácán-	és	vad-
disznó-hajtóvadászatok hónapja. A vadászat vezetője 
jó előre készüljön fel ezekre a napokra!

Legfontosabb teendője az erdőgazdával történő 

egyeztetés.	Ismerteti	a	vadászat	tervét,	s	tájékozódik	
a	területen	folyó	erdészeti	és	egyéb	munkákról.

A hordozható „emelt lesek” csökkentik a baleset 
veszélyét, a „csillag” vonalak pedig a jó lövések le-
hetőségét segítik.

A hajtásban résztvevő és irányító vadász-erdészek 
feladata kioktatni a 16 évnél idősebb hajtókat, hogy 
a sűrű cserjésben visszatörő és sebesülten elfekvő 
disznót	 nem	 szabad	 megközelíteniük,	 csak	 jelezzék	
annak	pontos	helyét.

A	 fácánhajtásban	 a	 nagy	 létszámú	 hajtók	 irányítá-
sa, manővereztetése, a legfontosabb feladat, ügyelve 
arra,	hogy	a	fácánok	ne	egyszerre	repüljenek	fel,	ha-
nem szakaszosan, kisebb „csokrétában” húzzanak el 
a lőállások fölött.

A vadgazda az év folyamán összegyűjtött tapasz-
talatok	 ismeretében	 folytassa	 a	 sutavad	 selejtezését,	
illetve a mennyiségi szabályozás időarányos telje-
sítését.	 Neves	 szakembereink	 könyvei,	 publikációi	
nagyban	segíthetik	ismereteink	felfrissítését.

A csökött-csenevész borjú – gida – mellől először 
az anyát kell kilőni. Ha a „rudli” vagy a csapat el is 
viszi	a	borjút	vagy	gidát,	az	rövidesen	visszatér	a	rá-
lövés	helyére.	Ritka	eset,	ha	nem	így	történik,	de	ek-

kor már könnyű a dolgunk, lévén az utód fizimiská-
ját	már	jól	ismerjük.

A	selejtezés	egyéni	vadászatot	és	ugyanakkor	nagy	
felelősséget jelent! Vadászati módja a cserkelés vagy 
a	les	legyen.	Igaz,	a	cserkelés	sem	más,	mint	sok	ap-
ró les sorozata, magyarán: „egyet lépni, kettőt néz-
ni”! Selejtezésnél ne használjuk a „riglizést”, vagy 
másképpen szólva, a terelő vadászati módot. E ne-
mes, komoly szaktudást igénylő és felelősséggel ter-
helt feladatnál tízszer is fel kell emelnünk keresőlát-
csövünket, amíg végső elhatározásra jutunk a lövést 
illetően. A vad szenvedését kizáró, pontos találatért 
a	gyöngyfog	mellé	töret	jár.	A	dermedtté	vált	vadnak	
pedig az „utolsó harapás” és a „terítékkoszorú”.

Hajdú-Bihar, Békés, Csongrád egészén és Jász-
Nagykun-Szolnok megye tiszántúli részén elkezdőd-
het	a	vetési	lúd	és	a	nagy	lilik	vadászata.	A	vadgazda	
összegzi megfigyeléseit, és tapasztalatai alapján pon-
tosan behatárolja az éjjeli ivó-, pihenő- és a nappa-
li etetőhelyek, valamint a vetések húzási vonalát. Ne 
feledjük: 1 napon 4 példányt lehet zsákmányolni! Ne 
kísérletezzünk	10-es	söréttel,	a	vadludakra	maximum	
35	méterig	6-os	vagy	8-as	söréttel	puskázzunk.

Az	etikus	vadász	3-3,5	hónapot	engedélyez	magá-
nak	a	vadrécék	vadászatából,	a	télen	legyengült,	táp-
lálékhoz alig jutó tőkés, csörgő-, barátrécék nehéz 
életét	ne	tetézzük	még	zavarással	is.	Inkább	szórjunk	
nekik	takarmányt	kisebb	vizek	befagyott	 jegére.	Ad-
junk nekik energiát, hőt, hogy testük melegével és 
mozgásukkal létrehozott „lékjeik” megmaradjanak. 
A	kercerécét	–	mint	bukó	récét	–	ne	tartsuk	vadászati	
lehetőségnek, igaz, szép fehér-ércfényű fekete tollru-
hája kitömve dísze lehet vadászszobánknak. Ám en-
nek	az	egy	példánynak	húsát	se	próbáljuk	meg	elfo-
gyasztani,	 mert	 a	 vadászfeleség	 ezután	 semmiféle	
vadréce húsát nem engedi konyhája közelébe!

A vadász jövő évi első „igazgatási” feladata az álla-
mi vadászjegy és az egyéni lőjegyzék kiváltása. Álta-
lában	a	vadásztársaságok	IB.	titkárai	névjegyzék	elké-
szítésével	egyszerre	váltják	ki	 tagjaik	 részére	ezeket	
az	 okmányokat.	 A	 vadász	 naprakészen	 lezárt	 egyé-
ni lőjegyzékét, valamint betelt állami vadászjegyét 5 
évig köteles megőrizni és utasításra bemutatni.

Fentieken	 kívül	 érdemes	 áttekinteni	 a	 vadászati	
okmányokat,	 lejárt-e	 a	 fegyvertartási	 engedély,	 mi-

kor	kell	orvosi	vizsgára	menni,	megfelel-e	a	vadász-
törvény	új	végrehajtási	utasítása	követelményeinek	a	
fegyverek, lőszerek tárolása? Mindenki ellenőrizze a 
vadászlőfegyvert vizsgáló hivatal okmányát. Vadász-
felszerelését,	ruházatát	egészítse	ki.

Ez idő tájt azt sem árt felidézni, hogy eleget tett-e 
az őt meghívó vadásztársaság visszahívásának?

A közgyűléseken kapjon szót a vadgazda, és érté-
kelje	az	elmúlt	három	hónap	vadászatának	etikai	ol-
dalát	is.

Mátyás Ferenc
Diana Vadász Felnőttképző Alapítványi  

Szakképző Iskola és Kollégium
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Vadászpiac

Vadászpiac

Magyar forintban közölt fogyasztói árak

A rovatunkban megjelentetett adatokat, árakat partnereinktől kapjuk, így azokért, valamint az esetleges nyomdai hibákért 
felelősséget szerkesztőségünk nem vállal. Az árak tájékoztató jellegűek, árajánlatnak nem minősülnek. A nyomdai átfutás 
miatt előfordulhat, hogy a közölt árak már eltérnek az aktuálistól, mire Önök kézhez kapják az újságot. Felhívjuk a figyelmet 
arra is, hogy néhány cégnél azonnal, míg másoknál megrendelésre kapható egy-egy, esetleg az összes termék. Kérjük, mielőtt 
tervezne, informálódjon az üzletekben a részletekről.

A  jel mutatja, hogy az üzletben a Magasles havilap is megtalálható. A és         jelzésű cégek hirdetését, illetve 
kedvezménykuponját is megtalálhatják jelen lapszámunkban.

A könnyebb áttekinthetőség, keresés kedvéért az árlisták mellett közöljük, melyik megyében található az üzlet.

A 22-es CsApdájA Háborúellenes KAtonAi túlélõbolt és HidegHáborús KutAtóintézet * Budapest, teréz krt. 21.,  
OktOgOn üzletház, alagsOr, 22-es légópince * tel.: 1/269-0232/102, 70/312-2213 * Bekesi@Bkae.hu

Utánvéttel is szállítunk.
oldalzsebes	nadrág	. . . . . . . . . . 5.500
sokzsebes	zubbony	. . . . . . . . . . 4.500
vadász,	horgász,	bõr	igazolvány-	

tokok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900
erõõr,	halõr	ig.-tokok	. . . . . . . . . 1.900
polgárõr	igazolványtok 	. . . . . . . 1.700
Magnum	bakancs 	. . . . . . . . . . 19.900
egyéb	bakancsok	. . . . . . . . . . . 16.000
Francia	Idegenlégiós	bakancs-	

zokni	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400

bélelt	mellény	kapucnival	. . . . . . 6.800
sokzsebes	mellény	. . . . . . . . . . . 6.500
télikabát	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000
függõágy	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
egycsatos	bõröv,	barna	v.	fekete	2.500
laposüveg	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
zöld	póló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
kulacs,	övre	erõsíthetõ	tokkal 	. . 1.900
pokróc	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
külföldi	málhazsákok	. . . . . . . . . 3.900
talpbetét	hideg	és	nedvesség	ellen 	. 650

magyar	katonai	tájoló	bõrtokban	4.500
iránytû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400
kétrészes	esõkabát 	. . . . . . . . . . 4.500
poncho 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500
bélelt	kesztyû	bõrtenyérrel	. . . . . 2.000
egyéb	bélelt	kesztyûk	. . . . . . . . . 1.500
3	elemes	rúdlámpa	tartó-	

bilinccsel	. . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
pipalámpa	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200
összehajtható	polifoam	. . . . . . . 2.200
svájci	gyapjúpulóver	. . . . . . . . . 5.200

termosapka	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
összecsukható	szék	. . . . . . . . . . 1.900
fejlámpa.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	1.900
légpuskatávcsõ	. . . . . . . . . . . . . 3.000
bomber	dzseki	. . . . . . . . . . . . . . 9.000
kanálgép	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
magnéziumgyújtó 	. . . . . . . . . . . 3.900
6X30-as	tüzérlátcsõ	bõrtokban	15.000
12	órás	világítórúd	4	színben	. . . . .750
angol	túlélõkönyv 	. . . . . . . . . . . 5.400
címeres	nemzeti	zászló	nagy	. . . 3.000

címeres	nemzeti	zászló	kicsi	. . . . .900
osztrák	hátizsák	. . . . . . . . . . . . . 6.500
Svájci	tábori	ágy,	összehajtható	 5.900
bicskák,	zsebkések 	. . . . . . . . . . 2.900
bicskatok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650

„anyószsák”	(nagyméretû	vad-	
zsák)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500

nagyító 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400
kenyérzsák	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
matrózpóló 	. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500

Bp
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ArMY – KAtonAi és túrAruHázAt, felszerelés * 1151 Budapest, szentmihályi út 131. pólus center

tel./fax: 410-4074 * nyitva tartás: mindennap 10–20 óráig

Bélelt	kabát	(zöld,	fekete,	terep)	 9.000
Bélelt	nadrág	(zöld)	. . . . . . . . . . 6.500
Fekete	nadrág	(oldalzsebes) 	. . . 4.500
Terepnadrág	(oldalzsebes)	. . . . . 4.500

Zöld	nadrág	(oldalzsebes)	. . . . . 4.500
Zöld	nadrág	(kanálzsebes)	. . . . . 3.500
vékony	mellény	(zöld,	fekete,	terep,	

drapp)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000

Bélelt	bakancs	(fekete) 	. . . . . . 16.000
Acélbetétes	bakancs	(fekete)	. . 22.000
HI-TEC	Magnum	bakancs	. . . . 21.000
Dzsungel	bakancs	. . . . . . . . . . 12.000

Akkus	keresõ	lámpa	35	W	. . . . . 5.000
LED	fejlámpa	. . . . . . . . . . 2.500-3.000
LED	elemlámpa	. . . . . . . 6.500-19.000
Macheta	40–60	cm	. . . . . . . . . . 2.500

Csúzli	(olasz,	kartámaszos)	. . . . 4.000
Hátizsákok	. . . . . . . . . . . 2.500-28.000
Bundeswehr	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	7.500
Bonie	kalap	. . . . . . . . . . . . . . . . 2.200

Bp
.

CoMpAss-sport gps és túrAbolt * www.cOmpass-spOrt.hu * 1065 Budapest, nagymezõ u. 12. * 342-6583
nyitva h–p 10–18 * 1134 Budapest, lehel u. 23. * 239-6013 * nyitva h–p 9–16

SILVA	GPS-EK
Multinavigator	. . . . . . . . . . . . . 99.000
Atlas 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.900
Atlas	PRO	vízálló	 	. . . . . . . . . . 93.900

KIEGéSZíTõK
Térképszoftver	GMP 	. . . . . . . . 34.900

GARMIn	GPS-EK
Geko101	. . . . . . . . . . . . . . . . . 33.900
geko201 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 42.900
geko301 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 69.900
GPS72	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.900

TéRKéPES	GPS-EK
etrex	legend	. . . . . . . . . . . . . . . 65.610
etrex	vista	. . . . . . . . . . . . . . . . 98.910
MAP	76S	. . . . . . . . . . . . . . . . 125.910
Etrex	Legend	C 	. . . . . . . . . . . . 98.910
Etrex	Vista	C	. . . . . . . . . . . . . 116.910
MAP60C 	. . . . . . . . . . . . . . . . 148.410
MAP60CS	. . . . . . . . . . . . . . . 166.410
MAP76C 	. . . . . . . . . . . . . . . . 157.165
MAP76CS	. . . . . . . . . . . . . . . 178.415

AuTóS	TéRKéPES
GPSV	deluxe	. . . . . . . . . . . . . 109.900
CFQuE	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89.900
MAP276C 	. . . . . . . . . . . . . . . 206.910
QuEST	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 189.900
StreetPilot	2610.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	279.900
IQuE3600	. . . . . . . . . . . . . . . 189.900
StreetPilot	2620.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	369.900

GPS	TéRKéPEK
Magyarország	. . . . . . . . . . . . . 34.900
Magyarország	domborzati	. . . . 29.900
nY	europa	általános		. . . . . . . . 44.900
ny	europa	60/76	. . . . . . . . . . . 89.900
nyeurópa	276	. . . . . . . . . . . . 109.900
Lengyelország	. . . . . . . . . . . . . 34.900
Horvát	ország 	. . . . . . . . . . . . . 29.900
Adria	hajós 	. . . . . . . . . . . . . . . 58.900

GPS	MODuLOK
Rikaline	BT	6031X7	. . . . . . . . . 58.900
Rikaline	CF	6021X6	. . . . . . . . . 42.900
Rikaline	CF	6020	. . . . . . . . . . . 42.900
Rikaline	6010	X5	mouse	. . . . . 29.900

Rikaline	6010	mouse	. . . . . . . . 22.900
SysOn	BT		. . . . . . . . . . . . . . . . 73.750

nAVIGáCIóS	REnDSZEREK
Magyarországi	hangnavigáció		

HP1940	+	BlueTooth	GPS,		
Aeromap	térkép	Autós	szettel,		
magyar	hangnavigáció 	. . . 137.375

HP2210	+	MOuSE	GPS,	Aeromap	
térkép	Autós	szettel,	magyar	
hangnavigáció	. . . . . . . . . . 132.375

LAPTáJOLóK
MICRO	28	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.490
Field	7	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800
Ranger	3	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.980
Voyager	9020 	. . . . . . . . . . . . . . 3.500
Voyager	8010 	. . . . . . . . . . . . . . 5.600
Expedition	4 	. . . . . . . . . . . . . . . 6.400
Eclipse	GPS	. . . . . . . . . . . . . . . 12.400
Eclipse	GRIP	. . . . . . . . . . . . . . 11.200

TüKRöS	TáJOLóK/IRánYMéRõK
Field	26	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.980
Ranger	27	. . . . . . . . . . . . . . . . . 5.300

Ranger	15T	. . . . . . . . . . . . . . . 10.580
Ranger	15TDCL	. . . . . . . . . . . . 12.200
Expedition	25	TDCL	. . . . . . . . . 15.700
Expedition	54 	. . . . . . . . . . . . . 15.600
Eclipse	PRO99	. . . . . . . . . . . . . 19.900

SILVA	KERESõTáVCSöVEK
Silva	pocket	8x21 	. . . . . . . . . . . 7.490
Silva	pocket	10x25 	. . . . . . . . . . 7.990
LiteTech	Vision	7x24	. . . . . . . . 16.300
Lite	Tech	Vision	9x24 	. . . . . . . 16.300
Lite	Tech	Compact	8x25	. . . . . 29.900
Lite	Tech	Compact	10x25	. . . . 29.900
Lite	Tech	7x50	. . . . . . . . . . . . . 25.900
Etrena	PLuS	7x42	. . . . . . . . . . 89.900
Etrena	PLuS	10x42	. . . . . . . . . 89.900
Eterna	7x50	autofocus	. . . . . . . 55.900
Eterna	7x50	compass	. . . . . . . 65.900

X-OPTICS	KERESõTáVCSöVEK
X-100	8x25	. . . . . . . . . . . . . . . 11.900
X-100	10x25	. . . . . . . . . . . . . . 12.500
X-200	8x25	vízálló	. . . . . . . . . . 14.900
X-200	10x25	vízálló	. . . . . . . . . 15.500

X-300	7x32	vízálló	vízálló 	. . . . 19.900
X-400	8x42	vízálló	. . . . . . . . . . 57.900
X-400	10x42	vízálló	. . . . . . . . . 61.900
X-500	7x50	vízálló	. . . . . . . . . . 36.900

X-OPTICS	KERESõ	éJJELLáTóK
nIGHT	ORIOn	2,8x,	beépített		

infravetõ	35mW,	látótáv		
300-350m	. . . . . . . . . . . . . . 79.900

nIGHT	COMET	5x,	beépíttet	infra	
35mW,	látótáv	400-450m	. 109.900

Mediton	M317L	2,5x,	beépített		
infra	70mW,	látótáv		
500-700m	. . . . . . . . . . . . . 370.000

LEATHERMAn	MuLTISZERSZáMO
KARáCSOnYI	AKCIó

Charge	TI	. . . . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Charge	XTI.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	39.900
nEW	WAVE	. . . . . . . . . . . . . . . 27.900
BLAST	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
FuSE	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.500
KICK 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.790

Bp
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dioferr Hengerfej Kft. * daBas, lindmayer u. 16. * tel.: 29/368-083, 30/9951-489 * www.diOferr.hu

TEREPJáRó	DIFFEREnCIáLZáR
DVD 20 vákuumos DKD 70 kompresszoros vezérlésû 100%-os zá-

rású, merev-félmerev hidas futómûbe utólag beépíthetõ
Suzuki	Lj,	Sj,	niva-uAZ	. . . . . . . . . . . . . . . . . 151.620-171.360/híd

Híd	ki-beszerelés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.010-26.250/híd
Elektromos	szerelés.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	17.010-23.250/híd
Toyota,	nissan,	Mitsubishi,	JEEP,	Land	Rover		

stb.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206.640-224.385/híd

Mazda	E2500,	VW	LT	35,	Ford	Tranzit	stb.	. . 206.010-224.385/híd
Garancia 1 év, km megkötés nélkül.

P.

dunA-trAde Kft. * tüskevár vadászati szaküzlet * 6200 kiskõrös, József a. u. 5. * tel./fax: 78/311-836 * www.tuskevB.hu

ÚJ	FEGYVER
Beretta	urika	12/76	. . . . . . . . 299.000
Beretta	Teknys	12/76	. . . . . . . 335.000
Benelli	Crio	12/76	. . . . . . . . . 385.000
Huglu(Bock)	12/76 	. . . . . . . . 185.000
Huglu(Dupla)	12/76	. . . . . . . . 179.000
Tundra	Silver	12/76	csere		

csokk 	. . . . . . . . . . . . . . . . 148.000

Izs	27-EM-1C	20/76	csere		
csokk 	. . . . . . . . . . . . . . . . 138.500

Manlicher	Cllasic	30/06	. . . . . 413.000
CZ	550	Lux	30/06	. . . . . . . . . 179.000
Luger	Mini	223Rem	. . . . . . . . 129.500
Marlin	(alsókulcsos)	30/30	. . 138.500

HASZnáLT	FEGYVER
Fair	SRC	620	36/76	. . . . . . . . 199.500

Franchi	12/70 	. . . . . . . . . . . . 169.000
A.Zoli	12/70	. . . . . . . . . . . . . . 119.000
A.Zoli	12/70	. . . . . . . . . . . . . . 105.000
Franchi	12/70 	. . . . . . . . . . . . 155.000
Benelli	12/70	. . . . . . . . . . . . . 138.000
Benelli	123SL	12/70 	. . . . . . . 146.000
Beretta	390	Gold	12/76	. . . . . 199.500
Zastava	30/06+távcsõ	. . . . . . 145.000

Remington	222Rem.	+	
távcsõ	. . . . . . . . . . . . . . . . 145.000

CéLTáVCSöVEK
Meopta	7x50	. . . . . . . . . . . . . . 71.900
Meopta	7x56	. . . . . . . . . . . . . . 96.900
Meopta	3-12x56	vil.	p..	.	.	.	.	.	184.000
Swarovski	8x50	. . . . . . . . . . . 220.480
Swarovski	2,5-10x56	vil.	p.	. . 398.580

Zeiss	Diatal	Z	8x56 	. . . . . . . . 193.700
Zeiss	Diavari-Z	3-12x56	. . . . . 259.740
Zeiss	Diavari-V	3-12x56		

vil.	p.	. . . . . . . . . . . . . . . . . 413.920
KERESõ	TáVCSöVEK

Kahles	10x42	. . . . . . . . . . . . . 221.000
Zeiss	Victory	8x56	. . . . . . . . . 318.000
Swarovski	SLC	8x56	. . . . . . . 374.000

BK
k.

ervA fotó-optiKA Kft. CAnon fotószAKüzlet * 1072 Budapest, klauzál tér 13.
tel.: 352-8183, 352-8191, 461-0889 * fax: 461-0890

TáVCSöVEK,	éJJELLáTó	TERMéKEK
Canon látcsövek
Képstabilizátoros	(IS)	18x50	. 389.000
Képstabilizátoros	(IS)	15x50	. 322.000
Képstabilizátoros	(IS)	12x36	. 220.000
Képstabilizátoros	(IS)	12x36		

II	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220.000
Képstabilizátoros	(IS)	10x30	. 135.000
Képstabilizátoros	(IS)	8x25	. . 104.000
8x32	W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.000
8x23	W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000
10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000
8x23 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000
8x22	(fekete)	. . . . . . . . . . . . . . 31.000
8x22	(titán)	. . . . . . . . . . . . . . . 17.000
Nikon keresõtávcsövek

- kompakt
7x21	Sprint	III	*.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	22.500
8x21	Sprint	III	* 	. . . . . . . . . . . 24.000
8x21	Sprint	III	** 	. . . . . . . . . . 24.000
9x21	Sprint	III	* 	. . . . . . . . . . . 26.000
10x21	Sprint	III	*	. . . . . . . . . . . 28.000
10x21	Sprint	III	**	. . . . . . . . . . 28.000

* zöld, ** ezüst színû
- DX sorozat

8x25	CF	DX	II 	. . . . . . . . . . . . . 35.500

10x25	CF	DX	II	. . . . . . . . . . . . . 40.000
12x25	CF	DX	II	. . . . . . . . . . . . . 45.000
8-24x25	CF	DXII	Zoom	. . . . . . 51.875

- utazó
8x25	CF	Travelite	V	. . . . . . . . . 36.000
9x25	CF	Travelite	V	. . . . . . . . . 38.500
10x25	CF	Travelite	V 	. . . . . . . . 40.000
12x25	CF	Travelite	V 	. . . . . . . . 46.000
8-24x25	CF	Zoom	Travelite	V 	. 55.000
 - ACTION sorozat
7x35	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . . 31.500
8x40	CF	Action	VI	. . . . . . . . . . 35.000
7x50	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . . 38.000
10x50	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . 44.000
12x50	CF	Action	VI 	. . . . . . . . . 47.500
7-15x35	CF	Action	VI	. . . . . . . . 52.500
10-22x50	CF	Action	VI	. . . . . . . 55.000
állványadapter	. . . . . . . . . . . . . . 4.500

- sport
8x25	DCF	Sportstar	III	metallic		

black	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000
10x25	DCF	Sportstar	III	metallic		

black	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000
8x25	DCF	Sportstar	III	silver	. . 23.500
10x25	DCF	Sportstar	III	silver	. 25.000
7x50	IF	HP/WP	new		. . . . . . . . 88.000

- sporter I sorozat
Sporter	I	8X36	DCF	. . . . . . . . . 56.000
Sporter	I	10X36	DCF	. . . . . . . . 60.000

- professional ROOF
8x40	DCF	HP	WP 	. . . . . . . . . . 95.500
10x40	DCF	HP	WP	. . . . . . . . . 102.500

- vízálló
8x25	CF	WP/RA	II	. . . . . . . . . . 70.000
10x25	CF	WP/RA	II 	. . . . . . . . . 80.000
8x30	DIF	WP/RA	II 	. . . . . . . . 162.500
7x50	IF	HP/WP	w/comp.		

new.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	106.200
7x50	CF	WP		. . . . . . . . . . . . . . 82.500
7X50CF	WP	COMPASS	I	. . . . 105.000
7X50IF	WP		. . . . . . . . . . . . . . . 88.000
7x50	IF	WP	C1		. . . . . . . . . . . 130.000
7x50	IF	WP	C2	. . . . . . . . . . . . 130.000
10x50	CF	WP	. . . . . . . . . . . . . . 87.500

- professional
7x50	IF	HP/WP	Tropical	II	. . . 175.000
7x50	IF	HP/WP	Tr.	W/scale	. . 206.000
10x70	IF	HP/WP 	. . . . . . . . . . 320.000

- high grade
5x15	DCF	. . . . . . . . . . . . . . . . 173.800
6x15	M	CF	. . . . . . . . . . . . . . . . 90.000
7x15	M	CF	Black	. . . . . . . . . . 100.000

7x15	DCF	. . . . . . . . . . . . . . . . 190.000
Vivitar
PV SERIES Binoculars
Compact
PV	8x21	Promo	. . . . . . . . . . . . . 2.800
PV	8x21	Promo	. . . . . . . . . . . . . 2.800
PV	10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
PV	10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500
8x21	PV	Grey 	. . . . . . . . . . . . . . 5.600
10x21	PV	Grey	. . . . . . . . . . . . . . 6.200
8x21	DCF	metallic	. . . . . . . . . . . 4.400
10x21	DCF	metallic	. . . . . . . . . . 5.000
12x25	DCF	metallic	. . . . . . . . . . 5.300
8x25	uCF	II	silver 	. . . . . . . . . . . 8.800
10x25	uCF	II	silver 	. . . . . . . . . . 9.500
FASHION
10x25	CAT	EYE	silver 	. . . . . . . . 9.000
10x25	CAT	EYE	Champagne 	. . . 9.000
8x21	FP	silver	. . . . . . . . . . . . . . 8.100
8x21	FP	Champagne	. . . . . . . . . 8.100
SERIES 1
S1	8x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.800
S1	10x25	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.700
S1	7-15x25	. . . . . . . . . . . . . . . 13.900
ZCF SPORT CLASSIC
8x40 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.600

10x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.700
12x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.200
16x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.100
20x50 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.100
ZCF SPORT
7x50	ZCF	Sport	WA	. . . . . . . . . 11.300
10x50	ZCF	Sport	WA	. . . . . . . . 11.800
12x50	ZCF	Sport	. . . . . . . . . . . 12.200
16x50	ZCF	Sport	. . . . . . . . . . . 12.600
20x50	ZCF	Sport	. . . . . . . . . . . 13.500
ZOOM Sport Binoculars
7-15x35	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.500
7-21x40	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000
9-27x50	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.800
10-50x50	ZCF	Sport	silver	. . . . 22.700
10-40x30	Porro	. . . . . . . . . . . . 20.800
HUNTING Binoculars
8x56 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000
9x60 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
WATERPROOF Binocular
7x50	vízálló	. . . . . . . . . . . . . . . 24.100
ÉJJELLÁTÓ
night	Eye	IR	780	WP	. . . . . . . . 92.100
night	Eye	IR	760	. . . . . . . . . . . 69.000
night	Eye	IR	750	. . . . . . . . . . . 53.200
night	Eye	IR	770	. . . . . . . . . . . 78.200
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fototeCHniKA lõrinCz és fiA Kft. * 1056 Budapest, váci u. 61. * tel./fax: 266-0485, 337-2902
nyitva: h–p 10–18-ig, szO 11–13-ig

HASZnáLT	TáVCSöVEK
Carena	10x40 	. . . . . . . . . . . . . . 8.000
német	6x24	. . . . . . . . . 20.000-28.000
Zeiss	8x30	új	. . . . . . . . . . . . . . 75.000
Japán	10x25 	. . . . . . . . . . . . . . . 4.000
német	35x50	. . . . . . . . . . . . . . 98.000

MOnOKuLáROK
Bushnell	20-60x60 	. . . . . . . . . 55.000
Kihúzható	tengerész	25x30	új	. . 6.000

FEGYVERTáVCSöVEK
Zeiss	4x32	új	áll.	. . . . . . . . . . . 40.000
Zeiss	4x32	használt	. . . . . . . . . 30.000
Tasco	3-9x40	új	. . . . . . . . . . . . 13.000
Hensold	4x32 	. . . . . . . . . . . . . 30.000
Hensold	8x50 	. . . . . . . . . . . . . 72.000
Tasco	3-9x40	világítós	. . . . . . . 25.000
Redpoint	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000

TáVCSõSZERELéKEK
25,4 és 28 mm átmérõ
98-as	Mauser 	. . . . . . . . . . . . . 28.000
ZKK	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000
Tikka 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000

TáVCSõSZERELéK	GYûRûK
25,4 és 28 mm átmérõ
Megmunkált 	. . . . . . . . . . 4.000-6.000
Félig	megmunkált 	. . . . . . 2.000-4.000
Szerelékalkatrészek	. . . . . 1.000-5.000

Tasco	hidegbelövõ	. . . . . . . . . . 14.000
Iránytûk	. . . . . . . . . . . . . . . .850-2.800
Compass	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Barométerek	. . . . . . . . . 5.600-16.000
Hõmérõk	. . . . . . . . . . . . . . .260-4.000
Higrométerek	. . . . . . . . . . 1.800-4.000
Dig.	külsõ-belsõ	maxi-mini	hõ-	

mérõk,	higrométerek	. . 4.500-8.000
Galilei	hõmérõk	. . . . . . . 6.000-14.000
Zsebmikroszkóp 	. . . . . . . . . . . . 6.800

Fegyverszekrény	. . . . . . . . . . . 30.000
Javítások	. . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Kõzet-,	fém-	és	biológiai		

mikroszkópok	. . . . . . . . . . . Hívjon!
Tanácsadás	. . . . . . . . . . . . . .Ingyenes
Fegyverszekrény	. . . . . . . . . . . 30.000
Arnheim	páncélszekrény	1-es	. Hívjon!
Arnheim	60x100x200	cm-es		

nagy	páncél	. . . . . . . . . . . . . Hívjon!
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froMMer Kft. * 1089 Budapest, rezsõ tér 21. * tel.: 210-3506, 30/2427-460 * fax: 210/3507
nyitva: h–cs 8–17, p 8–16, szO 8–12 óráig

ÚJ	FEGYVEREK
(tár / kaliber)
Tanfoglio	Lady	Force	(13	/	9mm	Lugger),		

rózsaszín	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120.000
Walther	P-99	(16	/	9mm	Lugger		

40SW)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.000
Walther	4”	R-99	(6	/	,357	Magnum),	mikro-	

irányz.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190.000
Walther	P-22	Fekete/Inox	(10	/	,22	ifB),	

mikroirányz. 	. . . . . . . . . . . . . . 82.000/91.000
Klf.	Arminius	2,	4,	6”	HW-38,	-357	(6	/		

,38SW,	357Mag)	. . . . . . . . . . . . . . . .57-82.000
Smith	Wesson	SW9VE	Inox	(16	/	9	mm		

Lugger),	kompenzátor.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	167.000
Smith	Wesson	Small	Hunter	(5	/	,357		

Magnum),	mikroirányz.	. . . . . . . . . . . 164.000

Smith	Wesson	Air	Lite	329	PD	(6	/	,44		
Magnum),	mikroirányzék 	. . . . . . . . . 304.000

Smith	Wesson	686	Inox	(6	/	,357	Magnum),	
mikroirányzék	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.000

Smith	Wesson	Wheelgunner	6”	(6	/	,357	
Magnum),	mikroirányzék 	. . . . . . . . . 295.000

Taurus	Euro	Champion	(6	/	,357	Magnum),	
mikroirányzék	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.000

HK	uSP	Compact	(14	/	9	mm	Luger) 	. . 150.000
Vektor	Z-88	(15	/	9	mm	Lugger)	. . . . . . 180.000
Sabatti	SKL	98	(3-4	/	,30-06	Sp.) 	. . . . . 149.000
FéG	Monte	Carlo	(duplacsövû	/	16/76)	. . 40.000
Mosberg	Automata	(5	/	12/70),	fekete	. . . 70.000
Mauser	M-96	(30-06),	7x50	távcsõ	. . . . 130.000

EnGEDéLY	néLKüL	VáSáROLHATó
GáZFEGYVEREK

Walther	P-22	(6	/	9	mm	P.	A.)	. . . . . . . . . 28.000
Walther	P-99	(14	/	9	mm	P.	A.)	. . . . . . . . 43.000
Reck	Miami	92F	(11	/	9	mm	P.	A.) 	. . . . . 35.000
Röhm	Vektor	CP1	(13	/	9	mm	P.	A.)	. . . . 33.000
SM	Cop	(7	/	9	mm	P.	A.)	. . . . . . . . . . . . . 25.000

AJánLOTT	LõSZEREK	(FT/DB)
,22	ifB	CCI	Stinger	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
,22	ifB	nike	Sport	310,	330,	350	m/s 	. . . . . . . . .9

PuSKALõSZEREK	AKCIóS	áROn	(FT/DB)
12/70	Fiocchi	Mini-Magnum	6,	-8,	-10 	.64/65/70

,243	Win.	RWS	KS,	6,2	g 	. . . . . . . . . . . . . . . .530
,243	Win.	Lapua	SP,	6,5	g	. . . . . . . . . . . . . . . .220
,243	Win.	Remington,	80-105	g 	. . . . . . . 250-350
,243	Win.	Winchester	PP,	6,5	g	. . . . . . . . . . . .210

,243	Win.	PMC	HPBT,	85	g	. . . . . . . . . . . . . . .250
6,5x57	SB	SP	8,5	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190
6,5x57R	RWS	KS	8,2	g	. . . . . . . . . . . . . . . . .480
7x57	Remington	Core-Lock	P.	140	g	. . . . . . .300
7	mm	Rem.	Mag.	PMC	SPBT	160	g.	.	.	.	.	.	.	.280

,300	Win.	Mag.	Remington	Express	Core		
LP.	180	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350

,308	Win.	Lapua	SP	12	g	. . . . . . . . . . . . . . . . .310
,308	Win.	norma	SP	11,7	g	. . . . . . . . . . . . . . .410
,308	Win.	Remington	Core-Lock	P.	11,7	g 	. . .270
,308	Win.	PMC	X-Bulet	165	g	. . . . . . . . . . . . .250
,30-06	Spr.	RWS	KS	10,7	g	. . . . . . . . . . . . . . .500
,30-06	Spr.	Lapua	SP	13	g 	. . . . . . . . . . . . . . .280

8x57	Mauser	Remington	SP.	Core-Lock	P.		
170	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .280

8x57	JS	norma	Vulkan	12,7	g	. . . . . . . . . . . .460
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HArMóniA vAdászboltoK * közpOnt: 4025 deBrecen, széchenyi u. 10. * tel.: 52/430-468 * fax: 52/412-633
4026 deBrecen, Bethlen u. 36. * tel./fax: 52/421-338 * 4400 nyíregyháza, zrínyi i. u. 8–10. * tel.: 42/413-423
3530 miskOlc, széchenyi u. 14. * tel.: 46/341-464 * 5600 BékéscsaBa, luther u. 12. * tel.: 66/449-369
6000 kecskemét, széchenyi tér 14. * tel.: 76/321-942 * 6722 szeged, kOssuth l. sgt. 21. * tel.: 62/424-342
6500 BaJa, hattyú u. 2. * tel.: 79/321-364 * 1165 Budapest, margit u. 116. * tel.: 70/2116-480 * 2890 tata, katOna u. 17.
tel.: 34/381-418 * 8200 veszprém, hOrgOs u. 2. * tel.: 88/325-033 * 8360 keszthely, rákóczi u. 3. * tel.: 83/314-101
8900 zalaegerszeg, Biró m. u. 47. (az fm hivatal BeJáratánál) * tel.: 92/348-011, 30/9398-369 * 7626 pécs, király u. 71.
tel.: 72/225-204 * 3300 eger, tOrOny út 1–3. * tel.: 36/410-131 * 3200 gyöngyös, szent Bertalan u. 4. * tel.: 37/301-860
7030 paks, tOlnai út 2. * tel.: 75/315-687 * 4600 kisvárda, szent lászló u. 13. * tel.: 45/415-887
5350 tiszafüred, piac tér 6. * tel.: 59/511-234, 30/9585-568

SELLIER	BELLOT	LõSZEREK
SB	.22	Hornet,	SP	2.9gr	2911	. . . .119
SB	.222	R,	SP	3.24gr	2913	. . . . . .179
SB	.223	R,	SP	3.6gr	2914	. . . . . . .189
SB	.22-250,	SP	3.6gr	1365	. . . . . .229
SB	5.6x50R	Magn.,	SP	3.24gr		

2913	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .279
SB	5.6x52R,	SP	4.6gr	2915 	. . . . .269
SB	.243W,	SP	6.5gr	2921	. . . . . . .219
SB	6.5x55,	SP	9,0gr	2928	. . . . . . .199
SB	6.5x57,	SP	8.5gr	2923	. . . . . . .279
SB	.270W,	SP	9.7gr	2927	. . . . . . .239
SB	7x57,	SP	11.2gr	2932	. . . . . . .239
SB	7x57R,	SP	11.2gr	2932	. . . . . .249
SB	7x64,	SP	11.2gr	2932	. . . . . . .199
SB	7x65R,	SP	11.2gr	2932	. . . . . .249
SB	.308W,	SP	11.7gr	2937	. . . . . .199
SB	.30-06,	SP	11.7gr	2937	. . . . . .189

SB	.300WM,	SP	11.7gr	2935 	. . . .359
SB	8x57JS,	SP	12.7gr	2945	. . . . .239
SB	9,3x62,	SP	18,5g	2952 	. . . . . .439
SB	9.3x74R,	SP	18.5gr	2952 	. . . .679

SAKO	LõSZEREK
.222R,	SP	110G	3,6g		. . . . . . . . . . .210
.223R,	SP	110G	3,6g	. . . . . . . . . . . .216
.22-250,	SP	110G	3,6g		. . . . . . . . . .379
.243W,	SP	121E	6.5g		. . . . . . . . . . .426

6.5x55	SP	120E	10.0g		. . . . . . . . . 381
.270W,	SP	2118	10.0g		. . . . . . . . . .335
7x64,	SP	2168	11.0g	 	. . . . . . . . . .305
7x65R,	SP	2168	11.0g		. . . . . . . . . 421
7mmRM,	SP	2168	11.0g	 	. . . . . . . 537

.308W	7,62x51,	SP	236A	11.7g		. . .358
7.62x53R,	SP	236A	13.0g	 	. . . . . .358

.30-06,	SP	236A	11.7g		. . . . . . . . . . 351

.30-06,	SP	481A	11.7g		. . . . . . . . . .494

.300	WM	SP	236A	12.0g	. . . . . . . . . 517
8x57JS	SP	201F	13.0g	. . . . . . . . .336
9,3x62,	SP	477D	BARnES-X	16.0g	717

.375	H&H,	SP	478D	BARnES-X		
18.0g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150

DYnAMIT	nOBEL	LõSZEREK
RWS	.222R,	TML	részköpenyes		

3.24g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .299
RWS	.223R,	TML	részköpenyes		

3.6g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .269
RWS	5.6x50	Magnum,	TML		

részköpenyes	4.1g 	. . . . . . . . . .479
RWS	5.6x52	R,	TML	részköpenyes	

4.6g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .689
RWS	5.6x57,	KS	kúpos	hegyû		

4.8g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .689
RWS	.243	W,	KS	kúpos	hegyû		

6.2g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .539

RWS	6.5x57,	KS	Kúpos	hegyû		
8.2g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .579

RWS	6.5x57,	DK	9.1g	. . . . . . . . . .609
RWS	6.5x57	R,	DK	9.1g 	. . . . . . . .699
RWS	6.5x68,	TML	részköpenyes		

kerek	fejû	6.0g 	. . . . . . . . . . . . .849
RWS	6.5x68,	KS	kúpos	hegyû		

8.2g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .799
RWS	.270	W,	KS	kúpos	hegyû		

9.7g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .559
RWS	7x57,	TIG	10.5g	. . . . . . . . . .609
RWS	7x57	R,	TIG	11.5g 	. . . . . . . .729
RWS	7mm	R	Magnum,	TIG	11.5g	.729
RWS	7x64,	TIG	11.5g	. . . . . . . . . .659
RWS	7x64,	DK	10.0g.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.609
RWS	7x65	R,	TIG	11.5g 	. . . . . . . .669
RWS	.308	W,	TuG	11.7g	. . . . . . . .669
RWS	.30-06,	DK	10.7g	. . . . . . . . .509

RWS	.30-06,	TuG	11.7g	. . . . . . . .579
RWS	.300	W	Magnum,	TuG	11.7g	779
RWS	8x57	JS,	DK	11.7g	. . . . . . . .529
RWS	8x68	S,	KS	kúpos	hegyû		

14.5g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .699
RWS	8x68	S,	DK	11.7g	. . . . . . . . .729
RWS	9.3x62,	TuG	19.0g	. . . . . . . .729
RWS	9.3x62,	DK	14.6g	. . . . . . . . .629
RWS	.375	H-H,	KS	kúpos	hegyû		

19.4g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .869
RWS	.375	H-H,	TuG	19.5g	. . . . . .849
Geco	.243	W,	6.8	g	TML	. . . . . . . .289
Geco	7mm	R	Magnum,	10.7g	TML	409
Geco	7x64,	10.7g	TML 	. . . . . . . . .299
Geco	.30-06,	11.0g	TML	. . . . . . . .309
Geco	.300	W	Magnum,	11.0g	TML	409
Geco	9,3x62,	16.5g	TML	. . . . . . . .359
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MITSuBISHI
Pajero Wagon
3.2	DI-D	Instyle	/	GLX	. . . . . . . . . . . .11.299.000
3.2	DI-D	Instyle	/	GLX	AT 	. . . . . . . . .11.879.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC vome und hinten, 4WD
3.2	DI-D	Dakar	bõr	Alcantara 	. . . . . .11.999.000
3.2	DI-D	Dakar	AT	bõr	Alcantara	. . . .12.579.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, EBAC, 

4WD
3.2	DI-D	Intense	/	GLS 	. . . . . . . . . . .12.099.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	bõr	. . . . . . . .12.779.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	AT	. . . . . . . . .12.679.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	AT	bõr	. . . . . .13.359.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	AT	bõr		

Privilege	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13.799.000
3.5	GDI	Intense	/	GLS	AT	bõr	Privilege	14.749.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC vome und hinten, 

MASC/MATC, EBAC, 4WD
Pajero Pick Up
EK	2,5	TD	Invite/GL	4WD 	. . . . . . . . . .4.998.750

CK	2,5	TD	Invite/GL	4WD	. . . . . . . . . .5.498.750
DK	2,5	TD	Invite/GL	4WD	. . . . . . . . . .5.623.750
DK	2,5	TD	Invite/GL	4WD	HP 	. . . . . . .5.873.750
DK	2,5	TD	Intense/GLS	4WD	. . . . . . . .7.248.750
DK	2,5	TD	Intense/GLS	4WD	HP	. . . . .7.498.750
Outlander
2.0	Invite	/	Comfort	2WD	. . . . . . . . . . .5.799.000
2.0	Invite	/	Comfort	4WD	. . . . . . . . . . .6.299.000
ABS, DAB, SAB, AC
2.0	Intense	/	Sport	4WD	. . . . . . . . . . .6.849.000
2.0	Intense	/	Sport	SD	4WD 	. . . . . . . .7.084.000
2.0	Intense	/	Sport	bõr	4WD	. . . . . . . .7.329.000
2.0	Intense	/	Sport	bõr	SD	4WD	. . . . .7.564.000
2.4	Intense	/	Sport	4WD	. . . . . . . . . . .7.199.000
2.4	Intense	/	Sport	AT	4WD	. . . . . . . . .7.589.000
2.4	Intense	/	Sport	bõr	4WD	. . . . . . . .7.689.000
2.4	Intense	/	Sport	AT	bõr	4WD 	. . . . .8.079.000
2.4	Intense	/	Sport	SD	4WD 	. . . . . . . .7.439.000
2.4	Intense	/	Sport	AT	SD	4WD	. . . . . .7.829.000
2.4	Intense	/	Sport	bõr	SD	4WD	. . . . .7.929.000

2.4	Intense	/	Sport	AT	bõr	SD	4WD	. . .8.318.000
2.0	Turbo	bõr	Alcantara	. . . . . . . . . . . .7.999.000
ABS, DAB, SAB, ACC, 4WD
Pajero Pinin
1.8	MPI	Diamondline	3	ajtós,	DAB,	ABS,		

AC,	4WD	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.499.000
Pajero Pinin Wagon
1.8	MPI	Diamondline	DAB,	ABS,	ZV,	AC,		

4WD	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.799.000
2.0	GDI	Diamondline	DAB,	SAB,	ABS,		

ZV,	AC,	4WD	. . . . . . . . . . . . . . . . . .7.299.000
Pajero Sport
2.5	TD	Intense	/	GLS	(HP)	. . . . . . . . . .9.359.000
2.5	TD	Intense	/	GLS	bõr	(HP)	. . . . . . .9.839.000
DAB, ABS, ZV, ACC, 4WD
3.0	V6-24	Intense	/	GLS		. . . . . . . . . . .9.599.000
3.0	V6-24	Intense	/	GLS	bõr	. . . . . . .10.079.000
3.0	V6-24	Intense	/	GLS	AT	. . . . . . . .10.129.000
3.0	V6-24	Intense	/	GLS	AT	bõr 	. . . .10.609.000
DAB, ABS, ZV, ACC, 4WD

Pajero MT
2.5	TD	Invite	/	GL	DAB,	ZV,	AC,	4WD	.7.999.000
3.2	DI-D	Instyle	/	GLX	. . . . . . . . . . . .10.399.000
3.2	DI-D	Instyle	/	GLX	AT 	. . . . . . . . .10.979.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, 4WD
3.2	DI-D	Dakar	bõr	Alcantara 	. . . . . .10.899.000
3.2	DI-D	Dakar	AT	bõr	Alcantara	. . . .11.479.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, ABAC, 

4WD
3.2	DI-D	Intense	/	GLS 	. . . . . . . . . . .10.999.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	bõr	. . . . . . . .11.579.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	AT	. . . . . . . . .11.579.000
3.2	DI-D	Intense	/	GLS	AT	bõr	. . . . . .12.159.000
3.5	GDI	Intense	/	GLS	AT	bõr 	. . . . . .13.349.000
DAB, SAB, ABS, ZV, ACC, MASC/MATC, EBAC, 

4WD

HArgitA jAgd vAdászbolt – hivatásOs vadászOk szaküzlete * 6800 hódmezõvásárhely, andrássy u. 32.
tel./fax: 62/248-768 * tel.: 30/9580-603 * www.hargitaJagd.hu * hargitaJagd@invitel.hu

ÚJ	GOLYóS	FEGYVEREK	AKCIóBAn
Steyr	Mannlicher	ultra	Light	bajor	fa		

aggyal	308	Win. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .365.000
Steyr	Mannlicher	ultra	Light	bajor	fa		

aggyal	243	Win. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .399.000
Remington	710	„esõpuska”	30-06;	300W;	

7mmRM.	3-9x40	célt.-vel	. . . . . . . . . .149.950
Remington	700	BDL	DM	30-06	. . . . . . . .214.815
Rem.	700BDL	22-250;	222R;	223R;	243;		

30-06;	7mmRM;	300Win.M	. . . . . . . .198.500
IZS18	222;	223Rem;	308Win.	. . . . . . . . . .44.900
Osztrák	Titan6Standard	8x57JS 	. . . . . . .215.000
Osztrák	Titan6St.243;	8x68;	9,3x62.	.	.	.	.215.000
Osztrák	Titan6St.	7mmR;	300WM.	. . . . .215.000
Osztrák	Titan6	Luxus	8x57JS 	. . . . . . . . .265.000

Osztr.Titan6Lux.	30-06;	7x64;	243 	. . . . .265.000
Osztr.Titan6Lux.	7mm;	300W;	8x68 	. . . .265.000
IZS-94	12/76//30-06	Bockbüchs	. . . . . . .165.000
CZ550	7x64;	30-06;	243W;	308W	. . . . . .159.900
CZ550	22-250	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185.000
CZ550Stutzen7x64;	270W;	30-06	. . . . . .209.900
CZ550Stutzen	9,3x62 	. . . . . . . . . . . . . . .209.900
CZ550	7mmRem.M;	300Win.M.	. . . . . . .185.900
CZ550	MAG.	375	H&H 	. . . . . . . . . . . . . .225.000
CZ527	222Rem. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .165.000
CZ527	223Rem. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .185.000
CZ527	Stutzen	222R;	223R. 	. . . . . . . . . .194.900
TikkaT3	222R;	223R;	22-250;	243W.	6,5x55;	

270W;	7x64;	30-06;	9,3x62 	. . . . . . . .224.900
TikkaT3Schn	.222;223;22-250;243	. . . . .256.900

TikkaT3Schn.	6,5x55;	270W;	308W	. . . . .256.900
TikkaT3Schn.	7x64;	30-06;	9,3x62 	. . . . .256.900
TikkaT3	7mm;	300WM;	338WM	. . . . . . .247.900
TikkaT3	Schn.	7mm;	300;	338WM 	. . . . .281.900
Sako75	Hunt.	22-250;	243W;	308W;	6,5x55;	

270W;	7x64;	30-06;	9,3x62 	. . . . . . . .299.900
Sako75Hunt.	Schn.	6,5x55;	270Win;	7x64;		

30-06;	9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .325.900
ÚJ	SöRéTES	FEGYVEREK

IZS27E	12/70	2bill. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .104.900
IZS27E	12/76	2bill. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .112.900
IZS27E	12/70	1bill. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .112.900
IZS27E	12/76	1bill. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .118.900
IZS27EM	12/70	5ch.	1bill.	. . . . . . . . . . . .120.900
IZS27EM	12/76	5ch.	1bill.	. . . . . . . . . . . .123.900

IZS27EM	20/76	5ch.	1bill.	. . . . . . . . . . . .134.900
IZS43ME	410/76	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .103.500
IZS43	12/70.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.72.900
IZS43E	12/70.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.79.900
TuLA	TOZ	34E	12/70	2bill. 	. . . . . . . . . . . .86.000

ÚJ	OPTIKA	AKCIóBAn
Swarovski	SLC	8x56	keresõt. 	. . . . . . . . .339.000
Swarovski	EL	8,5x42	keresõt.	. . . . . . . . .435.000
Steiner	night	Hunter	8x56	ker.t. 	. . . . . . .229.900
Schmidt&Bender	8x56	4szk.	célt.	. . . . . .140.000
Swarovski	3-12x56	4szk.	célt.	. . . . . . . . .315.000
LEICA	Laser	Pinmaster	távmérõ	. . . . . . .114.990
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íJAK
Gyerek	õsi	szkíta	íj	. . . . . . . . . . 11.875
õsi	szkíta	íj 	. . . . . . . . . . . . . . . 21.875
Gyerek	szkíta	íj 	. . . . . . . . . . . . 16.875
Felnõtt	szkíta	íj	. . . . . . . . . . . . . 23.750
Asszír	íj	alap 	. . . . . . . . . . . . . . 32.500
Asszír	íj	extra	I	(a)	. . . . . . . . . . 40.000
Asszír	íj	extra	I	(b,	c)	. . . . . . . . 43.750
Hun	íj	alap	. . . . . . . . . . . . . . . . 32.500
Hun	íj	extra	I	. . . . . . . . . . . . . . 40.000
Hun	íj	extra	III	(eredeti)	. . . . . 231.250
Kora	avar	íj	alap	. . . . . . . . . . . . 35.000
Kora	avar	íj	extra	II 	. . . . . . . . . 81.250
Közép	avar	íj	alap.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	33.750
Közép	avar	íj	extra	I	. . . . . . . . . 43.750
Közép	avar	íj	extra	II 	. . . . . . . . 81.250
Késõ	avar	íj	alap 	. . . . . . . . . . . 33.750

Késõ	avar	íj	extra	II	. . . . . . . . . 81.250
Magyar	íj	alap	. . . . . . . . . . . . . 31.250
Magyar	íj	extra	I.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	40.000
Magyar	íj	extra	II	. . . . . . . . . . . 81.250
Magyar	íj	extra	III	(eredeti) 	. . 231.250
Magyar	íj	dekorált	(a) 	. . . . . . . 33.750
Magyar	íj	dekorált	(b) 	. . . . . . . 33.750
Magyar	íj	dekorált	(c) 	. . . . . . . 40.000
Középkori	magyar	íj	. . . . . . . . . 36.250
TRH	laminált	magyar	íj	(a)	. . . . 48.750
TRH	laminált	magyar	íj	(b)	. . . . 55.000
Indo-perzsa	íj		. . . . . . . . . . . . . 33.750
Krími-tatár	íj	alap	. . . . . . . . . . . 33.750
Krími-tatár	íj	extra	II 	. . . . . . . . 81.250
Török	íj	alap	. . . . . . . . . . . . . . . 36.250
TRH	laminált	török	íj 	. . 46.250-48.750
Török	íj	extra	II 	. . . . . . . . . . . . 81.250

Török	íj	extra	III	(eredeti)	. . . . 231.250
Mongol	íj	alap	(a,	b) 	. . 32.500-33.750	
Mongol	íj	extra	I 	. . . . . . . . . . . 40.000
Reflexíj	(a,	b,	c)	. . . . . . 47.500-57.500
Flatbow	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.500
Longbow	(a,	b)	. . . . . . 35.000-40.000	
Középkori	számszeríj	. . . . . . . . 75.000
Reflex	számszeríj	(a,	b)	43.750-60.000	

KELLéKEK
nyílvesszõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.187
Gyerek	nyílvesszõ	. . . . . . . . . . . . .875
Szaruvégû	vesszõ	. . . . . . . . . . . 1.875
Flu-flu	vesszõ 	. . . . . . . . . . . . . . 1.500
Számszeríj	vesszõ	. . . . . . 1.000-2.500
íjhúr.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	1.250
Méhviasz	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
Oldaltegez	(a,	b) 	. . . . . . 11.250-5.625

Háttegez	(a,	b)	. . . . . . . 11.250-11.875
nomád	íjtegez	(a,	b) 	. . 28.750-18.750
nomád	nyíltegez	(a,	b)	 22.500-15.000	
Szkíta	íj-nyíl	tegez	. . . . . . . . . . 17.500
Török	íjtegez 	. . . . . . . . . . . . . . 20.000
Török	nyíltegez 	. . . . . . . . . . . . 16.875
Számszeríj	vesszõ	tegez 	. . . . . 10.000
íj-nyíl	tartó	. . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500
Kifutós	kesztyû 	. . . . . . . . . . . . . 1.500
Alkarvédõ 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.125
Háromujjas	kesztyû	. . . . . . . . . . 1.625
ujjvédõ	bõrdarab	(tab) 	. . . . . . . . .375
Hüvelykujjas	lõgyûrû	szaruból	. . 3.000
Hüvelykujjas	lõgyûrû	bronzból 	. 1.500
Hüvelykujjas	kifutós	kesztyû	. . . 1.500
Bõrmarkolat	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
Kovácsolt	hegy 	. . . . . . . . . . . . . . .875

Céllövõhegy	. . . . . . . . . . . . . . 100-225	
Fütyülõhegy	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.375
Rézhegy	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
Céllövõhegy	belsõ	menettel	. . . . . .150
Kihúzáshoz	való	T-kulcs 	. . . . . . 2.000
nock	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
Kézi	nock-	és	hegyfaragó.	.	.	.	.	.	3.750
Gépi	nock-	és	hegyfaragó	. . . . . 4.375
Tarsoly	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
nemeztarsoly	. . . . . . . . . . . . . . 12.500
Süveg 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.250
nemezsüveg	. . . . . . . . . . . . . . 12.500
Veretes	öv	. . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
nemezszõnyeg	(a,	b,	c)	45.000-95.000	
Szkíta	sámán	nyaklánc 	. . . . . . . 1.250

G
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Beretta	S	686	Onyx	Mc0	. . . . 389.000
Beretta	S	686	White	Onyx	Mc	389.000
Beretta	Silver	Pigeon	S	Mc	. . 399.000
Beretta	687	Silver	Pigeon	II.		

Mc.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	542.000
Beretta	687	Silver	Pigeon	III.		

Mc.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	558.000
Beretta	687	Silver	Pig.IV.	Mc	. 565.000
Beretta	S	687	EL	Gold	Pigeon		

II.	Mc 	. . . . . . . . . . . . . . . . 858.000

Beretta	Diamond	Pig.	Mc	. . .1.345.000
Beretta	ultalight	Mc	. . . . . . . . 408.000
Beretta	ultralight	de	Luxe	Mc	 439.000
Beretta	471	Silver	Hawk	Mc 	. 695.000
Beretta	AL	391	urika	Mc	. . . . 299.000
Beretta	AL	391	urika	OB	. . . . 314.000
Beretta	AL	391	urika	G.	Black		

Mc.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	358.000
Beretta	AL	391	urika	G.	Black		

OB	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382.000

Beretta	AL	391	urika	G.	White		
Mc.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	398.000

Beretta	AL	391	urika	Synthetic		
Mc.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	278.000

Beretta	AL	391	urika	Slug	. . . 310.000
Beretta	AL	391	Teknys	Mc	. . . 335.000
Beretta	AL	391	Teknys	OB	. . . 345.000
Beretta	AL	391	Teknys	Gold		

Mc.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	419.000

Beretta	AL	391	Teknys	Gold		
OB	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436.000

Beretta	A	391	3.5	Xtrema	Synt.		
Oc	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324.000

Beretta	686	E	Sporting	Mc 	. . 426.000
Beretta	686	E	Sp.	állítható	tus	456.000
Beretta	687	Silv.	Pig.	II.	Sp.	. . 554.000
Beretta	S	682	G.	E	Sp.	Mc	. . . 678.000
Beretta	S	682	G.E	Sp	állítható		

tus 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 738.000

Beretta	DT10	Trident		
Sp.	Oc	. . . . . . . . . . . . . . .1.295.000

Beretta	SO	5	Sporting	Oc 	. .3.850.000
Beretta	Silv.	S.	dupla	golyós	. 799.000
Fair	Premier		. . . . . . . . . . . . . 170.800
Fair	Premier	EM	. . . . . . . . . . . 182.800
Fair	Premier	EM	DL	TC	. . . . . 199.900
Fair	LX	600	. . . . . . . . . . . . . . 210.200
Fair	LX	600	DL	TC	. . . . . . . . . 267.600
Fair	LX	692	Gold	TC 	. . . . . . . 328.000

Cs
g.

geMenC vAdászbolt * 1203 Budapest, kOssuth l. u. 57. * tel./fax: 1/283-4432 * nyitva tartás: h–p 10–17.30-ig

gemencBOlt@freemail.hu * www.deltasOft.hu/gemenc

Leica	12x50	. . . . . . . . . . . . . . 400.000
Leica	10x42	. . . . . . . . . . . . . . 335.000
Leica	8x20BCA 	. . . . . . . . . . . 130.000
Leica	10x25BCA 	. . . . . . . . . . 135.000
Leica	primaster	. . . . . . . . . . . 135.000

Fûthetõ	talpbetét	. . . . . . . . . . . 37.000
Polár	alsóruha	. . . . . . . . . . . . . 16.980
Mûanyag	golyós	pisztoly	. . . . . 15.000
Mûanyag	golyós	puska	. . . . . . 39.000
Vászon	bélelt	lesnadrág	. . . . . . . 8.400

Polár	vastag	vad.	mellény	. . . . . 9.360
Brigedale	zokni 	. . . . . . . . . . . . . 3.300
Bergen	dzseki 	. . . . . . . . . . . . . 22.990
Bergen	sapka	. . . . . . . . . . . . . . . 2.990

Bergen	kapucnis	kesztyû	. . . . . . 2.490
Vadásztõrök	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.000
Bõr	bakancs.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	25.000
Lescsizma	. . . . . . . . . . . . . . . . 28.000

Szél,	és	vízálló	mellény	. . . . . . 20.000
Légfegyver	. . . . . . . . . . . . . . . . 30.500
Gázfegyver	. . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

Bp
.

Hor-szA KKt. vAdászbolt * 9600 sárvár, Batthyány út 34. * tel.: 95/323-483, 30/9082-451
GOLYóS	éS	SöRéTES	FEGYVEREK

Zastava	300WM	. . . . . . . . . . . 165.000
Sabatti	Lux	gy.	nélkül	30-06 	. 156.000
Luger	30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	149.900

CéLTáVCSöVEK
Lisenfeld	8X56.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	83.900
Meopta	7X50	. . . . . . . . . . . . . . 81.000
Fomei	7X50	vil.	po.	. . . . . . . . . 49.200
norconia	6X42 	. . . . . . . . . . . . 17.600

KERESõTáVCSöVEK
Fomei	7X50	 	. . . . . . . . . . . . . . 13.900
Fomei	8X56	. . . . . . . . . . . . . . . 26.700
Luger	7X50	. . . . . . . . . . . . . . . 20.700
norconia	7X50	ruby 	. . . . . . . . 24.500
norconia	7X50		. . . . . . . . . . . . 17.300

FEGYVERLáMPáK
vezetékes	. . . . . . . . . . . . . . . . . 11.500
akkuval	egybeépített 	. . . . . . . . 29.200
vezetékes	. . . . . . . . . . . . . . . . . 10.200

LáMPáK
akkus	20w	. . . . . . . . . . . . . . . . 23.400
akkus	4w	. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.900
akkus	expert 	. . . . . . . . . . . . . . 10.200
fejlámpa	ledes	. . . . . . . . . . . . . . 7.200
fejlámpa	csíptetõs	ledes 	. . . . . . 3.600
fejlápma	led+kripton	. . . . . . . . . 8.900

KéSEK,	TõRöK
Muela	tõrök	. . . . . . . . . . 8.100-14.500
egykezes	kések	. . . . . . . . 4.100-8.900
Wenger	vadász 	. . . . . . . . . . . . . 5.100

Victorinox	vadász 	. . . . . 5.900-10.400
BAKAnCSOK,	CSIZMáK

Watzmann	magas	szárú 	. . . . . 25.200
Watzmann	közepes	sz. 	. . . . . . 20.500
Chirucca	Goratex	. . . . . . . . . . . 35.900
Olang	vízálló 	. . . . . . . . . . . . . . 14.900
Olang	báránybéléses	. . . . . . . . 22.990
Olang	szõtt	gyapjú	. . . . . . . . . . 16.990
Meindl	Sölden	. . . . . . . . . . . . . 25.500
Meindl	Sölden	nõi	. . . . . . . . . . 23.200
bõrcsizma	báránybéléssel	. . . . 38.500
Aigle	neo	. . . . . . . . . . . . . . . . . 31.200
cseh	csizmák	. . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Le	Chameau	mûszõr	. . . . . . . . 41.500
Le	Chameau	neo	csatos.	.	.	.	.	.	34.000

Treton	nyári	. . . . . . . . . . . . . . . 14.500
Treton	neo	. . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
cseh	bélelt	. . . . . . . . . . . . . . . . . 8.400

RuHáZAT
ingek	. . . . . . . . . . . . . . . 5.200-11.900
pulóverek	. . . . . . . . . . . . . 4.500-9.200
kalapok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.700
r.p.	polár	pulóver	(termo) 	. . . . . 7.990
r.p.	polár	nadrág	(termo)	. . . . . . 6.990
mellények 	. . . . . . . . . . . 5.900-12.200
nadrágok	. . . . . . . . . . . . 4.800-19.900
kabátok	. . . . . . . . . . . . 13.500-38.900
sapkák	. . . . . . . . . . . . . . . .800-10.300
kesztyûk 	. . . . . . . . . . . . . . .800-5.400
hátizsákok	. . . . . . . . . . . 5.200-13.500

oldaltáskák.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	7.900-19.100
zoknik 	. . . . . . . . . . . . . . . . .350-4.400

LéGPuSKáK
kínai		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.900
Slavia	630	. . . . . . . . . . . . . . . . 28.900
Slavia	631	. . . . . . . . . . . . . . . . 31.400
norika	Krono	. . . . . . . . . . . . . . 41.300

EGYéB
Vad.	hímzett	törülközõ	. . . . . . . . 1.800
Vad.	hímzett	fürdõlepedõ.	.	.	.	.	.	3.100
3-as	garnitúra	. . . . . . . . . . . . . . 5.400
Vad.	hímzett	köntös	. . . . . . . . . 11.900
Fûthetõ	talpbetét	2,7-es	. . . . . . 35.900
Fûthetõ	talpbetét	3,5-ös.	.	.	.	.	.	38.900

Hubertus vAdászbolt * 9400 sOprOn, lackner k. u. 6. * tel./fax: 99/314-317 * nyitva tartás: h–p 9–12, 13–17; szO 9–12

íJáSZAT
Gyerek	nomád	íj 	. . . . . . . . . . . 10.900
Tas	íj 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000
Szkíta	íj	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000
álmos,	árpád	íj	. . . . . . . . . . . . 28.000
Magyar	íj	. . . . . . . . . . . . . . . . . 29.900
Mongol	íj	. . . . . . . . . . . . . . . . . 31.500
Favesszõ	gyerek 	. . . . . . . . . . 700-900
Favesszõ	felnõtt	. . . . . . . . . . . . . 1.250
Aluvesszõk 	. . . . . . . . . . . 1.250-2.100
Carbon	vesszõk	. . . . . . . . 1.990-3.300
Számszeríj	vesszõk	. . . . . 1.100-1.200
Mega-Line	számszeríj	. . . . . . . 52.500
LE	CHAMEAu	CIPõK,	BAKAnCSOK

Safari	Low	cipõ	. . . . . . . . . . . . 13.900

Safari	Mid	bakancs	. . . . . . . . . 16.900
Valley	Low	cipõ	. . . . . . . . . . . . 21.900
Valley	Mid	bakancs	. . . . . . . . . 21.900
Elan	Gore-Tex	bakancs	. . . . . . 32.900
Isard	Gore-Tex	bakancs	. . . . . . 45.900

LE	CHAMEAu	GuMICSIZMáK
Cirrus	,	All	Tracks	(nyári).	.	.	.	.	14.990
Vierzon	csatos,	jersey	(nyári) 	. 25.990
Vierzonord	csatos,	neoprén	. . . 34.990
Chasseur	cippes,	szõrmés	. . . . 43.500
Chasseur	cippes,	neoprén	. . . . 47.990

GuMICSIZMáK
Litefield	(Belga,	extrakönnyû)	. 12.900
Beretta	csatos,	neoprénes	. . . . 22.400
Blimey	neoprénes,	cipzáras	. . . 26.900

Toggi	cseh	neoprénes,		
cipzáras	. . . . . . . . . . . . . . . . 22.400

CIPõK,	BAKAnCSOK
AKu	Taiga	Gore-Tex 	. . . . . . . . 32.900
AKu	nembo	Gore-Tex	. . . . . . . 34.900
Watzmann	magas	szárú 	. . . . . 25.900
Goiser	varrott	félcipõk	. . . . . . . 14.900
Gore-Tex	félcipõ 	. . . . . . . . . . . 19.900

KERESõTáVCSöVEK
Seeadler	8x30	(kemény	bõrtok)	11.990
Bushnell	Birder	8x40	. . . . . . . . 15.750
Fomei	Poacher	7x50,10x50	. . . 14.990
Praktica	Falcon	7x50	. . . . . . . . 16.990
Praktica	Falcon	10x50	. . . . . . . 17.490
Bushnell	Powerview	7x50	. . . . 23.800

Bushnell	Powerview	10x50	. . . 24.500
Exakta	Zoom	8-20x50	. . . . . . . 33.300
Fomei	Forester	8x56	. . . . . . . . 28.990
Akah	Hubertus	8x56 	. . . . . . . . 34.900
Luger	Dn	8x56 	. . . . . . . . . . . . 52.200

CéLTáVCSöVEK
Meopta	6x42	szk.1.	. . . . . . . . . 79.900
Fomei	6x40	szk.1.	. . . . . . . . . . 17.200
Fomei	8x56	szk.1.	. . . . . . . . . . 39.900
Bushnell	Sharp	Shooter	4x32	. 15.690

LéGPuSKáK
Hatsan	Mod.	35	(4,5mm) 	. . . . 17.990
Hatsan	Mod.	55	(4,5mm) 	. . . . 23.600
Slavia	630	(4,5mm)	. . . . . . . . . 30.000
Slavia	631	(4,5mm)	. . . . . . . . . 32.500

Gamo	Hunter	440	(4,5mm)	. . . 54.900
norica	Marvic	Gold	(4,5mm)	. . 62.500
Gamo	P-800	Légpisztoly	. . . . . 12.900

LõSZEREK	(AKCIó)
RWS	Dynamit	nobel	9mm	Luger 	.120
MFS	9	mm	Makarov 	. . . . . . . . . . . .40
MFS	7,65	mm	. . . . . . . . . . . . . . . . .32
Sellier	&	Bellot	7,65	mm	. . . . . . . . .40
Sellier	&	Bellot	6,35	mm	. . . . . . . . .40
Sellier&Bellot	9,3x74	R	18,5g	SP	. 497
MFS	.308	Win.	11,7g	SP	. . . . . . . .125
Armusa	12/76	Magnum	50g	. . . . . .90
nike	12/76	Buck	8,4mm	. . . . . . . . .90

HungAro-ArMs Kft. vAdászboltoK – Budapest, sOrOksári út 132., 1/215-6458 * gyõr, apáca u. 14., 96/328-876
mOsOnmagyaróvár, magyar u. 38., 96/219-459 * szOmBathely, wesselényi u 2., 94/339-336
www.hungarOarms.hu * infO@hungarOarms.hu

LAPuA	GOLYóS	LõSZEREK
222	FMJ	3,6	g	. . . . . . . . . . . . . . . .260
222	SP	3,6	g	. . . . . . . . . . . . . . . . .260
223	SP	3,6	g	. . . . . . . . . . . . . . . . .260
243	SP	6,5	g	. . . . . . . . . . . . . . . . .340
243	FMJ	5,8	g	. . . . . . . . . . . . . . . .320
6,5x55	Mega	SP	10,1	g	. . . . . . . . .340
6,5x55	Scenar	9	g	. . . . . . . . . . . . .330

6,5x55	naturalis	9,1	g	. . . . . . . . . .560
7,62x53R	Mega	SP	12	g	. . . . . . . .350
7x64	naturalis	10,4	g 	. . . . . . . . . .580
30-06	Mega	SP	12	g	. . . . . . . . . . .370
30-06	Mega	SP	13	g	. . . . . . . . . . .380
30-06	naturalis	11,7	g.	.	.	.	.	.	.	.	.	.610
9,3x62	Mega	SP	18,5	g	. . . . . . . . .440
9,3x62	naturalis	17,5	g	. . . . . . . . .720

308	Scenar	12	g 	. . . . . . . . . . . . . .360
338	Scenar	16,2	g	akciós	ár!	. . . . .530
300	A-Frame	SP	11,7	g	akciós	ár!	.615
300	Sirocco	SP	10,7	g	akciós	ár! 	.495
300	naturalis	11,7	g	. . . . . . . . . . .720
300	Mega	12	g 	. . . . . . . . . . . . . . .620
300	naturalis	13	g	. . . . . . . . . . . . .730
8x57JS	naturalis	11,7	g 	. . . . . . . .550

LAPuA	22	LR	LõSZEREK
Super	Club	2,59	g	. . . . . . . . . . . . . .18
Pistol	King	2,59	g	. . . . . . . . . . . . . .32
Midas	M	2,59	g	. . . . . . . . . . . . . . . .70
Master	M	2,59	g	. . . . . . . . . . . . . . .34
Standard	Club	2,59	g	. . . . . . . . . . . .16
Signum	2,59	g	. . . . . . . . . . . . . . . . .40
Scoremax	3,1	g	. . . . . . . . . . . . . . . .40

Speed	Ace	2,59	g 	. . . . . . . . . . . . . .30
PISZTOLYLõSZER

32	S&W	5,35	g	. . . . . . . . . . . . . . .130
CEPP	Super	357	9,7	g	akciós	ár!.	.	.83
38	Special	9,6	g.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.130

indiforM Kft. * vadászruházat kis- és nagykereskedelem * 2440 százhalOmBatta, vörösmarty út 40. * tel.: 23/359-158
fax: 23/540-159 * nyitva tartás: h–p 8–16

RunnARKöP	RuHáZAT
Caribou	télikabát	(vízálló) 	. . . . 51.063
Caribou	téli	mellény	(vízálló)	. . 34.563
Caribou	téli	nadrág	(vízálló)	. . . 35.425
Caribou	baseball	. . . . . . . . . . . 10.238
Caribou	kalap.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	13.894
Forest	jacket	(vízálló)	. . . . . . . . 27.625
Forest	téli	nadrág	(vízálló)	. . . . 17.713
Thermo	felsõ	. . . . . . . . . . . . . . . 6.338
Thermo	alsó	. . . . . . . . . . . . . . . . 5.509

Polárkesztyû	. . . . . . . . . . . . . . . 5.688
Bõrkesztyû	. . . . . . . . . . . . . . . . 10.075

LáBBELI
utcai	cipõ	(membrános)	. . . . . 13.790
Terepi	cipõ	. . . . . . . . . . . . . . . . 12.490
Bakancs	(membrános) 	. . . . . . 18.690

DüFTIn	RuHáZAT
Düftin	télikabát 	. . . . . . . . . . . . 19.500
Düftin	téli	mellény	. . . . . . . . . . 11.944
Düftin	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 8.531

WALLABY	AuSZTRáL	BõRRuHáZAT
Bivalybõr	térdnadrág	. . . . . . . . 48.000
Bivalybõr	hosszúnadrág	(kivehetõ		

pamutbéléssel)	. . . . . . . . . . 48.000
Bivalybõrmellény	. . . . . . . . . . . 44.690
nubuk	3/4-es	kabát	. . . . . . . . . 74.700
Bõrkalap 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 13.813

POLáR	öLTöZET
Télikabát	3/4-es	. . . . . . . . . . . . 13.163
Téli	mellény	. . . . . . . . . . . . . . . . 7.313

Téli	dzseki	. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.588
Doublé	kardigán 	. . . . . . . . . . . 12.984

InGEK
Hosszú	ujjú	flaneling	. . . . . . . . . 6.256
Hosszú	ujjú	pamuting	. . . . . . . . 5.450

nADRáGOK
Bõr	zsebfedõs	nadrág	elasztikus	

anyagból	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.400
Polárral	bélelt	emelt	derekú		

elasztikus 	. . . . . . . . . . . . . . 11.944

Flanellel	bélelt	. . . . . . . . . . . . . 11.196
Bozótálló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.100

KORDRuHáZAT
Téli	mellény	. . . . . . . . . . . . . . . 11.131
nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.881

TéLI	RuHáZAT
Bozótálló	kabát 	. . . . . . . . . . . . 19.338
Bozótálló	mellény 	. . . . . . . . . . 13.000
Bozótálló	nadrág	. . . . . . . . . . . 11.196

dr. juHász tAMás KisállAtrendelõ Kft. * 1112 Budapest, péterhegyi út 46. * tel./fax: 310-1106, 310-0108, 310-1554 * nOnstOp

Az árak a felhasznált anyagköltséget 
nem tartalmazzák.

Vizsgálati	díj,	kutya	. . . . . . . . . . 2.500
Vizsgálati	díj,	macska 	. . . . . . . . 2.000
Veszettségi	oltás	. . . . . . . . . . . . 3.000
Alapoltások	. . . . . . . . . . . . . . . . 4.500
Veszettséggel	komb.	olt.	. . . . . . 6.000

IVARTALAníTáSOK
Nõstény kutya
kistestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000
középtermetû	. . . . . . . . . . . . . . 22.000
nagytestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . 24.000
Kan kutya
kistestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000

középtermetû	. . . . . . . . . . . . . . 14.000
nagytestû	. . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000
Macska
nõstény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
kandúr	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000

LABORVIZSGáLAT
Vérkép	/	paraméter 	. . . . . . . . . . 1.500

Biokémiai	paraméterezés	. . . . . . . .500
EKG	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
ultrahang		. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

RTG
30x40	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
24x38	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000

ESETFüGGõ	MûTéTEK	PL.
foghúzás	(altatásban) 	. . . . . . .3-5.000
daganat	eltávolítás	. . . . . . . .10-15.000
császármetszés	. . . . . . . . . .15-25.000
lábtörés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000
térd	keresztezõ	szalag	szak.	. . . 30.000

juvA Agrár szolgáltAtó és KeresKedelMi Kft. * 2461 tárnOk, halász József u. 66. * tel.: 23/585-008
fax: 23/585-014 * infO@Juva.hu * www.Juva.hu

VADRIASZTóK
Guardian2	Standard	vadriasztó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.438

Guardian2	Standard	vadriasztó	állvánnyal	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.575
Guardian2	Dupla	vadriasztó	állvánnyal 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194.700

P.
interMAs terMelõ és KeresKedelMi Kft. * BékéscsaBa, mednyánszky u. 17. * tel.: 20/945-0764
fax: 66/450-538 * e-mail: intermas@Bekesnet.hu * www.intermas.ini.hu

AuTOMATA	KOROnGDOBó
GéPEK

MAT	99	oszloptáras	automata,	12	db-os	tár,	12	V,	36	Ah,		
34	kg,	70-95	m-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349.000

InTERMAT	300	forgótáras	automata	300	korongos	tár.		
46	kg,	75-100	m	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .488.000

InTERMAT	400	forgótáras	skeet	automata	12	V,	420	db-os		
tár,	54	kg 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .549.000

InTEROLL	300	nyúlgurító	automata	55-100	m-ig,	12	V,		
300	db-os	tár,	28	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .599.000

InTEROLL	100	nyúlgurító	automata	55-100	m-ig,	12	V,		
80	db-os	tár,	24	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

MInIMAT	300	automata	mini	koronghoz	12	V.	300	db-os	tár,		
28	kg,	120	m-ig 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

MIDIMAT	300	automata	midi	koronghoz,	hordozható,	12	V,		
forgótár:	300	db	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

BATTuMAT	battue	automata	5-85	fokos	magasságig	120		
db-os,	31	kg,	120	m-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

InTERTILL	300	függõlegesen	dobó	automata	55	m-ig,	12	V,		
300	db-os	tár,	32	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .498.000

AMERIKAI	TRAP	„véletlen	szám”	tér-irány	bolygómûvel,		
250	korong,	12	V,	58	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .650.000

AuTOMATA	KOROnGDOBóGéPEK	KIEGéSZíTõI
Távindító	vezeték	40	méter		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.500
Double	távindító	2x40	méter	vezetékkel,	12	V	(skeet	és	double		

trap)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000
Fon-pull	hangra	indító	vezetékes	berendezés,	12	V	. . . . . . . .62.500
Késleltetõ	automata	indító	(skeet)	(0	és	3	s	között	egyes	és		

double)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78.500
Rádiós	távirányító	automata	120	m-ig	(egy	adó-	egy	vevõ		

készlet)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38.500
Mobil	rádió	(zsebméret)	skeet	és	trap	egyéni	gyakorláshoz		

szóló	és	double	választóval	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92.500
Szerelt	terepváz	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.900
Mobil	kerekes	terepváz 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21.800

KéZI	MûKöDTETéSû	HORDOZHATó	KOROnGDOBó	GéP
HOBBY	egykorongos	ülõkés	hordozható	gép,	11	kg	. . . . . . .62.500
Állítható dobómagasság, egyes standard, midi, mini, battue ko-

ronghoz, összecsukható
LöVéSZKOROnGOK

normál,	nyúl,	mini,	midi,	battue 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-22/db
HORDOZHATó	KönnYû	MAGASLESEK

2,45	m	magas	ülõkés,	22	kg,	szék:	40	cm,	88	kg-ig	(csukva:	
125x80x20	cm)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69.000

2,45	m	magas,	26	kg,	szék:		50	cm,	100	kg-ig	(csukva:		
125x88x25	cm)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75.000

LõTéRI	KOROnGLöVéSZET	SZOLGáLTATáS
Egynapos	bevezetõ	gyakorlás	(alapismeret-oktatás	választott		

szakemberrel)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
Koronglövõ	kurzus	olimpiai	és	korongvadász	számokra	(teljes		

ellátás	+	szállás)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
VADáSZATI	ESZKöZöK

Puskabelövõ	állvány	(2	év	gar.)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.800
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ipolY erdõ rt. * 2600 vác, BáthOri u. 32. * tel.: 20/4687-111 * e-mail: palanki@dunaweB.hu

GíMSZARVAS	BIKA
Súly kg (+Ft/dkg)
2-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000
2,01-2,99	. . . . . . . . . . . . . . . . 110.000
5-5,99	. . . . . . . . . . . 310.000	(+1.200)
7-7,99	. . . . . . . . . . . 570.000	(+1.600)
8-tól	. . . . . . . . . . . . . 730.000	(+2.600)
Sebzés		. . .a	becsült	trófeasúly	50%-a
Hibázás	. . . . . . . . . . . . . . . .15.000/db

MuFLOnKOS	(VADASKERTBEn)
Csiga átlaghossz cm (+Ft/mm)
60-tól.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	. 160.000	(+1.000)
65,01-tól	. . . . . . . . . 210.000	(+1.600)
70,01-tól	. . . . . . . . . 290.000	(+2.500)
80,01-tól	. . . . . . . . . 540.000	(+3.000)
90,01-tól	. . . . . . . . . 840.000	(+3.300)

VADDISZnó	TáRSAS	VADáSZAT
Árlista szerinti elszámolással
Napi részvételi díj
9	fõ	vadászig	. . . 400.000/csoport/nap

10	fõ	vadász	és	afelett	. .50.000/fõ/nap
Teríték és napi részvételi díj a teríték 
függvényében
0	db	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10%
1-4	db 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50%
5-15	db	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100%
16	db	felett	. . . . . . . . . . . . . . . . . 125%

ELEJTéSI	DíJAK
Terelõ vadászat esetén a muf-

lon és gím tarvad egyéni árjegy-
zék alapján

Vadkan
Agyarhossz (cm)
12-ig 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000
12.01-15.00	. . . . . . . . . . . . . . . 70.000
15.01-17.00	. . . . . . . . . . . . . . 120.000
17.01-20.00	. . . . . . . . . . . . . . 170.000
20.01-tól	. . . . . . . . . . . . . . . . 190.000
Koca	50	kg-tól	. . . . . . . . . . . . . 50.000
Süldõ	20-50	kg	. . . . . . . . . . . . 25.000
Malac	20	kg	alatt	. . . . . . . . . . . 15.000

A sebzés, hibázás után külön díjat 
nem számolunk fel a társas va-
dászatnál.

Vaddisznóhajtás nagy létszámú cso-
port részére
25	vagy	annál	több	vadász	részvétele	

esetén	darabszám	korlátozás		
nélkül 	. . . . . . . . . . . .50.000/fõ/nap

P.

Hunor 2000 bt. vAdászbolt * 8360 keszthely, széchenyi út 11. * tel.: 83/317-355, 30/9947-482 * fax: 83/336-281
nyitva: h–p 8–16-ig, sz 8–13-ig

Sauer	202E	30-06	3x9x42	vil.	távcsõvel,		
1	éves	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .550.000

FéG	30-06,	új 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .299.000
Tikka	T3	30-06,	új	. . . . . . . . . . . . . . . . . .226.900
Tikka	9,3x62,	új	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .240.000
CZ550	30-06	3	éves,	7x50	Meopta		

távcsõvel	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .225.000
ZKK-600,	30-06	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80.000
Merkel	drilling	12-12/70	8x57	JRS	. . . . .550.000
Weatherby	7	mm	Rem.	Mag.	3	gyári	szerelék	

hajtástávcsõvel	. . . . . . . . . . . . . . . . . .560.000

CZ	527	+	távcsõ	.222	Rem.	kal.	. . . . . . . .180.000
Mauser	Jägerbüss	30-06	+	távcsõ,	6x42	.220.000
Mauser	6,5x55	balkezse	tus	+	távcsõ 	. . .145.000
ZKK-600,	30-06	+	távcsõ	. . . . . . . . . . . . . .90.000
Merkel	Bock	Büsch	7x65Rx12/70+távcsõ	 Hívjon!
CZ550	30-06	4x12x40	távcsõvel	. . . . . . .200.000
Merkel	Bock	Büsch	17/70x7x65R	6x42	Khales	

távcsõvel	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Zeiss	Jena	használt	távcsövek:	7x50,	10x50,		

8x30	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000-85.000
CZ550	30-06	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180.000

Frommer	alsó	kulcsos	16/70	dupla	. . . . . Hívjon!
Rizzini	Bock	(cserechoke,	oldallakatos)		

12/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Merkel	bock	16/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hívjon!
Beretta	automata	12/70,	2	db 	. .150.000/160.000
Benelli	új,	12/70	automata	kofferral,		

fullos	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .380.000
IZS	58	16/70	dupla,	2	db-os	. . . . . . . . 45-50.000
Merkel	dupla	16/70	vésett	. . . . . . . . . . . . Hívjon!
Merkel	dupla	16/70,	12/70	2	db-os	. 120-180.000
Viktória	12/70,	16/70	2	db-os	. . .120.000/65.000

Belga	Fn	1920-as,	16/65	dupla	oldal-	
lakatos 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .300.000

Mossberg	cserechoke,	12/76,	pumpás	. . .75.000
IZS-27	E	Bock	12/70,	16/70,		

3	db 	. . . . . . . . . . . . . . 60.000/70.000/75.000
Almera	(spanyol	oldallakatos)	dupla		

12/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .280.000
Kisebb értékû fegyvert beszámítok, csere le-

hetséges, bizományba is átveszem fegy-
verét, egyéb vadászati eszközeit, távcsö-
vét, trófeáit.

KAliber MAx fegYverbolt * 1039 Budapest, mátyás kir. u. 12. * tel.: 240-1923 * e-mail: fegyver.kaliBer@axelerO.hu

MAROKLõFEGYVEREK
Arminius	HW7-	kal.	0.22,	6”,		

famarkolat	. . . . . . . . . . . . . . 59.000
Orosz	TT	pisztoly	kal.	7.62 	. . . 69.000
S&W	5906-	kal.	9mm,	inox	. . 149.000
FéG	P9L-	kal.	9mm,	6”	. . . . . . 60.000
Glock	17-	kal.	9mm	. . . . . . . . . 79.000
CZ	75	Bikolor-	kal.	9mm	. . . . . 78.000
Beretta	92F-	kal.	9mm	. . . . . . 140.000
SIG	Sauer	P229-	kal.	9mm	. . 160.000
Taurus	22	Magnum-	Inox,	4”,	

mikroirányzék	. . . . . . . . . . . 45.000
MCM	verseny	kivitel 	. . . . . .20-45.000

Rossi	971-	kal.	357,	4”,	mikro-	
irányzék.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	56.000

Taurus	38-AS,	4”	. . . . . . . . . . . 58.000
Colt	Detective	38,	2.5”	. . . . . . . 54.000

GOLYóS	PuSKáK
FéG	GV-	kal.	7.62X53R	. . . . . . 65.000
Springfield	Timberwolf-	kal.		

357	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.000
Karl	Gustav	6.5x55,	új	agyazás	+	

távcsõ	. . . . . . . . . . . . . . . . 199.000
SöRéTES	PuSKáK

IZS	58,	16/70	duplapuska	. . . . 79.000
IZS	58,	12/70	duplapuska	. . . . 29.000

Sauer	12/70	duplapuska	. . . . . 70.000
Zastava	16/70	duplapuska	. . . . 59.000
FéG	Monte	Carlo	16/70	dupla-	

puska 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 49.000
Browning	16/70	automata+	

csõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.000
IZS	12,	16/70	bock 	. . . . . . . . . 30.000
IZS	18,	16/70	egycsövû	. . . . . . 19.000
Mosberg	pumpás	12/76 	. . . . . 67.000

TáVCSöVEK
EDENBERG GMBH
4-16x50/	mildot/	paralax	áll./	magas	

tõkés/	25,4	mm	. . . . . . . . . . 59.000

Shuttler	4-16x50	/	mildot/	parallax		
áll./	30	mm	. . . . . . . . . . . . . 61.000

Shuttler	3-12x56	/	mildot/	parallax		
áll./	30	mm	. . . . . . . . . . . . . 63.000

Shuttler	4-16x50,	30	mm-es	ház,	
parallax	állító,	világító	pont	. 64.000

éJJELLáTóK
Bushnell	keresõ		

1.7x35	. . . . . . . . . . . 40.000-60.000
Yukon	2.5x50 	. . . . . . . . . . . . 149.000
Yukon	2x45	. . . . . . . . . . . . . . 115.000

HATáSTALAníTOTT	FEGYVEREK
FéG	Parák	és	PA-k	. . . . . . . .40.000-tól

0.22	forgók	. . . . . . . . . . . . .38.000-tõl
0.38	forgók	. . . . . . . . . . . . .40.000-tõl
Walther	OSP	. . . . . . . . . . . . . . 54.000
Drilling	vadászpuska	. . . . . . . . 90.000
Duplapuska	12-es	. . . . . . . . . . 65.000
AK	47.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	95.000
RPD	golyószóró.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	70.000
DP	golyószóró	. . . . . . . . . . . . . 99.000
Gorjunov	géppuska		

állvánnyal	. . . . . . . . . . . . . 220.000

Bp
.

KátAi vAdász, Horgász Kis- és nAgYKeresKedés * 5900 OrOsháza, könd u. 44. * tel./fax: 68/411-612
kátai vadászBOltOk: 5540 szarvas, kOssuth l. u. 46. * tel.: 66/312-288 * 6721 szeged, tisza laJOs krt. 19.
tel.: 62/556-880 * www.kataivadaszBOlt.inf.hu

ARMuSA	LõSZEREK	(VADáSZ)
12/32	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
12/34	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12/36	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
12/Magnum	50	g	. . . . . . . . . . . . . . .92
12/6	mini	Magnum	40	g 	. . . . . . . . .90
12/Brenneke	. . . . . . . . . . . . . . . . . .168
12/9	szemes 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
12/AAA	5	mm 	. . . . . . . . . . . . . . . . .59
16/28	g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
20/28	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
20/Magnum	32	g	. . . . . . . . . . . . . . .69

ARMuSA	LõSZEREK	(SPORT)
12/24	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .40
12/28	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .43
12/32	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .44

12/34	g	Sporting	. . . . . . . . . . . . . . .46
12/24	g	Gold	. . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12/28	g	Gold	. . . . . . . . . . . . . . . . . .50
16/28	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .46
20/28	g	Skeet,	Trap	. . . . . . . . . . . . .46

FABARM	SöRéTES	FEGYVEREK
(az árak tájékoztató jellegûek)
12/71	cm	Lelys 	. . . . . . . . . . . 359.100
12/71	cm	Gamma 	. . . . . . . . . 306.300
12/71	cm	Euralfa	. . . . . . . . . . 231.700
12/76	cm	Max	Field	. . . . . . . . 359.100
12/71	cm	Gamma	3T	. . . . . . . 318.900
20/71	cm	Lelys	AL	. . . . . . . . . 359.100
12/76	cm	STL	VS	Sport	. . . . . 521.946
12/76	cm	Max	Sporting	. . . . . 402.435
12/71	cm	H	368	Lion	. . . . . . . 185.364

12/71	cm	H	35	Titán 	. . . . . . . 256.100
DOCTER	KERESõTáVCSöVEK

7x50	gumírozott 	. . . . . . . . . . 192.100
8x56	gumírozott 	. . . . . . . . . . 209.250
10x50	gumírozott 	. . . . . . . . . 202.500

DOCTER	CéLTáVCSöVEK
6x42 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129.800
1,5-6x42 	. . . . . . . . . . . . . . . . 182.600
8x56 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145.400
8x56	világítópontos	. . . . . . . . 197.700
2,5-10x48	. . . . . . . . . . . . . . . 194.600
2,5-10x48	világítópontos	. . . . 251.100
3-12x56	. . . . . . . . . . . . . . . . . 199.300
3-12x56	világítópontos	. . . . . 259.600
DOCTER	POInT	. . . . . . . . . . . . 69.500
DOCTER	SIGHT	. . . . . . . . . . . . 98.200

PRO-MATIC	KOROnGDOBó	GéPEK
Colt	65	korongos	. . . . . . . . . . 318.800
Ranger	8	. . . . . . . . . . . . . . . . 598.700
Ranger	8	pro	(párban)	. . . . .1.257.600
Super	6	150	korongos	. . . . . . 425.100

HuBERTuS	SíPOK
õz		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.950
nyúl	+	egér	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
Kacsa	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400
Buttoló	(gumi)	. . . . . . . . . . . . . . 7.070
Buttoló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400
Egér	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600
Szalonka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300

CHEVALIER	RuHáZAT
nairobi	ing,	rövid	ujjú	. . . . . . . . 9.860
Livingstone	nadrág	. . . . . . . . . 11.100

Livingstone	mellény.	.	.	.	.	.	.	.	.	16.800
Arizona	nadrág 	. . . . . . . . . . . . 17.200
Arizona	kabát	. . . . . . . . . . . . . . 32.600
Livingstone	sapka	. . . . . . . . . . . 3.270
Bõrnadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Bõrmellény 	. . . . . . . . . . . . . . . 39.200
Georgia	kabát 	. . . . . . . . . . . . . 11.820
Georgia	nadrág	. . . . . . . . . . . . 11.640
Maine	cipõ	. . . . . . . . . . . . . . . . 28.440
Maine	bokacipõ	. . . . . . . . . . . . 31.700
Cortina	bakancs	(Gore-tex)	. . . 39.000
ultimete	bakancs	(Gore-tex)	. . 50.440

nASTA	KOROnGOK
Standard	narancs 	. . . . . . . . . . . . . .15
Mini,	midi,	nyúl	. . . . . . . . . . . . . . . .30
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KerítésCentruM Kft. * 1106 Budapest, keresztúri út 130. * tel.: 1/431-9950 * fax: 1/431-9951

CSOMóZOTT	VADHáLóK
50	M	KISZERELéS

Típusszám: 1. szám a háló magassá-
ga (cm); 2. szám a vízszintes dró-
tok száma; 3. szám a függ. drótok 
távolsága (cm)

100/8/15		átmérõ	2,5/2	mm	. . . 12.363
100/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 23.638
120/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 21.872
130/18/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 23.366
150/11/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 17.661

150/13/15	átmérõ	2/1,6	mm	. . 19.631
150/19/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 26.015
160/23/15	átmérõ	2/1,6	mm	. . 29.480
200/17/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 31.314
200/17/15	átmérõ	3/2,5	mm	. . 50.333
200/24/15	átmérõ	2,5/2	mm	. . 35.661

POnTHEG.	VADHáLóK
25	M	KISZERELéS

C20 átmérõ 2 mm szemméret 
102x57 mm

100	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 18.884

120	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 21.396
150	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 24.250
C25 átmérõ 2,5 mm szemméret 

102x64 mm
100	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 24.046
120	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 26.830
150	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 30.974
200	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 38.649

POnTHEG.	VADHáLóK
50	M	KISZERELéS.

W86	1	m	magas	átmérõ	2	mm	18.679

W98 átmérõ 2,5/2 mm sz.-méret 
152x203
120	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 17.661
150	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 20.038
195	cm	magas	. . . . . . . . . . . . . 23.366
R150	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	

150	cm	magas.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 23.231
R176	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	

200	cm	magas 	. . . . . . . . . . 36.883
RS176	átmérõ	3,1/2,5	mm	alul		

sûrûbb	200	cm	magas 	. . . . 46.936

R236	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	
160	cm	magas.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	37.019

R256	átmérõ	2,5/2	mm	alul	sûrûbb	
200	cm	magas 	. . . . . . . . . . 41.367

R236	átmérõ	3,1/2,5	mm	alul	sûrûbb	
160	cm	magas.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 53.797

RS256	átmérõ	3,1/2,5	mm	alul	sûrûbb	
200	cm	magas 	. . . . . . . . . . 58.824
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lArix vAdászruHázAt és KiegészítõineK Kis- és nAgYKeresKedése * 1036 Budapest, laJOs u. 126–128. * tel./fax: 1/453-2329
WATZMAnn	LáBBELIK

Hegymászó	bakancs	több	merevítéssel	
21.500

Közepesszárú	bakancs		. . . . . . 20.500
Magasszárú	bakancs	 	. . . . . . . 25.200
Bakancs	ragasztott	talppal	. . . . 21.000
Bakancs	ragasztott	talppal	. . . . 26.000
Szafari	bakancs	 	. . . . . . . . . . . 19.800
Csizma	bárányszõrme	béléssel	 38.500
Elölfûzõs	félcipõ 	. . . . . . . . . . . 16.000
Oldalt	fûzõs	félcipõ,	makkos		

MAX	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.200
Félcipõ	ragasztott	talppal	. . . . . 15.600
Papucs 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.600

HAnWAG	BAKAnCSOK
Alaska	Gore	Gore-Tex	. . . . . . . 49.900
Yukon	bõrbéléssel	. . . . . . . . . . 43.900
Hunter	Gore	Gore-Tex	. . . . . . . 55.900

RuHáZAT
Kord	bricsesz.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	8.140
Lóden	bricsesz 	. . . . . . . . . . . . 15.190
Vászon	derékmelegítõ	. . . . . . . . 2.810

Kord	derékmelegítõ	. . . . . . . . . . 3.000
Düftin	derékmelegítõ	. . . . . . . . . 3.090
Lóden	derékmelegítõ	. . . . . . . . . 4.030
Vászon	dzseki,	TH	béléssel	. . . 13.990
Kord	dzseki,	TH	béléssel	. . . . . 15.860
Düftin	dzseki,	TH	béléssel	. . . . 16.440
Lóden	dzseki,	TH	béléssel	. . . . 31.410
Vászon,	gyakorló	felsõ	. . . . . . . . 6.530
Kord,	gyakorló	felsõ 	. . . . . . . . . 8.590
Düftin,	gyakorló	felsõ 	. . . . . . . . 8.660
Hosszú	ujjú	ing	. . . . . . . . . . . . . 5.210
Rövid	ujjú	ing 	. . . . . . . . . . . . . . 4.820
Vászon	3/4-es	kabát 	. . . . . . . . 17.250
Kord,	3/4-es	kabát,	TH	béléssel	19.200
Düftin,	3/4-es	kabát,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 20.230
Lóden,	3/4-es	átmeneti	kabát 	. 34.220
Lóden,	3/4-es	kabát,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 32.060
Lóden,	1/2-es	kabát,	bõr-	

díszítéssel	. . . . . . . . . . . . . . 47.630
Vászon	leszsák 	. . . . . . . . . . . . 18.560

Kord	leszsák 	. . . . . . . . . . . . . . 27.750
Düftin	leszsák 	. . . . . . . . . . . . . 27.750
Lóden	leszsák	. . . . . . . . . . . . . 35.630
Vászon,	nyári	mellény	. . . . . . . . 9.190
Vászon	mellény,	TH	béléssel	. . 11.640
Kord	mellény	. . . . . . . . . . . . . . 10.330
Kord	mellény,	TH	béléssel	. . . . 13.160
Düftin	mellény	. . . . . . . . . . . . . 11.060
Düftin	mellény,	TH	béléssel	. . . 13.480
Kecskebõr	mellény 	. . . . . . . . . 36.000
Lóden	mellény,	öltönyhöz	. . . . 14.810
Vászon,	nyári	nadrág	. . . . . . . . . 6.590
Vászon,	emelt	derekú	nadrág,		

flanel	bélés	. . . . . . . . . . . . . . 8.610
Vászon,	les,	emelt	derekú	nadrág,		

TH	bélés 	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.430
Vászon,	kantáros	nadrág,	TH		

bélés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.970
Vászon,	bricsesz	. . . . . . . . . . . . 6.240
Vászon	bermuda	. . . . . . . . . . . . 5.120
Vászon,	kertésznadrág	. . . . . . . . 8.810
Kord	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	8.780

Kord,	kantáros	nadrág,	flanel		
béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 10.880

Kord,	lesnadrág,	TH	béléssel	. . 11.530
Kord,	kantáros	lesnadrág,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 11.910
Kord	kertésznadrág	. . . . . . . . . 10.690
Düftin	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	9.060
Düftin,	kantáros	nadrág,	flanel		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 11.190
Düftin,	les	nadrág,	TH	béléssel	 11.830
Düftin,	kantáros	lesnadrág,	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 12.410
Düftin,	bricsesz	. . . . . . . . . . . . . 8.210
Lóden,	szárzsebes,	emelt	derekú		

nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . . 19.130
Lóden,	szárzsebes	lesnadrág	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 20.340
Lóden,	kantáros	lesnadrág	TH		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . 22.880
Kecskebõr	nadrág	. . . . . . . . . . 42.000
Kecskebõr	zakó	. . . . . . . . . . . . 64.000
Vászonzubbony	. . . . . . . . . . . . . 7.460

Kordzubbony	. . . . . . . . . . . . . . . 9.490
Düftinzubbony	. . . . . . . . . . . . . . 9.560

BRIDGEDALE	ZOKnIK
AT	Walking	Knie 	. . . . . . . . . . . . 5.700
Trail	Runner	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.279
Active	Lifestyle 	. . . . . . . . . . . . . 3.350
AT	Boot	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.290
AT	Boot	Plus	. . . . . . . . . . . . . . . 3.890
AT	Leissure	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.690
AT	Walking	Knee	. . . . . . . . . . . . 5.700
Coolmax	Liner	(2pár/csomag)	. . 4.590
Explorer	Boot 	. . . . . . . . . . . . . . 3.400
Explorer	Knee 	. . . . . . . . . . . . . . 4.900
Summit	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.590
Trail	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290
Trail	Runner	. . . . . . . . . . . . . . . . 5.700
Trekker 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.090
Turnover	Top	. . . . . . . . . . . . . . . 4.900
Weekender 	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.490
XS	Terrain	. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300
Fókazsír	cipõápoláshoz	. . . . . . . . .990
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lupo-HungArY bt. * 1185 Budapest, duna u. 66. * tel.: 1/294-1057, 70/314-8012 * e-mail: simO.gergely@axelerO.hu

LuPOSAn	TERMéKCSALáD
TAKARMánYKIEGéSZíTõK

KuTYáKnAK
Luposan Gelenkkraft ízületerõsítõ 
20% zöldkagyló tartalommal
600	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.190
1200	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.320

Luposan Biomineral szerves eredetû 
aktív ásványianyag-ellátás
600	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.590
1200	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.950
Luposan Zeckweg vegyszermentes 
kullancs- és bolhariasztó
600	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.050

1200	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.790
Lupoderm + Lecithin olaj
Egészséges bõr és gyönyörû szõrzet
250	ml	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.890
500	ml	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.950

Luposan Kräuterkraft 30
30 gyógynövény
500	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150
1000	g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.190
Luposan Sport táp tápra érzékeny ak-
tív és sportkutyáknak
5	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.190

20	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.350
Luposan Light táp tápra érzékeny nor-
mál aktivitású kutyáknak
5	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.990
20	kg	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.590
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MAgnuM vAdászfelszereléseK * Budapest ix., sOrOksári u. 164. * tel.: 1/280-8311
Budapest vii., erzséBet krt. 29. * tel.: 1/342-8333 * vác, csányi krt. 55. * tel.: 27/317-300
www.magnum90.hu

GOLYóS	FEGYVEREK
Marlin	336AT	távcsõvel	. . . . . 125.985
Marlin	336W	távcsõvel 	. . . . . 129.990
Marlin	444,	45-70	. . . . . . . . . 159.990
Marlin	.22	. . . . . . . . . . . . . . . . 49.990
Sabatti	222	Rem,	223	Rem,		

7x64,	243	Win,	30.06,	7	RM,	
300WM	. . . . . . . . . . . . .134.970-tõl

Sabatti	billenõ	30.06	. . . . . . . 299.990
Krico	cserélhetõ	csõvel	243Win,		

30.06,	7	RM,	300	WM 	. . . 419.841
Remington
Remington	597	.22LR	. . . . . . . 49.850
Remington	597	.22WM	. . . . . . 99.970
Remington	700	BDL	222	Rem,	223	

Rem,	22-250	Rem,	243	Win,		
30.06,	7	RM,	300	WM,	7	uM,		
338	uM,	375	uM 	. . . . .195.775-tõl

Remington	700	BDL	DM	kivehetõ		
tárral	30.06,	7	RM,		
300	WM	. . . . . . . . . . . .214.816-tól

Remington	700	VS	SF	22-250	279.974
Remington	7600	Pumpás		

243Win	. . . . . . . . . . . . . . . 182.980
Remington	710	távcsõvel 	. . . 149.950
Remington	700	SPS	DM	. . . . 159.940
Remington	700	Mountain	DM	222.222
Remington	Police	308Win	. . . 579.945
Remington	700	Sendero		

300WM	. . . . . . . . . . . . . . . 287.545
Remington	700	Balkezes		

7RuM	. . . . . . . . . . . . . . . . 214.816
SöRéTES	FEGYVEREK

Remington
870	Express	pumpás	12/76	. . 103.555
870	Express	laminált	tussal	. . 108.970
870	Express	Combo	golyólövõ	

váltócsõvel	12	és	20-as.	.	.	139.985
870	Exp	Syntetic	. . . . . . . . . . . 97.990
870	Exp.	Marine	Magnum	. . . 171.890
11-87	félautomata	. . . . . . . . . 273.671
11-87	félautomata	balkezes	. . 264.930

1100	Sporting	cal:28	. . . . . . . 310.218
1100	cal.	410	. . . . . . . . . . . . . 276.508
Diana	L.	D.	félautomata	. . . . . 149.990
ATA	félautomata 	. . . . . . . . . . 179.715
Marocchi
Model	03	12/76	. . . . . . . . . . . 274.940
Classic	Double	uSA	sport	. . . 368.426
Finn	Class	512SC	Bock	. . . . . 285.545
Sabatti
Falcon	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 139.950
Falcon	ejektoros 	. . . . . . . . . . 152.860
Artimede	. . . . . . . . . . . . . . . . 225.950
Artimede	Lusso	. . . . . . . . . . . 255.555

GáZ-	éS	RIASZTóFEGYVEREK
Alfa	forgótáras	. . . . . . . . . . .24.815-tõl
umarex	szekrénytáras	9PA	Walther	

P22	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.950
Walther	P99 	. . . . . . . . . . . . . . 39.595
Walther	P99	nikkel 	. . . . . . . . . 46.525
Walther	P88	fekete 	. . . . . . . . . 34.465
Walther	P88	nikkel 	. . . . . . . . . 40.840

Colt	Goverment	1911A1	fek.	.	.	26.485
Colt	Gov.	1911A1	nikkel 	. . . . . 29.998
Colt	Double	Eagle	fekete	. . . . . 24.855
Colt	Double	Eagle	nikkel 	. . . . . 32.765
Browning	GPDA	fekete 	. . . . . . 28.750
Browning	GPDA	nikkel 	. . . . . . 46.990
Reck	Miami	fekete	. . . . . . . . . . 32.495
Reck	Miami	nikkel	. . . . . . . . . . 38.940

MAROKLõFEGYVEREK
Walther	P99	cal.	9mm	. . . . . . 181.895
Walther	P99	QA	. . . . . . . . . . . 182.350
Walther	P22	.22Lr	. . . . . . . . . . 72.980
Tanfoglio
Force	5”	. . . . . . . . . . . . . . . . . 179.921
Combat	T-95	41/2”	. . . . . . . . 165.716
Combat	T-95	5”	. . . . . . . . . . . 189.393
Rossi	.22LR	3” 	. . . . . . . . . . . . 39.460
Alfa	.22LR	váltócsöves	3-4-6”	. 96.663

KERESõTáVCSöVEK
Steiner
Safari	8x22 	. . . . . . . . . . . . . . . 25.461

Safari	10x26 	. . . . . . . . . . . . . . 28.599
Safari	8x30 	. . . . . . . . . . . . . . . 36.775
Safari	9x40 	. . . . . . . . . . . . . . . 49.996
Safari	12x40 	. . . . . . . . . . . . . . 58.993
Safari	10x42 	. . . . . . . . . . . . . 129.950
Ranger	7x50	. . . . . . . . . . . . . 105.930
Ranger	10x50	. . . . . . . . . . . . 121.425
Ranger	8x56	. . . . . . . . . . . . . 130.985
Hunting	10x50	. . . . . . . . . . . . 179.955
Hunting	8x56	. . . . . . . . . . . . . 199.955
nighthunter	XP	9x40	. . . . . . . 193.675
nighthunter	XP	7x50	. . . . . . . 207.945
nighthunter	XP	8x56	. . . . . . . 248.920
Skipper	7x50	. . . . . . . . . . . . . . 77.980
Skipper	7x50	tájolóval	. . . . . . 131.980
Observer	15x56	. . . . . . . . . . . 129.965
navigator	Pro 	. . . . . . . . . . . . 131.975
Wildlife	8x42	. . . . . . . . . . . . . 228.440
Kahles	8x42	. . . . . . . . . . . . . . 207.960
Kahles	10x42	. . . . . . . . . . . . . 224.995
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MilitArY Célpont – katOnai – vadász- és munkaruházati BOlt * kecskemét, kaffka m. u. 10. * tel.: 76/412-114
füzes u. 14. * tel.: 76/414-095 * e-mail: militarycelpOnt@axelerO.hu * nyitva tartás: h–p: 9–18, sz: 9–13

VADáSZRuHáZAT
Téli	erdészsapka 	. . . . . . . . . . . . 3.200
Vadászkalapok	(gyapjú,	több		

fazon)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Ausztrál	bõrkalapok	. . . . . . . . . 15.000
Téli	bélelt	vadászkabátok,		

dzsekik	. . . . . . . . . . . . . . . . 14.300
Polármellény	. . . . . . . . . . . . . . . 3.100
Kötött	pulóverek 	. . . . . . . 3.500-6.600

Thermo	pulóver	(több		
fazonban)	. . . . . . . . . . . . . . . 9.100

Zöld	kardigán	. . . . . . . . . . . . . . . 6.900
Sokzsebes	vastag	mellények	. . . 5.000
Pamut	ing,	egyszínû	és		

kockás 	. . . . . . . . . . . . 3.000-7.200
német	oldalzsebes	nadrág	. . . . . 4.500
Düftin	vadásznadrág	. . . . . . . . . 9.300
Vízhatlan	szárú	nadrág 	. . . . . . . 9.300

Vékonyan	bélelt	vadásznadrág	. . 7.800
BAKAnCSOK

Gore-Text	bakancsok	(Trezeta,		
Aigle,	Chirucha) 	. . . 25.000-45.000

Túrabakancsok.	.	.	.	.	.	.	.	9.000-25.000
Gumicsizma	béleletlen	. . . 2.500-6.300
Bélelt	csizmák	. . . . . . . . . 4.000-8.500
neoplén	bélelt	gumicsizma		

(Aigle)	. . . . . . . . . . . . . . . . . 30.100

KéSEK
Vadászkések,	tõrök	. . . . 2.000-27.000
Svájci	bicskák	. . . . . . . . 3.000-15.000

KIEGéSZíTõK
Akkumulátorok 	. . . . . . . . 2.200-2.800
Acélbögrék 	. . . . . . . . . . . . .850-1.700
Vastag	vadász	zokni 	. . . . . .650-1.350
Zöld	vadász	bõröv	. . . . . . . . . . . 3.250

TáSKáK,	HáTIZSáKOK
Válltáskák	(gyöngy-	

vászon)	. . . . . . . . . . . . 3.500-4.500
Hátizsákok	. . . . . . . . . . . 3.000-12.000

LáMPáK
Mag-Lite	lámpák	. . . . . . 3.500-18.000
Fegyverlámpa 	. . . . . . . . . . . . . 10.000
íjak,	vesszõk	. . . . . . . . . . .800-30.000

BK
k.

M-zero fegYver és vAdászbolt és gloCK MárKAKeresKedés * 2310 szigetszentmiklós, petõfi u. 5/a
nyitva: hétfõ–péntek 9–17 * tel./fax: 24/465-373, 30/9516-440 * glOck@vnet.hu

ÚJ	PISZTOLYOK
Glock	17 	. . . . . . . . . . . . . . . . 160.750
Glock	19 	. . . . . . . . . . . . . . . . 160.750
Glock	22 	. . . . . . . . . . . . . . . . 160.750

Glock	23 	. . . . . . . . . . . . . . . . 160.750
Glock	26 	. . . . . . . . . . . . . . . . 163.200
Glock	27 	. . . . . . . . . . . . . . . . 163.200
Glock	21 	. . . . . . . . . . . . . . . . 184.000

Glock	34 	. . . . . . . . . . . . . . . . 197.400
Glock	35 	. . . . . . . . . . . . . . . . 197.400

GYáRI	ALKATRéSZEK
Könnyûsütés	. . . . . . . . . . . . . . . . .860

Tárkivetõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200
áll.	hátsó	irányzék	. . . . . . . . . . . 2.340
Triciumos	hátsó	irányzék	. . . . . 10.400
Tölténytár 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.200

Tölténytár	33-as	. . . . . . . . . . . . . 7.800
Tártartó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
Gyorstok	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400

P.

niMród-vAdHívó * 4135 kõrösszegapáti, Jókai u. 1. * tel.: 30/387-4013, 54/706-528 * fenyvesi zOltán

SZARVASHíVó	BõGõKüRT
40	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . . 8.000
45	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . 11.000
50	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . 14.000
55	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . . . 17.000

30-35	cm	szaru	. . . . . . . . . . . . . 5.000
Díszítés:	álló	szarvasbika		

(gravírozás)	. . . . . . . . . . . . . . 2.500
Mély	zengésû,	extra	méretû		

(60	cm)	. . . . . . . . . . . . . . . . 23.000

VADHíVóK
diófa/szaru/agancs
Kombinált	õzsíp	. . . . . . . . . . . 3.300/-/-
Sutahívó	hang	. . . . 2.000/2.500/3.000
Gidasírás	. . . . . . . . 2.000/2.500/3.000

Suta	panaszhang	. . . . . . . . . . 3.000/-/-
Vészsirám	. . . . . . . . . . . . . . . 3.000/-/-
Vaddisznó	csalsíp	. . . . . . . . . 7.000/-/-
Róka-egér	. . . . . . . 1.700/2.000/2.500
Róka-nyúlsírás 	. . . 2.000/2.500/3.000

Róka-menyéthang	. 2.000/2.500/3.000
Szalonkasíp	. . . . . . . . . . . . . . 2.000/-/-
Vadkacsasíp 	. . . . . 2.000/2.500/3.000
Kutyasíp 	. . . . . . . . 1.700/2.000/2.500

H
B.

noMád vAdászbolt * 6800 hódmezõvásárhely, zsOldOs u. 57. * tel.: 62/244-991, 30/259-7740

KERESõTáVCSöVEK
Fomei	7x50	. . . . . . . . . . . . . . . 13.900
Fomei	10x50	. . . . . . . . . . . . . . 14.500
Fomei	12x50	. . . . . . . . . . . . . . 14.500
Fomei	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . 28.500
Fomei	9x60	. . . . . . . . . . . . . . . 31.500
Fomei	11x60	. . . . . . . . . . . . . . 32.700
Steiner	Ranger	8x56	. . . . . . . 137.490
Steiner	Safari	9x40	. . . . . . . . . 54.990
Steiner	Ranger	7x50	. . . . . . . 111.290
nikon	Action	VI	7x50	. . . . . . . . 32.000

CéLTáVCSöVEK
Fomei	1,5-6x42	. . . . . . . . . . . . 29.200
Fomei	1,5-6x42	vil.p.	. . . . . . . . 48.600
Fomei	3-9x42 	. . . . . . . . . . . . . 29.200

Fomei	7x50	vil.p.	. . . . . . . . . . . 54.400
Fomei	7x50	. . . . . . . . . . . . . . . 44.500
Meopta	7x50	. . . . . . . . . . . . . . 71.400
Meopta	7x50	vil.p.	. . . . . . . . . 116.200
Meopta	3-12x50 	. . . . . . . . . . 134.400
Meopta	3-12x50	vil.p.	. . . . . . 169.400
Meopta	7x56	. . . . . . . . . . . . . . 93.800
Meopta	7x56	vil.p.	. . . . . . . . . 144.200
Schmidt&Bender	8x56 	. . . . . 149.000
Kahles	Helia	C	8x56	. . . . . . . . 193.900
Kahles	Helia	B	3-12x56	. . . . . 283.490

SELLIER&BELLOTT	LõSZEREK
222R	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .179
223	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
243	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .219

6,5x55	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199
6,5x57	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .279
270W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239
7x57 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239
7x64 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199
308W.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.199
30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.189
8x57	JS	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239
9,3x74R	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .679

SAKO	LõSZEREK
222	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
223	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
243	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417
6,5x55	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .372
270W	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .328

7x64 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .298
308	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
7mm	RM	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497
30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.342
8x57 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .336
9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717

MELLénYEK
Svéd	polár	2/1	. . . . . . . . . . . . . 16.000
Vászon	terep	. . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Vászon	zöld	. . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
Wanderlick	vékony 	. . . . . . . . . . 8.600
Indiform	bársony	. . . . . . . . . . . 13.500
Revans	polár	. . . . . . . . . . . . . . . 6.500

nADRáGOK,	InGEK
Wanderlick	jagd	. . . . . . . . . . . . . 6.200

Svéd	farmer	. . . . . . . . . . . . . . . . 9.800
Indiform	vékony 	. . . . . . . . . . . . 9.800
Wild&Wald	térd	. . . . . . . . . . . . . 6.120
Wild&Wald	hosszú 	. . . . . . . . . . 6.900
SWAT	zöld	. . . . . . . . . . . . . . . . . 4.900
Indiform	rövid	ujjú	hálós	. . . . . . 5.500
Indiõrform	rövid	ujjú	zöld	kockás	5.500
Venator	rövid	ujjú	zöld	kockás	. . 4.800
Venator	hosszú	ujjú	zöld	kockás	4.800

KéSEK,	TõRöK
Huela	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.300-tól
Herbertz	. . . . . . . . . . . . . . . . .1.900-tól
Marttiini	. . . . . . . . . . . . . . . . .4.500-tól
Wenger	. . . . . . . . . . . . . . . . .6.500-tól

Cs
g.

Z.
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páKásztAnYA Horgász-vAdász, turisztiKAi szAKüzlet * 4026 deBrecen, Bem tér 14. * tel.: 52/342-687
nyitva: h–cs 9–19, p 9–20, szO 5–14 óráig

BAKAnCSOK
Meindl
Taiga	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.000
Island	Pro	. . . . . . . . . . . . . . . . 39.900
Borneo	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.000
Zypern	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.000

Kefas
Vancouver	. . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
Aku
Outback	GTX	. . . . . . . . . . . . . . 35.900
Drago	GTX	. . . . . . . . . . . . . . . . 29.900
Taiga	GTX 	. . . . . . . . . . . . . . . . 32.900

Asolo
Davos 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.400

LESCSIZMáK
Elch	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.900
Cseh	bárányszõr	béléses	. . . . . 24.750
Kefas	Antarctica.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	32.490

EGYéB
Leszsák	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.700
Bélelt	nadrág	. . . . . . . . . . . . . . 10.900
Kos	termo	pulóver	. . . . . . . . . . . 8.900
Afars	teflonos	nadrág 	. . . . . . . 17.800
Poláralsó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.900

Vaxos	kabátok	. . . . . . . . . . .18.200-tól
Kamásli,	Le	Chameau 	. . . . . . . . 9.500

rábAi Kft. Hunor vAdászbolt * BékéscsaBa, zsigmOnd u. 10. * telefOn: 66/451-171
ZASTAVA	VADáSZFEGYVEREK

222	rem.,	223	rem.	. . . . . . . . 134.000
30	06,	7x64,	243.Win.,	8x57	. 144.725
22-250	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.725
7	rem.	mag.,	300	Win.	mag.,		

9.3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . 154.725
300	Win.	mag	stutzen	. . . . . . 167.225

375.	H&H 	. . . . . . . . . . . . . . . 174.000
30-06.	stutzen	. . . . . . . . . . . . 157.225

PRIVI	PARTIZán	LõSZEREK
222;	223	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125
30-06.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.145
7x64 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145
308	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145

7.62x54R	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
243	Win	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
7	rem. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
300	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .235
8x57	JS	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165
270	Win.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
22-250	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165

9,3x62	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .305
GAMO	LéGFEGYVEREK

Hunter	440	4,5;	5,5	. . . . . . . . . 50.000
Shadow	1000	4,5;	5,5	. . . . . . . 41.000
GF	20	4,5;	5,5	. . . . . . . . . . . . . 46.000

GAMO	LéGLõSZEREK
Master	point	4,5 	. . . . . . . . . . . . . .600

Match	4,5 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .500
Pro	Match	4,5	. . . . . . . . . . . . . . . .470
Pro	Magnum	4,5	. . . . . . . . . . . . . .580
Round	4,5	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .600
4	db-os	fegyverszekrény	. . . . . 38.750
8	db-os	fegyverszekrény	. . . . . 52.500

Bé
k.

reintex Kft. * 5000 szOlnOk, thököly út 85. * tel.: 56/424-455 * fax: 56/424-743
e-mail: reintex@reintex.hu * www.reintex.hu * nyitva tartás: h–p 7–17

Pilóta	hálózsák	HS	. . . . . . . . . . . 6.000
Múmia	hálózsák.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	7.400
Leszsák	német	zöld	. . . . . . . . . 15.500
Hátizsákos	szék	. . . . . . . . . . . . . 3.700
Háromlábú	szék	. . . . . . . . . . . . . 1.150
Holland	esõvédõ	öltöny	zöld	. . . 8.000
uSA	ripstop	poncho 	. . . . . . . . . 4.000
Hamilton	ing	zöld 	. . . . . . . . . . . 3.400
Dubon	dzseki	. . . . . . . . . . . . . . . 7.000
M-65	kabát 	. . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Svéd	párka	zöld	. . . . . . . . . . . . . 9.000
MA-1	dzseki	„M-Tramp”	. . . . . . 7.500
CWu	dzseki	„M-Tramp” 	. . . . . . 8.000
Mountaineer	dzseki	. . . . . . . . . . 6.700
Svéd	gumibakancs 	. . . . . . . . . . 3.400
BW	ugróbakancs	bélelt	. . . . . . 12.800

Combat	bakancs	fekete	. . . . . . 14.900
Corman	bakancs	. . . . . . . . . . . 16.500
Trend	bakancs	. . . . . . . . . . . . . 13.000
Dán	bakancs	. . . . . . . . . . . . . . 11.500
urban	Ranger	félcipõ	. . . . . . . . . 7.500
urban	Ranger	bakancs	10		

lyukú	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000
urban	Ranger	bakancs	14		

lyukú	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000
Trend	vadászbakancs	. . . . . . . . 10.400
Trend	bokacipõ	. . . . . . . . . . . . . 9.000
Pipalámpa	kicsi	2AA	. . . . . . . . . . .700
Fejlámpa	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300
Lithium	sup.	power	spot	rúdlámpa	

123A	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000
Rúdlámpa	jumbó	31234-D	2D	. . 6.400

Rúdlámpa	mattezüst	23208-DL		
2AA	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500

Camping	lámpa	akkus	tölthetõ		
RI-811	uPA	. . . . . . . . . . . . . 10.400

Fejlámpa	Gun	Power	112	A	4D	. 2.000
Rúdlámpa	CHP	3D	. . . . . . . . . . . 3.200
Viharlámpa	28	CM	zöld	. . . . . . . 1.100
Safari	mellény	. . . . . . . . . . . . . . 4.200
Ranger	mellény	. . . . . . . . . . . . . 4.500
R-I.	mellény	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
Fleece	mellény	. . . . . . . . . . . . . . 4.500
BW	zokni	gyapjú	hegyivadász	olív	1.500
Zokni	frottír	86%	pamut	zöld	. . . . .500
BDu	nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . . 3.700
Angol	nadrág	. . . . . . . . . . . . . . . 4.200
Moleskin	nadrág	. . . . . . . . . . . . 4.700

Vadásznadrág	strech	olív	. . . . . . 5.400
Fleece	nadrág 	. . . . . . . . . . . . . . 4.000
S.W.A.T.	nadrág.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	4.000
u.S.	M-65	nyco	nadrág	. . . . . . . 3.900
Zöld	póló	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .700
Terep	póló	. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350
Terep	atléta	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
Pulóver	Troyer	. . . . . . . . . . . . . . 4.000
Pulóver	V	nyakkal 	. . . . . . . . . . . 4.650
Pulóver	O	nyakkal	. . . . . . . . . . . 4.650
Horvát	pulóver	zöld	. . . . . . . . . . 3.250
Fleece	kardigán	. . . . . . . . . . . . . 5.400
Garbó	cipzáros	zöld	. . . . . . . . . . 2.300
Gyalogsági	ásó	tokkal	uS 	. . . . . 3.500
Machete	tokkal 	. . . . . . . . . . . . . 3.250
Tûzcsiholó	acél 	. . . . . . . . . . . . . 1.800

álca	sapka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .650
Vadász	kalap	9003	. . . . . . . . . . . 1.000
Lövészkesztyû	kötött	. . . . . . . . . . .650
Hátizsák	35	L	3027	. . . . . . . . . . 8.500
Vadzsák	190	L	. . . . . . . . . . . . . . 1.500
Hevederöv	fémcsatos 	. . . . . . . . 1.400
Hátizsák	BW 	. . . . . . . . . . . . . . . 5.600
Kulacs	uSA	új	. . . . . . . . . . . . . . 1.700
Zsebmelegítõ	. . . . . . . . . . . . . . . . .950
Távcsõ	10X25	6013	. . . . . . . . . . 3.300
Céltávcsõ	légpuskához	4X20	. . . 2.000
Távcsõ	8X21	6017	. . . . . . . . . . . 3.100
Bögre	behajtható	füllel	. . . . . . . . . .800
BDu	zubbony 	. . . . . . . . . . . . . . 4.300
Zubbony	S.W.A.T.	. . . . . . . . . . . 4.500
www.reintex.hu	feliratú	sapka	. . . .600

Jn
Sz

.

rotHbArt KeresKedelMi Kft. * mintaBOlt: 1032 Bp., föld u. 53. * nyitva: h–p 9,30–18, sz 9–13 * tel.: 240-6879
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Kiskereskedõk jelentkezését várjuk.
Dazzer	ultrahangos	kutyariasztó 	. . . . . . . .14.900
Bundeswehr	eredeti	moleszkin	nadrág		

vadászoknak	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.832
Herbertz	fa	díszdobozos	zsebkés		

216211	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.536
Hunter	vadászmellény	Made	in	Germany	. . .5.292

Knightbridge	London	acélorrú	10	lyukas		
bakancs.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.12.100

Miltec	fejlámpa	3LED	+	halogénizzó	Made		
in	Germany	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.592

nDK	málhazsák	–	vadászzsáknak	is,		
nagyméretû	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.620

Bundeswehr	rohambakancs,	eredeti,	használt		
I.	oszt.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.480

nATO	hátizsák	65	literes	. . . . . . . . . . . . . . .5.508
Svéd	csajka	szett	spirituszfõzõvel	. . . . . . . .2.808
Svéd	katonai	tûzgyújtó 	. . . . . . . . . . . . . . . .3.348
uSA	Commando	M-65	kabát	eredeti	nyco-	

twill	bélelt	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17.280

uSA	málhazsák	nagyméretû	2	vállszíjas		
eredeti	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.184

Ranger	fémházas	olajcsillapítású		
kompasz	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.592

Puma	Four	Star	vadásztõr	agancsnyéllel,	
bõrtokkal	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23.220

Tasco	8x56	Futura	vadásztávcsõ	táskával	.16.092
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RuHáZAT,	LáBBELI
Bõr	bakancs	varrott	. . . . . . . . . 17.600
nõi	bakancs	bélelt	. . . . . . . . . . 11.500
Varrott	bõrcipõ 	. . . . . . . . . . . . 12.450
Le	chameau	gumicsizma		

(nyári)	. . . . . . . . . . . . . . . . . 13.520
Le	chameau	gumicsizma		

csatos	. . . . . . . . . . . . . . . . . 33.500
Le	chameau	gumicsizma		

cipzáros 	. . . . . . . . . . . . . . . 48.000
Le	chameau	mûszõrmés	. . . . . 43.500
Kudu	gumicsizma	neoprémes	. 14.200
Kudu	gumicsizma	csatos	. . . . . 16.800

Vigos	kabát	. . . . . . . . . . . . . . . 23.625
Banner	kabát	. . . . . . . . . . . . . . 21.600
Lódenkabát	. . . . . . . . . . . . . . . 33.600
Vízálló	kabát 	. . . . . . . . . . . . . . 38.563
300-as	polárkabát	. . . . . . . . . . 22.200
Vaxos	kabát	. . . . . . . . . . . . . . . 31.550
Pulóver 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.990
Kötött	pulóver	. . . . . . . . . . . . . . 6.100
Banner	steppelt	mellény 	. . . . . 11.700
Banner	mellény	(lódenes)	. . . . 16.850
Banner	mellény	(lódenes)	. . . . 13.200
Banner	ing	. . . . . . . . . . . . . . . . 10.800
Banner	nadrág	. . . . . . . . . . . . . 11.550

Hímzett	zöld	póló	. . . . . . . . . . . . 2.000
Venator	ing	. . . . . . . . . . . . . . . . 5.500
Le	chameau	bársonynadrág 	. . 15.150
Le	chameau	vászonnadrág 	. . . 16.750
Polár	alsóruha	(nadrág)	. . . . . . . 6.650
Polár	alsóruha	(felsõ	rész).	.	.	.	.	7.620
nyári	zokni.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.180
Téli	bokazokni	. . . . . . . . . . . . . . . .290
Hímzett	frottír	köntös 	. . . . . . . 13.500
Hímzett	zöld	törölközõ	(66x136)	6.200
Hímzett	zöld	törölközõ	(50x100)	3.650
nõi	állatmintás	pizsama	. . . . . . . 4.700
Vesevédõ	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

EGYéB	VADáSZFELSZERELéS
MAG-lite	lámpa	. . . . . . . . . .11.700-tól
MAG-lite	izzók,	alkatrészek 	. . . 485-tõl
Akkumulátoros	kézi	lámpa	. . . . 11.200
Bõr	golyós	lõszertartó	. . . . . . . . 2.450
Bõr	igazolványtartó	. . . . . . . . . . 2.150
Bõr	fegyverszíjak	. . . . . . . . . . . . 2.100
Szivacsos	fegyvertokok	. . . . . . . 5.000
Tisztító	felszerelések	. . . . . . . . 500-tól

AJánDéKTáRGYAK
ón	falióra	. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
ón	fali	tál	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.250
Likõrös	készlet	ón	dísszel	. . . . 14.000

Boros	készlet	ón	dísszel 	. . . . . 18.700
LõSZEREK

nike	12/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . 42/db
nike	12/70,	16/70	extra	. . . . . . . 50/db
nike	16/70	. . . . . . . . . . . . . . . . . 44/db
30-06	magyar	11,7	g	. . . . . . . . 191/db
30-06	cseh	11,7	g	. . . . . . . . . . 197/db
30-06	Sako	11,7	g	. . . . . . . . . . 357/db
7x64	cseh		. . . . . . . . . . . . . . . . 212/db
7x64	Sako	. . . . . . . . . . . . . . . . 296/db
30-06,	7x64	Sierra 	. . . . . . . . . 265/db
300	Win.	Magnum	cseh 	. . . . . 353/db
9,3x74	R	cseh	. . . . . . . . . . . . . 390/db

So
m

.

seelAnd vAdászáruHáz Kis-nAgYKer. * 1188 Budapest (külsõ), nagykõrösi út 24/a * tel.: 291-8889
fax: 292-2991 * e-mail: vadaszaruhaz@enternet.hu * www.vadaszat.net/mOBilker.html

Gronell	Verona	félcipõ	antibakteriális 	. . . .16.900
Gronell	Walk	félcipõ	vízálló	. . . . . . . . . . . .19.800
Gronell	Tornado	félcipõ	vízálló 	. . . . . . . . .18.700
Gronell	Explorer	vízálló	bakancs	. . . . . . . .30.800
Gronell	Bolzano	vízálló	bakancs.	.	.	.	.	.	.	.	.30.900
Gronell	Gardena	vízálló	bakancs	. . . . . . . .35.700
Gronell	Competition	vízálló	bakancs	. . . . .37.400
Gronell	Travel	vízálló	bakancs	. . . . . . . . . .37.400
Gronell	Activ	vízálló	meleg	bakancs	. . . . . .37.400
Gronell	Sportsman	meleg	vízálló	bak.	. . . .37.400
Gronell	Talon	vízálló	meleg	bakancs	. . . . .39.700
Gronell	Everest	meleg	vízálló	bak.	. . . . . . .39.800
Gronell	Szavanna	magas	szárú	vízáll. 	. . . .44.900
Harkila	Extrém	gyapjúzokni	. . . . . . . . . . . . . 5500
Harkila	Extra	tollkabát	szél-vízálló	kap. 	. . . 79800

Harkila	Extra	tollnadrág	szél-vízálló	. . . . . .64.450
Thermo	merinói	gyapjú	cipzáras	felsõ	. . . .10.900
Thermo	merinói	gyapjú	slicces	alsó.	.	.	.	.	.	.8.500
Fûthetõ termékek, fûtési idõ: 6-20 óra
Mellény	100%	szél-vízálló,	fûtés:	20	óra	. .14.900
Gyapjúsapka	fülvédõs,	fûtés:	8	óra	. . . . . . .6.880
Gyapjúkesztyû	5	ujjas	fûtés:	8	óra	. . . . . . . .8.800
Gyapjú	derékmelegítõ	fûtés:	20	óra	. . . . . . .3.800
Fûthetõ	talpbetét	36-46	m.	fûtés	6:	óra	. . . .4.200
Fûtõelem	1	csom.	(3	pár)	6-8	órás	. . . . . . .1.200
Fûtõelem	1	db	20	órás	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Extra	bõrmellény	(tartós	jó	bõr) 	. . . . . . . .54.500
Bõrnadrág	(hidegbe-melegbe)	. . . . . . . . . .54.500
Beretta	Silv.	Pig.	12-20/76	. . . . . . . . . . . .399.000
Beretta	ultra	L.	12/70 	. . . . . . . . . . . . . . .439.000

Beretta	391	uL.	12-20	Aut.	. . . . . . . . . . .299.000
Heym	SR	21	30-06	golyós 	. . . . . . . . . . .489.000
Heym	SR	30	300	Win	M.	. . . . . . . . . . . . .598.000
Krico	902	De	Lux	7	mm	R.	M.	. . . . . . . . .419.000
SIG	SHR	970	take	down	. . . . . . . . . . . . .418.000
Tikka	T3	30-06	gyorsítós	. . . . . . . . . . . . .259.000
Tikka	T3	300	W.	M.	. . . . . . . . . . . . . . . . .287.000
CZ	550	30-06	gyorsítós	. . . . . . . . . . . . . .169.000
Steyr	Classic	30-06	. . . . . . . . . . . . . . . . .409.000
Zastava	243-9,3x62-ig	. . . . . . . . . . . . . . .157.000
Remington	Titan	30-06	. . . . . . . . . . . . . .398.000
Remington	gyors.	kiv.	tár.	. . . . . . . . . . . .219.000
IZS	12-20/76	Bock 	. . . . . . . . . . . . . . . . .125.000
IZS	18	egylövetû	223-30-06-ig	. . . . . . . . .49.800
Sabatti	600	DL	222-9,3x62	. . . . . . . . . . .157.800

Weatherby	Mark	5	300W. 	. . . . . . . . . . . .790.000
Cseh	neoprémes	csizma	. . . . . . . . . . . . . .13.900
Cseh	neoprém.	cipzáras 	. . . . . . . . . . . . . .20.900
Le	Chameau	neoprém	csiz.	. . . . . . . . . . . .41.900
Le	Chameau	szõrös	csizma	. . . . . . . . . . . .41.500
Le	Chameau	bõrös	csizma.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.60.800
Optimic	Pro	10x42	keresõt.	. . . . . . . . . . . . 78400
Optimic	Diamond	8,5x45	ker. 	. . . . . . . . .154.800
Europoint	1,5-6x42	világító	cél.	. . . . . . . . .78.700
Europoint	3-12x50	világító	cél.	. . . . . . . . .78.900
Europoint	2,5-10x56	vil.	cél.	. . . . . . . . . . .78.900
Meopta	7x50	céltávcsõ	. . . . . . . . . . . . . . .74.900
Meopta	3-12x50	világító	céltáv.	. . . . . . . .187.800
Swarovski	10x42	WB	használt!	. . . . . . . .150.000
Leica	8x50	keresõ	táv.	használt! 	. . . . . . .250.000
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Kivonatos árlista
íJáSZAT

Gyerekíjak	. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.800
üvegszálas	botíj.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	12.000
Történelmi	íj.	.	.	.	.	.	.	.	.	26.000-49.000
Reflexíj	felnõtt	. . . . . . . . . . . . . 27.000
Reflexíj	gyerek	. . . . . . . . . . . . . 15.000
Irányzék	. . . . . . . . . . . . . 2.200-39.000
Vadászirányzék 	. . . . . . . 4.400-23.500
Kifutó	. . . . . . . . . . . . . . . 2.500-25.000
Berger	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300
Stabilizátor 	. . . . . . . . . . 4.000-33.000

Easton	alumíniumvesszõ	. . . . . . 1.600
Carbon	vesszõ	. . . . . . . . . . . . . . 2.000
Számszeríjvesszõ 	. . . . . . . . . . . 1.700
Favesszõ	fenyõ 	. . . . . . . . . . . . . . .950
nock	11/32”,	5/16”	stb.	. . . . . . . . . .50
Rézhegy	100	grain,	125	grain	. . . .100
Mûanyag	toll	4”	. . . . . . . . . . . . . . . .50
Pulykatoll	4” 	. . . . . . . . . . . . . . . . .100
Wax	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200
Tegez	. . . . . . . . . . . . . . . 1.800-12.000
Karvédõ	. . . . . . . . . . . . . . 1.850-2.100
Tab 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .300-1.950

Lõlap	terem	. . . . . . . . . . . . . . . . . .150
Lõlap	80	cm	belsõ	. . . . . . . . . . . . .200
Lõlap	80	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . .450
állatalakos	lõlap.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	300-990
Polyfoam	vesszõfogó 	. . . . . .9.500-tól
Vesszõkihúzó	gumi	. . . . . . . . . . 1.650
íjhúr	(ideg)	készítése	csigás-,		

reflex-,	történelmi	és	számszeríjra		
típus	szerint 	. . . . . . . . . . .2.000-tõl

SZáMSZERíJ
Tenpoint	Turbo	X-2	. . . . . . . . 238.000
Tenpoint	Titan	SE 	. . . . . . . . . 144.000

Tenpoint	Magnum	X-2	. . . . . . 219.000
Tenpoint	Titan	TL4	. . . . . . . . . 132.000

CSIGáSíJ
Mathews	Mustang	. . . . . . . . . 174.000
Mathews	Conquest	3	. . . . . . . 234.000
Mathews	Ovation	. . . . . . . . . . 240.000
Mathews	Classic	. . . . . . . . . . 187.000
Mathews	FX	. . . . . . . . . . . . . . 135.000
Mathews	Legacy	. . . . . . . . . . 219.000
Mathews	Icon	. . . . . . . . . . . . 234.000
Mathews	Genesis 	. . . . . . . . . . 68.000
Hoyt	Magnatec	ZR200	. . . . . . 144.000

A	RéVéSZ	KéSES	MûHELY
TERMéKEIBõL

Juhászkés	2	paklis	agancs	. . . . . 5.900
Juhászkés	2	paklis	cell.	. . . . . . . 5.600
Vadász	zsebkés	agancs	. . . . . . . 6.400
Vadász	zsebkés	fa	. . . . . . . . . . . 5.100
Gráczi	bicska	agancs	. . . . . . . . . 4.100
Gráczi	bicska	fa	. . . . . . . . . . . . . 3.200
Szalonnázókés	agancs	. . . . . . . . 5.100
Vadásztõr	agancs,	tokkal	. . . . . 12.000
Vadásztõr	fa,	tokkal	. . . . . . . . . 10.000
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Kötött	pulóverek,	mellények,		
kardigánok 	. . . . . . . . . 3.375-6.563

Kötött	thermo	pulóver	. . . . . . . . 8.500
Kötött	polárbéléses	cipzáras		

pulóver	. . . . . . . . . . . . . . . . . 8.438
Pamut	ingpulóver 	. . . . . . . . . . . 5.250
Polár	kabát	téli	. . . . . . . . . . .12.000-tõl
Polár	kardigán	. . . . . . . . . . . .6.250-tõl
Polár	mellény.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.7.813-tól
Polár	pulóver	. . . . . . . . . . . . . . . 6.250
Férfi	hosszú	ujjú	ingek	. . . . . .5.000-tõl
Vászon	mellények	. . . . . . . . .6.250-tõl
Vászon	flanell	bélelt	nadrág	. . . . 8.250
Vászon	lesnadrág	thermo		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000

Düftin	hosszú	nadrág 	. . . . . . . . 8.625
Düftin	nadrág	flanell	béléssel.	.	10.625
Zsávoly	nadrág 	. . . . . . . . . . . . . 6.875
Wax	kabátok,	angol	. . . . . . .12.500-tól
Hunter	Belfast	kabát,	angol	. . . 19.500
Hunter	Hubertus	kabát,	angol	. 20.625
Gyerek	ingek,	koptatott		

vászon	. . . . . . . . . . . . . . . .2.400-tól
Gyerek	nadrágok	. . . . . . . . . .4.750-tõl
Gyerek	kabátok	. . . . . . . . . . .9.875-tõl
Gyerek	mellények 	. . . . . . . . .5.062-tõl
Vadászkalapok	. . . . . . . . . . . .6.600-tól
Vadászsapkák 	. . . . . . . . . . . .1.000-tõl
Kesztyûk	. . . . . . . . . . . . . . . . . 625-tõl
Zoknik	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375-tõl

Leszsákok,	extra,	vízlepergetõs		
is	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .18.750-tõl

Watzmann	bakancsok	. . . . .20.500-tól
Cseh	gumicsizmák.	.	.	.	.	.	.	.	.6.875-tõl
Litefield	gumicsizma,	habkönnyû,		

meleg	. . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
Le	Chameau	szõrmés	csizma 	. 41.500
Le	Chameau	neoprém	csizma	. 46.000
Le	Chameau	bakancsok	. . . .30.000-tõl
Olang	bakancsok	. . . . . . . . .14.990-tõl
Olang	lescsizmák	. . . . . . . . .19.900-tól
Meindl	cipõk	. . . . . . . . . . . .25.625-tõl
Vadászszékek 	. . . . . . . . . . . .5.375-tõl
Lõbotok,	sétabotok	. . . . . . . .4.600-tól
Bicskák	. . . . . . . . . . . . . . . . .1.625-tõl

Vadásztõrök,	Böhler,	ATS	34		
stb.	. . . . . . . . . . . . . . . . . .6.000-tõl

Fegyverszíjak	. . . . . . . . . . . . .1.531-tõl
Puskatokok	. . . . . . . . . . . . . .4.750-tõl
Tölténytartók	. . . . . . . . . . . . .1.125-tõl
Töltényövek	. . . . . . . . . . . . . .5.625-tõl
Vadász	egészségügyi	csomag	. . . .650
Vadásztáskák	. . . . . . . . . . . . .3.500-tól
Hátizsákok	. . . . . . . . . . . . . . .4.700-tól
Trófea	alátétek	51-féle	. . . . . . . 389-tõl

EAGLE	EYE	OPTICS	TáVCSöVEK
3-9x50	világítós	. . . . . . . . . . . . 27.500
4x20,	4x15	. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.625
3-9x40	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000
7x50,	10x50	keresõtávcsõ	. . . . 12.375

6x40 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.750
7x50	céltávcsõ	. . . . . . . . . . . . . 23.750
10x50	céltávcsõ	. . . . . . . . . . . . 25.000
7x50	E	világító,	szálkeresztes.	.	31.250
10x50	E	világító,	szálkeresztes	. 32.500
3-12x44	E	világító,	szál-	

keresztes	. . . . . . . . . . . . . . . 22.500
3-9x40	E	világító,	szál-	

keresztes	. . . . . . . . . . . . . . . 18.750
Fegyverszekrény	5	fegyveres	

(1530x250x370)	. . . . . . . . . 42.500
Gáz-	és	riasztópisztolyok	. . .13.900-tól
Kanadai	Baffin	lescsizma	-40C	 49.000
Kristály	pohár	garnitúrák	6	db-os		

vadászjelentekkel 	. . . . . . . . 22.500

Bp
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steelvent rt. * 3527 miskOlc, Besenyõi út 8. * tel./fax: 46/412-960 * www.steelvent.hu * e-mail: infO@steelvent.hu

ERDõ-	éS	VADVéDELMI	KERíTéSEK
Síktáblás ponthegesztett kerítések
Típus, méret (HxL, mm), huzalátmérõ 

(mm) (Ft/tábla)
ST	12	/	11,	1250/450x4000,		

5,5 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.350
ST	12	/	12,	1800x3100,	4,6	. . . . 1.854
ST	12	/	12,	1800x3100,	5	. . . . . 2.214
ST	12	/	13,	1800x4000,	4,6	. . . . 2.430
ST	12	/	14,	2200x3100,	4,6	. . . . 2.088
ST	12	/	14,	2200x3100,	5	. . . . . 2.376

ST	12	/	15,	2200x3100,	5	. . . . . 2.376
ST	12	/	15,	2200x3100,	4,6	. . . . 2.088
ST	12	/	15,	2200x3100,	4,2	. . . . 1.637
ST	12	/	16,	2200x3200,	4,2	. . . . 1.550
Tekercses ponthegesztett kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST14L/120-7-15,	3	. . . . . . . . . . . .736
ST14L/140-12-15,	3	. . . . . . . . . 1.014
ST14L/180-14-15,	3	. . . . . . . . . 1.122
ST14L/200-12-15,	3	. . . . . . . . . 1.206
ST14L/200-15-15,	3	. . . . . . . . . 1.340

ST14L/245-17-15,	3	. . . . . . . . . 1.561
ST14L/208/41-20-15,	3	. . . . . . . 1.718
ST14M/120-11-15,	1,9	. . . . . . . . .290
ST14M/150-13-15,	1,9	. . . . . . . . . 347
ST14M/150-18-15,	1,9	. . . . . . . . .420
ST14M/180-20-15,	1,9	. . . . . . . . . 467
ST14M/200-21-15,	1,9	. . . . . . . . .508
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (2/2,5 mm)
ST13A/115-12-15	. . . . . . . . . 315/309
ST13A/140-18-15	. . . . . . . . . 400/405

ST13A/155-17-15	. . . . . . . . . 386/394
ST13A/160-14-15	. . . . . . . . . 351/366
ST13A/160-19-15	. . . . . . . . . 415/433
ST13A/200-16-15	. . . . . . . . . 381/423
ST13A/200-19-15	. . . . . . . . . 432/462
ST13A/200-23-15	. . . . . . . . . 476/508
ST13A/220-20-15	. . . . . . . . . 474/497
ST13A/220-24-15	. . . . . . . . . 511/547
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST13P/100-10-15,	1,9	. . . . . . . . . . 297

ST13P/100-15-15,	1,9	. . . . . . . . . .385
ST13P/120-14-15,	1,9	. . . . . . . . . . 391
ST13P/120-16-15,	1,9	. . . . . . . . . .426
ST13P/145-18-15,	1,9	. . . . . . . . . .475
ST13P/150-13-15,	1,9	. . . . . . . . . . 391
ST13P/200-22-15,	1,9	. . . . . . . . . .593

BA
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strAuss MetAl biztonságteCHniKA * 7630 pécs, mOhácsi út 107. * tel.: 72/511-707, 72/511-706
fax: 72/313-316 * infO@straussmetal.hu * www.straussmetal.hu

Biztonsági	fegyverszekrény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49.157
Pisztolykazetta	lõszertárolóval	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.910

Pisztolytrezor	(bútor).	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.53.129
Pisztolytrezor	(fali) 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.168

Pisztolyszekrény	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111.953
Pisztolyszekrény	(fõajtós)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119.025

Ba
r.

szent Hubertus Kft. vAdászbolt * 7400 kapOsvár, fõ u. 40. * tel.: 82/315-252, 430-100 * fax: 82/511-268
e-mail: tiBaldB@axelerO.hu

BROWnInG	FEGYVEREK
Special	GTS	12M	71cm	és		

76	cm	. . . . . . . . . . . . . . . . 511.000
Gold	Fusion	12M	71cm	InV+	 325.000
Gold	Fusion	20M	71cm	. . . . . 333.000
A-bolt	Medallion	.22-250	. . . . 261.000
Acera	.30-06	és	300WM	. . . . 249.000
B	525	Hunter	Elite	20/76	InV	 765.000
B	525	12M	Hunter	71	cm	InV	468.000
Gold	Fusion	ultimate	12M	71cm		

és	76cm	. . . . . . . . . . . . . . 521.000
B	525	20M	Hunter	71cm	InV	 441.000
Eurobolt	II.	STD	.30-06	. . . . . 305.000
Eurobolt	II.	STD	7mm	RM	. . . 305.000

Eurobolt	II.	STD	7x64	. . . . . . 305.000
Eurobolt	II.	STD	300	WSM	. . 314.000
Cynergy	Sporter	12	76cm	. . . 720.000

WInCHESTER	FEGYVEREK
W70	.30-06	Classic	Super		

Grade 	. . . . . . . . . . . . . . . . 427.000
W70	.300	WSM	Super	Shadow		

Comp.	. . . . . . . . . . . . . . . . 179.000
W70	.270	WSM	Super	Shadow		

Comp.	. . . . . . . . . . . . . . . . 179.000
MIROKu	FEGYVEREK

M-bolt	.30-06 	. . . . . . . . . . . . 268.000
WInCHESTER	LõSZEREK

.22LR	Lead	Round	nose	2,59g	. . . . . 11

.22LR	Hollow	Point	2,33g	. . . . . . . . .10

.22LR	Power	Point	2,60g 	. . . . . . . . .15

.22	Hornet	Jacketed	Hollow	Point		
2,20g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .245

.22-250Rem	Ballistic	Silvertip	3,24g	351

.22-250Rem	Pointed	Soft	Point		
3,56g 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .266

.22WM	Jacketed	Hollow	Point	2,60g	.48

.22WM	Hollow	Point	2,20g	. . . . . . . .70

.222Rem	Pointed	Soft	Point	3,24g 	.183

.223Rem	Pointed	Soft	Point	3,56g 	.190

.223Rem	Power	Point	4,14g	. . . . . .208

.243Win	Power	Point	6,48g.	.	.	.	.	.	.272

.270Win	Fail	Safe	9,00g	. . . . . . . . . .420

.270Win	Silvertip	8,42g	. . . . . . . . . .288

.270Win	Power	Point	11,60g.	.	.	.	.	. 271
7x64	Partition	11,30g 	. . . . . . . . . . 617
7mm	Rem	Mag	Power	Point		

11,34g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .438
7mm	Rem	Mag	Partition	Gold		

10,30g	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677
7mm	Rem	Mag	Fail	Safe	10,37g	. . 677

.30-06	Ballistic	Silvertip	10,80g	. . . . 461

.30-06	Fail	Safe	11,66g	. . . . . . . . . .432

.30-06	Power	Point	9,72g	. . . . . . . .206

.30-06	Pointed	Soft	Point	10,69g 	. .262

.30-06	Silvertip	11,66g	. . . . . . . . . .264
30-30Win	Silvertip	11,02g 	. . . . . .250

30-30Win	Power	Point	9,72g 	. . . . 237
30-30Win	Silvertip	9,72g 	. . . . . . .225

.308Win	Ballistic	Silvertip	10,89g	. .514

.300WM	Power	Point	9,72g 	. . . . . . 321

.300WM	Power	Point	11,66g 	. . . . .424

.300WM	Silvertip	14,25g	. . . . . . . . . 501

.300WM	Partition	Gold	11,66g	. . . . 737

.300WM	Fail	Safe	11,66g 	. . . . . . . .625

.300WSM	Fail	Safe	11,60g 	. . . . . . .693

.375H&H	Fail	Safe	19,44g	. . . . . . 1.012
8mm	Power	Point	11,00g	. . . . . . .206

.857JRS	Partition	Gold	12,90g	. . . .639
9,3x74R	Partition	18,60g 	. . . . . . .749
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trezor-liKtor Kft. * 5600 BékéscsaBa, illésházi út 18. * tel: 66/453-540 * fax: 66/546-370
safety@trezOr.hu * www.trezOr.hu

FEGYVERTáROLóK
11320	Fegyverkazetta	sima,	280x180x60 	. . . . . . . . . . . . . . . 6.528
11330	Fegyverkazetta	rögzítõvel,	280x190x60 	. . . . . . . . . . . 8.048
11340	Lõszertartó	I.,	110x110x60	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.498
11350	Lõszertartó	II.,	220x110x60	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.138

11355	Csizmafogas	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.668
11360	Fegyvertároló/marok	3db.,	300x270x400	. . . . . . . . 129.380
11690	Diána	5	Fegyverszekrény,	1500x376x260	. . . . . . . . . 43.380
11700	Diána	7	Fegyverszekrény,	1600x590x280	. . . . . . . . . 87.890
11720	Diána	10	Fegyverszekrény,	1600x750x350	. . . . . . . 104.480

11701	Diána	7	Fegyverszekrény	Elektronik	zárral,		
1600x590x280 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.480

11721	Diána	10	Fegyverszekrény	Elektronik	zárral,		
1600x750x350 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139.980

Bé
k.

vAdász Horgász bolt * 5520 szeghalOm, kOssuth l. utca 10/1. * tel./fax: 66/470-223
mOBil: 70/275-9453, 70/310-1594

SöRéTES	LõSZEREK
Vadász	nike	. . . . . . . . . . . . . . . . 40-50
Armusa	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Mirage	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
RC	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50-60
Remington	. . . . . . . . . . . . . . . . . 50-60

ÚJ	LõFEGYVEREK
CZ	550	Standard	7x64	. . . . . . 168.900
CZ	550	Luxus	30-06	. . . . . . . 174.900
CZ	550	Luxus	243W	kivehetõ		

tárral	. . . . . . . . . . . . . . . . . 493.900
IZS	27E	bock	12/70	. . . . . . . . 104.900

IZS	27	ER-1C	12/70.	.	.	.	.	.	.	.	118.600
IZS	431	1C	410/76	duplapuska,		

egybill. 	. . . . . . . . . . . . . . . . 89.990
Tikka	T3	Hunter	300WM	irányzékkal,	

gyors	. . . . . . . . . . . . . . . . . 281.900
Tikka	T3	Hunter	22-250		

irányzékkal 	. . . . . . . . . . . . 224.900
Huglu	Bock	20/76	. . . . . . . . . 214.000

HASZnáLT	FEGYVEREK
IZS	58	12-es	. . . . . . . . . . . . . . 46.000
IZS	58M.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	36.000
Cseh	angol	agyas	12-es.	.	.	.	.	.	59.000

IZS	18	12-es	. . . . . . . . . . . . . . 24.000
IZS	12-es	. . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000
Monte	Carlo	16-os	. . . . . . . . . . 29.000
IZS	58	16/70	. . . . . . . . . . . . . . 26.000
IZS	18MH	222	Rem.	. . . . . . . . 58.000
Magyar	FéG	7,62x54R	. . . . . . . 52.000
Magyar	FéG	7,62x54R	. . . . . . . 59.900

KERESõTáVCSöVEK
Taiga	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . . 59.990
Tasco	9x63 	. . . . . . . . . . . . . . . 34.300
Fomei	11x56	. . . . . . . . . . . . . . 31.500
Fomei	8x56	. . . . . . . . . . . . . . . 28.100

Fomei	9x60	. . . . . . . . . . . . . . . 29.990
nikon	7x50 	. . . . . . . . . . . . . . . 36.000

FEGYVERSZEKRénY
Diana	5-ös	. . . . . . . . . . . . . . . . 43.000
Diana	7-es	. . . . . . . . . . . . . . . . 86.650

CéLTáVCSöVEK
Meopta	7x50	1-es	. . . . . . . . . . 72.900
Meopta	3-12x50	vil..	.	.	.	.	.	.	.	172.900
Meopta	7x56	vil.	. . . . . . . . . . 147.900

GáZPISZTOLYOK
Röm-HM	8	mm	. . . . . . . . . . . . 13.000
Walter	P99	nik.	. . . . . . . . . . . . 46.525

Walter	P99 	. . . . . . . . . . . . . . . 39.595
Walter	P88 	. . . . . . . . . . . . . . . 37.450
ME	38	Magnum	. . . . . . . . . . . . 24.100
Vadászcsizmák 	. . . . . . . 2.200-47.000
Fegyverlámpák 	. . . . . . 10.990-31.000
Légfegyverek	. . . . . . . . 17.990-55.000

CéLTáVCSöVEK
Red	Point	Fomei	7x50	. . . . . . 549.990
Red	Point	Fomei	6x42	. . . . . . . 39.990
Red	Point	Fomei	1,5-6x42	. . . . 45.990
Fomei	7x50	. . . . . . . . . . . . . . . 41.990

Bé
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Vadászpiac
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pAnnonvAd vAdászAtszervezõ irodA * 2083 sOlymár, erdõ u. 24. * tel.: 26/363-104, 26/560-287
fax: 26/361-302 * mOBil: 20/943-5654 * e-mail: pannOnvad@axelerO.hu

Árak euróban.
VADDISZnó	HAJTóVADáSZATOK

ROMánIáBAn
Október	végétõl	január	végéig	Arad,	Krassó-	

Szörény	és	Fehér	megyében	3	nap	hajtó-	
vadászat,	4	nap	szállás	komfortos	vadász-	
házban,	teljes	ellátással	. . . . . . . . . . . 1.060/fõ

Elejtési díjak
Vadkan	cm	12-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
12.01-16 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350
16.01-20 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .550
20,01	felett 	. . . . . . . . . . . . . . . . . 750	(+100/cm)
Koca 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
Süldõ	és	malac	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100

DáM	TARVAD	VADáSZAT
A	MAGYAR	HATáR	KöZELéBEn

2	tarvad	elejtése,	2	nap	szállás	teljes	ellátás		
+	1	vacsora	+	1	reggeli,	vadászházban		
a	területen	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250

ZERGEVADáSZAT	A	KáRPáTOKBAn
100	C.I.C.	pont	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.550

105	C.I.C.	pont	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.050
Kárpáti	szarvasbika	7	kg-ig	. . . . . . . . . . . . 1.500
Vadliba 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/nap/vadász
Vadkacsa	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100/nap/vadász
április	végén	siketfajd	. . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

P.

pHotoCoM Kft. / leiCA point * leica Bemutatóterem és szaküzlet * 1065 Budapest, BaJcsy-zs. út 5.
tel.: 483-0290, 20/9432-405, 70/299-4090

Árak euróban
TáVCSöVEK

Leica	Trinovid	10x32	Bn	fekete	. 1.125
Leica	Trinovid	8x32	Bn	fekete	. . 1.100
Leica	Trinovid	8x42	Bn	fekete	. . 1.240
Leica	Trinovid	7x42	Bn	fekete	. . 1.125
Leica	Trinovid	10x42	Bn	fekete	. 1.290
Leica	Geovid	7x42	BD	. . . . . . . . 3.085
Leica	Trinovid	8x50	Bn	fekete	. . 1.400
Leica	Trinovid	10x50	Bn	fekete	. 1.510
Leica	Trinovid	12x50	Bn	fekete	. 1.555
Leica	Televid	77	ferde	. . . . . . . . 1.135

Leica	APO-Televid	77	ferde	. . . . 1.600
Leica	Televid	77	egyenes	. . . . . . 1.090
Leica	APO-Televid	77	egyenes.	.	1.545
Leica	APO-Televid	62	egyenes.	.	1.295
Leica	APO-Televid	62	ferde	. . . . 1.350
Leica	Televid	62	egyenes	. . . . . . . .860
Leica	Televid	62	ferde	. . . . . . . . . .910
Leica	ultravid	7x42	BR	fekete	. . 1.400
Leica	ultravid	8x42	BR	fekete	. . 1.510
Leica	ultravid	10x42	BR	fekete	. 1.565
Leica	ultravid	7x42	BR	zöld	. . . . 1.400
Leica	ultravid	8x42	BR	zöld	. . . . 1.510

Leica	ultravid	10x42	BR	zöld	. . . 1.565
Leica	ultravid	8x42	BL	fekete 	. . 1.565
Leica	ultravid	10x42	BL	fekete 	. 1.615
Leica	ultravid	8x50	BR	fekete	. . 1.615
Leica	ultravid	10x50	BR	fekete	. 1.670
Leica	ultravid	12x50	BR	fekete	. 1.780
Leica	ultravid	8x50	BR	zöld	. . . . 1.615
Leica	ultravid	10x50	BR	zöld	. . . 1.670
Leica	ultravid	12x50	BR	zöld	. . . 1.780
Leica	Trinovid	8x20	BC	fekete	 	. . .470
Leica	Trinovid	8x20	BC	ezüst		. . . .470
Leica	Trinovid	8x20	BC	titan.	. . . . .470

Leica	Trinovid	8x20	BCA	fekete	. . .480
Leica	Trinovid	8x20	BCA	zöld		. . . .480
Leica	Trinovid	10x25	BC	fekete	. . .495
Leica	Trinovid	10x25	BCA	zöld	. . .510
Leica	Trinovid	10x25	BCA	fekete	. .510
Leica	Trinovid	8x20	Exclusive	 	. . .625
Leica	Duovid	8+12x42	fekete.	.	.	1.780
Leica	Duovid	8+12x42	zöld	. . . . 1.780
Leica	Duovid	10+15x50	fekete.	.	2.050
Leica	Duovid	10+15x50	zöld	. . . 2.050
Leica	RAnGEMASTER	900	scan		. .515
Leica	RAnGEMASTER	1200	scan		.620

Leica	Pinmaster	. . . . . . . . . . . . . . .515
Okular	40x	Leica	Televid	77-hez 	. .185
Okular	40x	WW	/	32x	WW		. . . . . .280
Okular	20x	WW	/	16x	WW	. . . . . . .285
Okular	32x	WW	/	26x	WW	. . . . . . .275
Vario-Okular	20-60x	/	16-48x	. . . .415
Fotóadapter	Televid	77-hez	. . . . . .385
Fotóadapter	Televid	62-höz	. . . . . .385

Bp
.

tengerdi vAdászAtszervezõ irodA * 8647 BalatOnmáriafürdõ, vilma u. 9. * fax: 85/376-810
mOBil: 30/939-8207 * e-mail: tengerdi@axelerO.hu * www.tengerdi.hu

DéL-AFRIKAI	VADáSZATOK	(áRAK	EuRóBAn)
1. csomag: 8 nap/6 teljes vadásznap, transzfer, kísérés, vadász-
jegy, teljes ellátás, szállás, vándorantilop, hókafejû antilop, va-
racskos kan, impala, fehér farkú vagy csíkos gnú, sakál, pávián 
elejtése . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.995/vadász
2/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.395/vadász
2. csomag: 9 nap/7 teljes vadásznap, transzfer, kísérés, vadász-
jegy, teljes ellátás, szállás, vándorantilop, hókafejû antilop, va-
racskos kan, impala, kudu vagy oryx, sakál, pávián elejtése
1/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.295/vadász
2/1	konstrukció	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.695/vadász

VADáSZATOK	nAMíBIáBAn	(áRAK	EuRóBAn)
1. csomag: 9 nap/7 nap vadászat, kudu, oryx, hartebest, varacs-
kos kan, sakál, vándorantilop + ajándék szarvval rendelkezõ 
nõnemû antilop
1/1	kísérés	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.490/fõ
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290/fõ

2. csomag: 7 nap/5 nap vadászat, kudu, oryx, hartebeest, sakál 
+ ajándék 1 hartebeest tehén
1/1	kísérés	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.375/fõ

VADáSZATOK	TAnZánIáBAn	(áRAK	uSD-BEn)
Csomagár egy bivaly elejtése esetén
1/1	esetén 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.400/vadász
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.400/vadász
Csomagár kettõ bivaly elejtése esetén
1/1	esetén 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.800/vadász
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.750/vadász
Nagyvadvadászatok – 14 és 21 napos szafarik
1/1	esetén 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.265-1.610/nap
2/1	esetén	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.099-1.320/vadász/nap

VADáSZATOK	KAZAHSZTánBAn
(áRAK	EuRóBAn)

Belföldi transzfer, ellátás, kísérés az árban
Akciós kõszáli kecske vadászat
12	utazási	/	7	vadásznap,	110	cm	trófeanagyságig 	. . . . . . . . .2.599

10	utazási	/	7	vadásznap,	trófeanagyság	korlátozás		
nélkül 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.490

Maralszarvas vadászata
15	nap	/	8-11	vadásznap,	trófea	11	kg-ig	. . . . . . . . . . . . . . . . .5.490
Maral + kõszáli kecske
18	nap	/	10-14	vadásznap,	11	kg-ig	és	110	cm-ig	. . . . . . . . . .8.980
Szibériai	õzbak:	11	nap	/	7	vadásznap,	900	g-os	trófea	. . . . . .3.400
Horgászprogramok:	7	nap	horgászat	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

VADáSZATOK	OROSZORSZáGBAn
(áRAK	uSD-BEn)

óriás	jávorszarvas	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.999
Siketfajd	és	nyírfajd	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980
Szibériai	bak	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.450
Rozmár	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.200-tól
Hiúz	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.650-tõl
Kamcsatkai	barnamedve	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.500

KIRGIZISZTán
Marko	Polo	Argali	vadászata	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

So
m

.

várerdei erdõ-, Mezõ- és vAdgAzdálKodási Kft. * tel.: 30/933-2216 * www.vadaskert.hu * infO@vadaskert.hu

VADDISZnó	HAJTóVADáSZATOK
Részvételi	díj	. . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000/fõ/nap
továbbá az elejtett vadmennyiség után
malac,	süldõ	lelövését	tartalmazza	a	részvételi	díj
koca	elejtése	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.000
vadkan	elejtése	12,0–14,9	cm	. . . . . . . . . .65.000
15,0–17,8	cm 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000

18,0	cm-tõl 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190.000
Ha a teríték
1-2	db	a	részvételi	díj	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .30%
3-4	db	a	részvételi	díj 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .50%
5	vagy	ennél	több	db	a	részvételi	díj	. . . . . .100%
Ha a hajtóvadászaton a terület hibájából ere-

dõen nem esett vad (a területen nem volt vad, 

nem volt mire lövést leadni), akkor a részvé-
teli díjat nem kell megfizetni.

Ha a vadászaton a vadászok hibájából nem esett 
vad, több lövés leadása esetén sem, akkor a 
részvételi díj 100%-át kell megfizetni.

Ha a vendégek külön igénye a napi teríték meg-
határozása (pl. 20-30 db vagy több vaddisznó 

elejtése), abban az esetben az árakat külön 
megállapodás szerint állapítjuk meg.

idõpontok
2004. 12. 11., 2004. 12. 18. Találkozó: a vadá-

szat napján 8 órakor Várerdei Kft., Dédesta-
polcsány, Várerdõ tanya

véderdõ bt. sziKrA vAdászboltjA * 2085 pilisvörösvár, fõ u. 1. * tel/fax: 26/330-737 * tel.: 20/463-0843

HASZnáLT	PuSKáK
Frommer	16/70,	alsókulcsos,	dupla 	. . . . .99.000
FéG	Viktória,	20/76,	dupla	. . . . . . . . . . . . .90.000
Brno	ZP	149,	12/70,	dupla 	. . . . . . . . . . . .70.000
MC	21,	12/70,	egycsövû	. . . . . . . . . . . . . .87.000
TOZ	8	.22	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000
Marlin	.22,	Bushnell	3-7x20 	. . . . . . . . . . .64.000
CZ	586	(Tatra)	7x65R-16/70,	japán		

3-9x40 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150.000
CZ	531	30,06	Wildlaufer	4-12x56	lámpahely		

beépítve 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250.000
Voere	Kufstein	.22,	Zeiss	4x32 	. . . . . . . . .63.000

HASZnáLT	MAROKLõFEGYVEREK
CZ	75,	9	mm	Luger	. . . . . . . . . . . . . . . . . .99.000
Astra	(spanyol)	9	mm	Luger	. . . . . . . . . . .68.000
FéG,	kûlönféle	PA	9	mm	. . . . . . . 35.000-70.000

MCM	.22	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000-44.000
Taurus	.357	MAG	4”,	6” 	. . . . . . . . . . . . .110.000
HW	.38 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66.000
HW	.22	MAG	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55.000
Smith-Wesson	.38,	4”	. . . . . . . . . . . . . . .110.000
Smith-Wesson	.38,	2”	. . . . . . . . . . . . . . . .80.000

LéGFEGYVEREK	(H=HASZnáLT)
FéG	CLG	62	4,5	CO2,	puska,	H	. . . . . . . . .55.000
Smith-Wesson	4,5	CO2,	8”csõhossz,		

pisztoly,	H	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49.900
TEX	03	4,5	pisztoly,	H	. . . . . . . . . . . . . . . .14.000

HATáSTALAníTOTT	FEGYVEREK
Mosin-nagant	7,62	szuronyos.	.	.	.	.	.	.	.	.	.50.000
SZKSZ	7,62	szuronyos 	. . . . . . . . . . . . . . .95.000
PPS	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85.000
Smith	and	Wesson	.22LR	. . . . . . . . . . . . .65.000

Drulov	Mod	70,	.22LR	Sport	. . . . . . . . . . .35.000
TOZ	35	(kofferrel)	.22LR	Sport 	. . . . . . . . .40.000
Sörétes	vadászfegyverek	. . . . . . . 40.000-60.000

íJAK
Megaline	Winner	számszeríj,	150#	. . . . . .44.900
Megaline	nyílpisztoly,	50#	. . . . . . . . . . . . . .9.900

TáVCSöVEK
Seeadler	8x30	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.900
Bushnell	lézeres	távmérõ,	800-as	. . . . . . .99.000
Schmidt-Bender	2,5-10×56	Zenith	L	MS		

sínes,	új 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .375.000
Tasco	4-16x50,	világító,	pontos	parallaxis		

állítás,	gázzal	töltött,	új	. . . . . . . . . . . . .62.000
OLAnG	BAKAnCSOK,	HóTAPOSóK

Cortina	bakancs	(texes)	. . . . . . . . . . . . . . .17.900
Sappada	bakancs	(texes)	. . . . . . . . . . . . . .21.900

Dolomit	bakancs	(bõr	béléses)	. . . . . . . . .26.900
Davos	félcipõ	(texes)	. . . . . . . . . . . . . . . . .17.900
Griffone	téli	bakancs,	vastag,	meleg		

béléssel	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28.900
Canadian	hótaposó,	mûszõrme	bélés 	. . . .13.500
Timber	hótaposó,	kivehetõ	szõtt	gyapjú		

bélés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18.900
Xcursion	hótaposó,	kivehetõ	élõ	gyapjú		

bélés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22.500
Centauro	hótaposó,	kivehetõ	gyapjú		

bélés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27.500
EGYéB

Elektromos	nyestriasztó	. . . . . . . . . . . . . .10.900
élve	fogó	csapdák	(patkány,	görény,	nyest,		

macska,	róka,	kutya)	. . . . . . . . . 5.000-15.000

Különbözõ valutanemekben közölt árak

benKoviCs AutóCentruM * hivatalOs niva truck márkaképviselet és szerviz * 2400 dunaúJvárOs, lOkOmOtív út 7.
tel./fax: 25/503-315; tel.: 25/503-316; 20/926-9833 * e-mail: kia@mail.uti.hu

nIVA	4X4	TEHERGéPKOCSIK
Típus, száll. személyek száma, platóméret
niva	Truck	2346	Farmer,	2	fõ,		

1900x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
niva	Truck	23464	Farmer,	2+2	fõ,		

1600x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
niva	Truck	23461	Farmer,	5	fõ,		

1200x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
niva	Truck	2329	Pick	up,	5	fõ,		

1200x1600 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000
A fenti típusok egységesen benzinüzemû, 1690 

cm3 hengerenkénti befecskendezésû, szabá-
lyozott katalizátorral, EURO-III minõsítésû 
motorral szereltek. Garancia: 1 év kilométer-
korlátozás nélkül.

DAEWOO	D-LInE
Alvázak: K / N / L / EL / SL
D	60-75/100	Eu3	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	. . . . . . 22.500/22.800/23.200/23.500/24.000
6+1	sebességes	ZF	váltó	(EuR)	. . . . . . . . . .1.400
Cummins	ISBe	150	LE	motor	(EuR)	. . . . . .1.920
D	90/100	Eu3	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	. . . . . . 24.000/24.600/25.300/25.500/26.150
6+1	sebességes	ZF	váltó	(EuR)	. . . . . . . . . . . 700
Cummins	ISBe	150	LE	motor	(EuR)	. . . . . .1.920
4x4 változat
Alvázak: N / L
D	75/100	Eu3	. . . . . . . . . . . . . . . .37.460/37.850
D	90/100	Eu3	. . . . . . . . . . . . . . . .39.230/39.950

Vontatási	opció	3500	kg	össztömegû	ráfutó-	
fékes	vontatmányhoz	(EuR)	. . . . . . . . . . . 210

6500-10	000	kg	össztömegû	átmenõfékes		
vontatmányhoz	(EuR)	. . . . . . . . . . . . . . .1.480

Opciók: 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29.875
Spoiler	Zako 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145.000
Színfelár 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000
Hálófülke	Zako	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .420.000
Színfelár 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000
Rádiósmagnó	(24	V)	. . . . . . . . . . . . . . . . .45.000
Immobiliser	(24	V) 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .35.000
Elektromos	ablakemelõ	(24	V).	.	.	.	.	.	.	.	.	.60.000
Központi	zár	+	riasztó	(24	V)	. . . . . . . . . . .55.000
Ködlámpa	(24	V)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000
Légrugós	vezetõülés	(24	V)	. . . . . . . . . . .110.000

Klíma	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .395.000
Kompresszortartó	kialakítás 	. . . . . . . . . . .17.500
állófûtés	Eberspecher	(gázolajos)	. . . . . .240.000
Daru	felszerelés	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250.000
Segédkihajtás	+	hidraulika	szivattyú 	. . . .350.000
Szélesített	tükörszár 	. . . . . . . . . . . . . . . . .18.500
Rakományrögzítõ	fül	. . . . . . . . . . . . . . . 3.500/db
Szerszámosláda	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45.000
Tachograf	hitelesítés	. . . . . . . . . . . . . . . . .17.000

GAZELLA	2.4TD	KISHASZOnJáRMûVEK
Platós-ponyvás	3	szem.	(EuR) 	. . . . . . . . .12.750
Platós-ponyvás	3	szem.	4x4	(EuR)	. . . . . .15.437
Platós	6	szem.	(EuR) 	. . . . . . . . . . . . . . . .14.937
Platós	6	szem.	4x4	(EuR)	. . . . . . . . . . . . .16.187

P.

MistrAl-HungAriA vAdászAtszervezõ irodA * 1122 Budapest, mOszkva tér 21. * tel./fax: 356-3035
mOBil: 20/971-7779 * e-mail: mistral.hung@mistral-hungaria.hu * www.mistral-hungaria.hu

JEGESMEDVE	–	KAnADA
10	nap,	1	jegesmedve	. . . . . . . . . . . .21.500	uSD

BARnAMEDVE	–	OROSZORSZáG
12	nap,	1	tengerparti	barnamedve	. . . .5.500	uSD
12	nap,	1	Kamcsatka	barnamedve,	kísért		

út	2005.	május	. . . . . . . . . . . . . . . .7.950	uSD
VADJuHOK,	ARGALIK

9	nap,	1	urial	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.425	uSD
7	nap,	1	kékkos	. . . . . . . . . . . . . . . . . .5.900	uSD
11	nap,	1	havasi	juh	. . . . . . . . . . . . . .11.000	uSD
11	nap,	1	dallkos	. . . . . . . . . . . . . . . .12.200	uSD
14	nap,	1	stone	kos	. . . . . . . . . . . . . .11.500	uSD
12	nap,	1	Gobi	argali	. . . . . . . . . . . . .19.500	uSD
12	nap,	1	Marco	Polo 	. . . . . . . . . 17.000	uSD-tõl

KõSZáLI	KECSKE
Bezoár – Törökország
8	nap,	1	bezoárkecske	. . . . . . . . . . 4.950	uSD-tõl

Szibériai kõszáli kecske
Kazahsztán	–	Kirgízia	–	Mongólia	9	nap,		

1	kõszáli	kecske.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	. 2.850	uSD-tõl
TAnZánIA

7 napos kafferbivaly-vadászatok és klasszikus 
nagyvadszafarik Afrika vadban leggazdagabb 
területein Selous-Maszáj sztyeppe.

Kísért út magyar vadászoknak 2005-ben is!
7	nap	+	1	kafferbivaly 	. . . . . . . . . . . . .5.800	uSD

KAMERun
14	nap,	1	óriás	jávorantilop	. . . . . . . .12.500	EuR
14	nap,	1	bongó	. . . . . . . . . . . . . . . . .22.000	EuR

BöLénY	–	PéZSMATuLOK	–	KAnADA
5	nap,	1	bölény	. . . . . . . . . . . . . . . . . .2.850	EuR
6	nap,	1	pézsmatulok 	. . . . . . . . . . . . .3.315	EuR

VíZIBIVALY	–	AuSZTRáLIA
7	nap,	1	vízibivaly	+	1	kan	. . . . . . . . . .5.200	EuR

AnTILOPVADáSZATOK	–	AFRIKA
Csomagprogramok Dél-Afrikában
6	vadásznappal	1	impala	+	1	blessbok		

+	2	varacskos	disznó	. . . . . . . . . . . .1.000	EuR
7 vadásznappal
3	varacskos	disznó	+	1	impala	+	1	kudu		

vagy	1	oryx	vagy	1	gnú	. . . . . . . . . .2.200	EuR
1	gnú	+	1	vándorantilop	+	1	blessbock		

+	1	duiker 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.350	EuR
1	oryx	+	1	blessbock	+	1	vándorantilop		

+	1	kõantilop	. . . . . . . . . . . . . . . . . .2.300	EuR
1	jávorbika	+	1	oryx	+	1	blessbock	+		

1	hegyinádibak 	. . . . . . . . . . . . . . . .3.550	EuR
8 vadásznappal
1	kudu	+	1	oryx	+	1	impala	+	2	varacskos		

disznó	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000	EuR
Namíbiában
1	kudu	+	1	tehénantilop	+	1	oryx	+	1		

varacskos	disznó.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.2.350	EuR

1	kudu	+	1	vándorantilop	+	1	varacskos		
disznó	+	1	duiker.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.2.500	EuR

1	zebra	+	1	oryx	+	1	vándorantilop	+	1		
varacskos	disznó.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.2.850	EuR

1	oryx	+	1	vándorantilop	+	1	varacskos		
disznó	+	1	kõantilop	. . . . . . . . . . . .2.300	EuR

Zimbabwe
7	nap,	1	fekete	lóantilop	. . . . . . . . . . . .4.600	EuR
7	nap,	1	kafferbivaly 	. . . . . . . . . . . . . .4.800	EuR
10	nap,	1	kafferbivaly	+	1	fekete		

lóantilop	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.750	EuR
Mozambik	–	horgászat	az	Indiai-óceánban,		

8	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .275	EuR/fõ/nap
Horgászat	a	Zambézi	folyón,		

8	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250	EuR/fõ/nap
Fotószafari	Botswanában	/	Okawango	delta,		

8	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350	EuR/fõ/nap
Fotószafari	a	Krüger	nemzeti	Parkban,		

5	nap	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180	EuR/fõ/nap

Bp
.

Börze
Rovatunkban a magánjellegű (pl. használt termékek, munkát keres) apróhirdetéseket – amennyiben terjedelmük nem haladja meg 

a	150	leütést	–	ingyen	jelentetjük	meg.	Az	ennél	hosszabb	hirdetéseket	átszerkesztjük,	illetve	nem	közöljük.	Amennyiben	szeretné	
megjelentetni	a	150	leütésnél	terjedelmesebb	apróhirdetését,	belföldi	postautalványon	lapzártáig	(minden	hónap	5-e)	juttasson	el	cí-
münkre minden 10 leütésért 110 forintot (a 150 leütést meghaladó szövegrészért). A nem magánjellegű (pl. szolgáltatás, munkát kí-
nál, oktatást vállal) apróhirdetésekkel kapcsolatban felvilágosítást szerkesztőségünkben kérhetnek. Apróhirdetést kizárólag írásban 
(e-mail, fax, levél) fogadunk el. A szövegeket szerkesztve közöljük, az esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

Munka
32	 éves	 vadász,	 vadtenyésztõ	
végzettséggel,	 nagyvadas	 gyakor-
lattal	állást	keresek.	20/549-2812

Üzlet

Jól	 mûködõ	 nagy-	 és	 kiske-
reskedelmi	 vadászüzlet	 érté-
kes	 ingatlannal	 Budapest	 kö-
zelében	 eladó.	 Vállalkozás	
értéke	 ingatlannal	 együtt:	 730	
E	 euró.	 Fax:	 372-7101,	 tel:	
372-7100	(ef)

Oktatás
Az	 állami	 vadászvizsga	 szóbeli	
követelménye	reális	áron	megren-
delhetõ.	20/427-3588

Vadászat
Vadász-íjász	 vadászati	 lehetõsé-
get	keresek	Hajdú,	Szabolcs,	Bor-
sod,	 Heves	 megye	 területén.	 20/
9824-889
Debrecen	 közeli	 apróvadas,	 kitû-
nõ	 vízivad-vadászati	 lehetõségek-
kel	 bíró	 vadásztársasági	 tagsági	
jogom	 átadom,	 esetleg	 nagyva-
das	 tagsági	 jog	 csere	 is	 érdekel.	

20/476-0779,	42/437-085

Fegyver
Cseh	243	Win	4-12x40	távcsõvel,	
lámpával,	 IZS	 18	 billenõ	 egycsö-
vû	 12-es	 eladó.	 130	 E,	 15	 E	 Ft.	
70/508-0321

Vadonatúj	 csigás	 nyílpus-
ka,	 jótállásos,	 távcsõvel,	nyíl-
vesszõkkel	 eladó.	 nem	 en-
gedélyköteles.	 Húzóerõ:	 150	
font	 (70	 kg).	 56	 E	 Ft.	 után-
véttel	 is	 elküldöm!	 20/962-
1903	(ef)

243	 Win.	 cseh	 CZ	 550-Lux	 go-
lyós	 vadászpuska,	 tartalék	 tárral	
és	 cseh	 Meopta	 7x50	 távcsõvel,	
gyári	 szerelékkel	 szerelve	 (hord-
szíj,	 lõszerek,	 tok,	 tisztító	 felsz.).	
230	E	Ft.	20/9393-321
Eladó	 44	 Magnum	 kal.	 Desert	
Eagle	 (MkVII)	 maroklõfegyver,	
váltócsõvel,	tokkal.	30/421-6241
16/70	ejektoros	Merkel	duplapus-
ka	 kifogástalan,	 szép	 állapotban.	
90	E	Ft.	30/4565-756

Megvételre	 keresek	 hatástalaní-
tott	 MCM	 pisztolyt,	 és	 dupla	 20-
as	Bühag	sörétes	vadászfegyvert.	
wekings-team@freemail.hu,	 30/
265-2420
ZKK-600	 kal.	 7x64-es,	 8x56-os	
távcsõvel	 (pattintós	 szerelékkel)	
eladó	elsõ	tulajdonostól.	180	E	Ft.	
30/2411-475
Eladó	 Merkel	 dupla	 kal.	 20	 kifo-
gástalan	állapotban.	30/8525-858

Alig	 használt	 CZ.	 527.	 Lux.	 22	
Hornet	 golyós	 fegyver	 6x40	 Tas-
co	 távcsõvel	 eladó.	 Már	 sport-
vadász	 is	 tarthatja.	100	E	Ft.	30/
246-6631
német	 1906	 28/65,	 230	 E.	 Oszt-
rák	régi	16/70,	2,6	kg.,	743	mm,	
185	E.	20/0,22	betétcsõ,	engedé-
lyes,	 15	 E	 Ft.	 Keresek	 márkás	 1	
(1,5)-4	(6)x32	(42)	variábelt.	30/
3848-354

BA
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P.
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Vadászbörze

3,5	 éves	 törzskönyves,	 munka-
vizsgás,	 szárazon-vízen	 bevadá-
szott,	 rövid	 szõrû	 magyar	 vizsla	
kan	eladó.	30/282-6364
német	 drótszõrû	 vizslaköly-
kök	 garanciával	 (barna	 és	 feke-
te	 spricceltek)	 megvásárolhatók.	
30/4836-371
Törzskönyvezett,	3	hónapos	ma-
gyar	 vizsla	 kölykök	 kiváló	 vér-
vonalból,	 vadászó	 szülõktõl,	
eladók.	 Hivatásos	 vadász,	 30/
9875-990
Rénusi	 vadász	 kennelbõl	 rövid	
szõrû	 magyar	 vizslák	 kitûnõ	 pe-
digrével	eladók.	30/619-0287
4	 éves	 német	 vizsla	 kanomat,	
mezei,	 vízi	 munkára	 bevadászva	
munkavizsgával,	családi	okok	mi-
att	eladom.	20/230-9991

Rövid	 szõrû	 magyar	 vizsla	 kis-
kutyák	 eladók	 két	 alomból	 a	 Ma-
	gor	 kennelbõl.	 Barna	 Edina	 30/
266-0653,	 26/355-384	 www.	
magorkennel.hu
Jagd	terrier	kölyökkutyák,	aktívan	
vadászó	 munkavizsgás	 szülõktõl	
törzskönyvezve	 eladók.	 20/802-
3869
Szálkás	 szõrû	 tacskó	 kiskutyák	
október	 végétõl	 elvihetõk	 féreg-
telenítve.	 Anya	 aktívan	 kotoréko-
zik,	 apa	 vércsapázik	 és	 vaddisz-
nóhajtások	 aktív	 résztvevõje.	 13	
E	Ft.	30/2894-530
Kimagasló	 küllem	 és	 munkatelj.	
bevadászott	 öTV	 1	 díjas	 német	
vizsla	 kan,	 hannoveri	 kan,	 ma-
gyar	 vizsla	 minõségi	 kölykök	 el-
adók.	20/534-7983
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Lapzárta minden hónap 5-én. • Megjelenés minden hónap elején.

ajka: Hadax kft. Vadászbolt, 8400	 Fõ	út	 1.	
•	 Baja: Harmónia Vadászbolt, 6500	 Hat-
tyú	u.	2.	•	Szerdahelyi Vadászbolt, 6500	ár-
pád	tér	1.	•	BékéScSaBa: Harmónia Vadász-
bolt, 5600	Luther	u.	12.	•	Rábai kft. Hunor 
Vadászbolt, 5600	 Zsigmond	 u.	 10.	 •	 Buda-
öRS: Vadmacska Vadászbolt, 2040	 Szabad-
ság	 út	 139.	 •	 BudapeSt: 22-es csapdája 
túlélõbolt, 1066	 Teréz	 krt.	 21.	 •	 Frommer 
Fegyverbolt, 1089	 Rezsõ	 tér	 21.	 •	 Gemenc 
Vadászbolt, 1203	 Kossuth	 L.	 u.	 57.	 •	 Har-
mónia Vadászbolt, 1165	 Margit	 u.	 116.	 •	
Magnum Vadászfelszerelések, 1095	 Sorok-
sári	út	164.	•	Magnum Vadászfelszerelések, 
1073	 Erzsébet	 krt.	 29.	 •	 Optika-Fotó, 1056	
Váci	 u.	 61.	 •	 Seeland Vadászáruház, 1188	
nagykõrösi	út	24/A	•	Sólyom Vadászfegyver-
javító Bt., 1031	Keve	u.	45/C	•	S. p. jagd Va-
dászüzlet, 1238	Lóállás	u.	12–14.	•	Windsor 
Lakásmûvészeti Stúdió, 1114	 Orlay	 u.	 2/B	
•	 ceGLéd: V+V Vadász kereskedelmi Bolt, 
2700	Széchenyi	út	49.	•	cSORna: Hanyi Va-
dászbolt, 9300	Arany	J.	u.	8.	•	daBaS: p+B 
Sherwood Bt., 2370	 Szent	 István	 u.	 42.	 •	
deBRecen: Harmónia Materiál kft., 4025	
Széchenyi	 u.	 10.	 •	 Harmónia Vadászbolt, 
4026	 Bethlen	 u.	 36.	 •	 dunaújVáROS: Ben-
 kovics autócentrum, 2400	Lokomotív	út	7.	•	

eGeR: Harmónia Vadászbolt, 3300	Torony	út	
1–3.	•	GödöLLõ: trófea kft., 2100	 Isaszegi	
u.	 168.	 •	 GyönGyöS: e-diana Vadász- és 
Horgászbolt, 3200	 Rózsa	 u.	 2.	 •	 Harmó-
nia Vadászbolt, 3200	 Szent	 Bertalan	 u.	 4.	 •		
HajdúBöSzöRMény: Sólyom Vadászbolt, 
4220	Bethlen	G.	30.	•	kapOSVáR: SeFaG Rt. 
Vadászbolt, 7400	Berzsenyi	u.	2.	•	Szent Hu-
 bertus Vadászbolt, 7400	Fõ	u.	40.	•	kecSke-
Mét: Harmónia Vadászbolt, 6000	Széchenyi	
tér	14.	•	Horgász Vadász Bt., 6000	Rákóczi	
út	 16.	 •	 keSztHeLy: Harmónia Vadászbolt, 
8360	Rákóczi	u.	3.	•	Hunor 2000 Bt. Fegyver- 
és Vadászbolt, 8360	Széchenyi	u.	11.	•	kiS-
 kõRöS: tüskevár vadászbolt, 6200	 József	
A.	 u.	 5.	 •	 kiSkunHaLaS: célpont Fegyver-
bolt, 6400	 Hõsök	 tere	 1.	 •	 kiSVáRda: Har-
mónia Vadászbolt, 4600	Szent	László	u.	13.	•	
MiSkOLc: Harmónia Vadászbolt, 3530	 Szé-
chenyi	 u.	 14.	 •	 Szalonka Vadászbolt, 3530	
Király	 u.	 2.	 •	 naGykõRöS: Siryus Vadásza-
ti ker. kft., 2750	örkényi	u.	13.	•	nyíReGy-
Háza: Harmónia Vadászbolt, 4400	Zrínyi	I.	u.	
8–10.	•	OROSHáza: kátai Vadászbolt, 5900	
Könd	 út	 44.	 •	 pakS: Harmónia Vadászbolt, 
7030	Dózsa	Gy.	u.	102.	•	pápa: a-jagd Hor-
gász Vadász Bolt, 8500	Szent	László	u.	8.	•	
pécS: Harmónia Vadászbolt, 7626	 Király	

u.	 71.	 •	 pagony Vadászbolt, 7634	 Rácváro-
si	 u.	 16.	 •	 piLiSVöRöSVáR: Szikra Vadász-
bolt, 2085	Fõ	u.	 1.	•	SáRVáR: Hor-Sza kkt. 
Vadászbolt, 9600	 Batthyány	 u.	 34.	 •	 Sze-
Ged: Forest Vadászbolt, 6721	 Brüsszeli	 krt.	
6.	 •	 Harmónia Vadászbolt, 6722	 Kossuth	
L.	 sgt.	 21.	 •	 SzeGHaLOM: Vadász-Horgász 
Bolt, 5520	Kossuth	u.	10/1.	•	SzékeSFeHéR-
VáR: Lupus túzok Vadászbolt, 8000	 Ady	 E.	
u.	8.	•	Oryx Fegyverjavító, 8000	Seregélyesi	
u.	 86.	 •	 SzekSzáRd: Stefán kereskedel-
mi kft., 7100	 Kossuth	 u.	 32.	 •	 Szentend-
Re: Flinta Vadászbolt, 2000	Dunakanyar	krt.	
4.	•	SziGetSzentMikLóS: M-zéró Fegyver- 
és Vadászbolt, 2310	 Petõfi	 u.	 5/A	 •	 SzOL-
nOk: diana Vadásztársaság, 5000	 ugar	
127.	 •	 Hungária turul Vadász és Fegyver-
bolt, 5000	 Szivárvány	 u.	 4.	 •	 tata: Harmó-
nia Vadászbolt, 2890	Katona	u.	17.	•	tiSza-
FüRed: Harmónia Vadászbolt, 5350	 Piac	
tér	 6.	 •	 Vác: Magnum Vadászfelszerelések, 
2600	 Csányi	 krt.	 55.	 •	 pagony Vadászbolt, 
2600	 Széchenyi	 u.	 3–7.	 •	 VeSzpRéM: Har-
mónia Vadászbolt, 8200	Rákóczi	u.	5.	•	Va-
dászbolt, 8200	nyerges	u.	10/B	•	zaLaeGeR-
SzeG: diana Vadászbolt, 8900	Ola	út	4–10.	•	
Harmónia Vadászbolt, 8900	Bíró	M.	u.	47.	•	
nimród Vadász Horgászbolt, 8900	Ady	u.13.

A magasles havilap megtalálható  
az újságosstandokon és az alábbi szaküzletekben

A	kupon	felmutatója	számára

5%-os
kedvezményt

nyújtunk,
kivéve	a	vadász-		

és lőfegyverek, lőszerek árát.

HANyI
VADáSzBolt

9300 Csorna, Arany J. u. 8.
Telefon: 96/261847

Érvényes 2004. december 31-ig.

December 
hónapban a kupon 
felmutatója minden 

termékünkre

10%
kedvezményt 

kap.
Lõrincz és Fia KFt.

1056 Budapest, Váci u. 61.
tel./fax: 266-0485, 337-2902
nyitva: H–P 10–18, szo 11–13

érvényes december 31-ig.

rotHBart  
Kereskedelmi Kft. 

mintaboltja
A kupon felmutatója 

5%
árengedményre jogosult  
a mintaboltban vásárolt  

termékek után!

1032 Budapest, Föld u. 53.
tel.: 387-2767

érvényes 2004. december 31-ig.

A	kupon	felmutatója	számára

8%-os
kedvezményt
nyújtunk	az	árlistánkban		

felsorolt	termékek		
nettó	árából	(lásd 53. o.).

trezor-liktor Kft. 
5600 Békéscsaba,  

Illésházi út 18.
Tel.: 66/453540 
Fax: 66/546370

Érvényes 2004. december 31-ig.

7x64-es	 kal.	 ZKK-600-as	 golyós	
fegyver	 4x32-es	 Zeiss	 Jena	 táv-
csõvel	 és	 16-os	 kaliberû	 Merkel	
duplapuska	 sürgõsen	 eladó.	 20/
341-0440
Fegyver	 csere	 miatt	 eladó	 vagy	
elcserélhetõ	 50	 db	 Hirtenberger	
7x64	11,3	g-os	Sierra	lõszer.	Bár-
milyen	 megoldás	 érdekel!	 30/
251-8997
Frommer	 16-os,	 angol	 agyas,	 al-
sókulcsos,	mindkét	csõ	teljes	szû-
kítés,	 mûszaki:	 2008-ig,	 kiadási	
év:	1939.	Ejektor	nélkül,	60	E	Ft.	
70/586-3220
Keresek	 reális	 áron	 Kaleczky	 fel-
iratú	 fegyvert,	 20-16/.243-6,5-ig	
vegyes	 csövût,	 kakasos	 sörétest,	
golyós	 billenõ	 csövût	 (oroszt	
nem!).	62/233-167
12/70-es	 spanyol	 márványozott	
oldallakatos	 kézmûves	 dupla-
puska,	 valamint	 Swarovski	 SLC	
10x50	 WB	 keresõtávcsõ	 eladó.	
30/2394651

Távcsõ
Eladó	 Mannlicher-Schönauer	
9,3x62	 kal.	 6x42	 Zeiss	 távcsõ.	
20/5922-686

Baygis	7/C	2	generációs	infra	ke-
resõ	távcsõ	2,4	panoráma	és	7,8	
mono	 nagyítású,	 cserélhetõ	 len-
csékkel,	 fém	 kofferral,	 újszerû	
állapotban.	 250	 E	 Ft.	 20/9247-
519
Zeiss	 Jena	 4x32-es	 céltávcsõ	
vastag	 szálkereszttel	 ZKK-600-
as	 fix	 szerelékkel,	 megkímélt	 ál-
lapotban	 eladó.	 20	 E	 Ft.	 30/488-
0292
Jó	 állapotú	 céltávcsövet	 veszek.	
20/4387-032
Zeiss	 Jena	 8x30,	 7x50,	 10x50,	
10x40	 használt	 keresõtávcsövek	
jó	 mûszaki	 és	 esztétikai	 állapot-
ban	eladók.	20/9247-519

Kutya
Drótszõrû	 magyar	 vizsla	 és	 lab-
rador	 retriever	 kölykök	 eladók	 a	
Blahafürdõi	 kennelbõl.	 Szárma-
zási	 lappal,	 oltva,	 tetoválva	 és	
féregtelenítve.	 30/488-7044,	 84/
321-564
8	 hetes,	 csokibarna	 színû,	 drót-
szõrû	 német	 vizsla	 kölykök	 va-
dászó	 szülõktõl,	 törzskönyv	 nél-
kül.	15	E	Ft.	30/535-4125	Heves	
megye

 

Terepjáró

Elsõ	 gallytörõ,	 63	 mm-es	
idomból,	 delta	 magas,	 lám-
pa-	és	kartervédõs,	fényszóró	
tartókkal,	 kiváló,	 eredeti	 álla-
potban	eladó,	akár	számlával	
is.	95	E	Ft	(számla	esetében	+	
áfa).	20/3543-748

Egyéni	 vadászatra	 használt	 dí-
zel	 Mercedes	 unimog	 kisipa-
ri	 tolólappal,	 2x3	 m-es	 platóval,	
rendszám	 nélkül	 1	 M	 Ft.	 Egyedi	
gyártású	 kétéltû	 jármû,	200	E	 Ft.	
30/295-8020

Toyota	 Land	 Cruiser	 1993-as,	
118	E	km-rel	eladó.	Szép	állapot-
ban,	frissen	vizsgáztatva,	kifogás-
talan,	sok	plusszal.	1,6	M	Ft.	30/
9336-910
üzemképes	 platós	 uAZ,	 papí-
rok	 nélkül	 eladó.	 220	 E	 Ft.	 30/
9449-089

Egyéb
Maglódon,	 Bp.	 határában	 300	
négyszögöles	 telken	két	 felújított	
családi	ház,	sürgõsen,	ár	alatt	el-
adó.	30/281-4498
Tavalyi	õzbak	és	idei	mosómedve	
kölykök	eladók.	20/944-6817
Csicsókagumók	 nagyobb	 té-
telben	 májusig	 eladók.	 20/995-
8526,	pgodo@freemail.hu
nimród	 újság	 példányai	 eladók	
(1972.	 jan.	 1.–1994.	 dec.	 31.).	
2000	Ft/év.	94/327-519,	Sz.-hely



Vaddisznó  
hajtóvadászatok.
A kupon felmutatója számára

5%-os	
engedményt

nyújtunk a teljes díjból.

Gombás Sándor, Várerdei Kft.
Telefon: 30/933-2216

www.vadaskert.hu
info@vadaskert.hu

Érvényes 2004. december 31-ig.

IZS-18	 223.	 Rem.	 6x40-es	 táv-
csõvel	eladó.	Keresek	FéG	7x65R	
duplagolyós	 váltócsövet.	 20/
388-6085
Sauer	202	Euro	7	mm	Rem.	Mag-
num	 garanciális,	 gyönyörû	 álla-
potban,	 tartalék	 tárral,	 420	 E	 Ft.	
30/9389-948
Fair	LX	600	G00SE	12/76,	2000-
es	 évjáratú	 sörétes	 bock	 puska,	
elsõ	 tulajdonostól	 megkímélt	 ál-
lapotban.	160	E	Ft.	30/983-1223

Smith	end	Wesson	357	Magnum	
forgópisztoly	 4,5	 colos	 csõvel,	
lõszerekkel,	 tartozékokkal	 eladó.	
96/226-216,	20/9454-510
Tikka	7x-64-es,	Siedler	3-9x42-es	
4	abzénos	céltávcsõvel	gyári	sze-
relékkel	 szerelve,	 újszerû	 állapot-
ban.	190	E	Ft.	30/3833-724
TOZ-34-es	 bock,	 MC-21-es	 fél-
automata,	 Merkel	 dupla	 (vésett)	
sörétesek,	 újszerû	 állapotban	 el-
adók.	20/534-7983
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Mobiletika
A	 mobiltelefon	 ma	 már	 elvá-

laszthatatlan	 része	 életünknek.	
Telefonálunk,	 ha	 kell,	 ha	 nem	

–	 még	 a	 vadászaton	 is.	 Pedig	
voltaképpen	azért	vadászunk,	
hogy	 kikapcsolódjunk.	 Mu-
száj a magaslesről üz-
leti	 ügyeket	 intézni?	 A	
válasz: nem! Még ide-
gesítőbb, ha valaki tár-
sas	 vadászaton	 kezd	 el	
magánügyben,	 hossza-
san telefonálni. Ám  
mégis előfordul, 
hogy	 vadászato-
kon	 hasznos	 esz-
közzé	 válik	 a	
szeretett-elát-
kozott	 mo-
biltelefon.

Elõzetes

Hol a helyed?
A	fenti	kérdést	számtalanszor	 feltesszünk	ku-

tyánknak,	aki	természetesen	válaszolni	nem	tud.	
Még	 akkor	 sem,	 ha	 tudja,	 hol	 a	 helye.	 A	 va-
dászkutya	 elhelyezése	 csak	 látszólag	 egysze-
rű. Kertben kutyaól dukál, de milyen legyen, 
hogy ne fújjon át rajta a szél, s még a rövid sző-
rű vizsla se fázzon. S ha lakásban lakunk, ho-
va	kerüljön	ebünk	matraca?	Hol	pihenjen,	vagy	
ahogyan	a	címben	is	feltettük	a	kérdést,	hol	 le-
gyen	a	helye?

Õzfesztivál
Ilyenkor	 télen,	 amikor	 hideg	 van	 és	 szál-

lingózik	hó,	különösen	nagy	öröm	visszagon-
dolni	a	nyári	élményekre.	Ezt	megkönnyíthe-
ti a vadásznapló (milyen jó dolog ezt időről 
időre kézbe venni!), amelyet lapozgatva is-
mét	a	virágillatú	vadászterületen	érezzük	ma-
gunkat.	Történetünk	visszaröpít	néhány	hóna-
pot, s arról szól, hogy az őzeket nem csupán 
lőni, hanem megfigyelni is felettébb élveze-
tes	dolog.

Januári  
számunkból...
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